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اهداکننده مستمر باشید

صدایی که به گوش مسئولان نمی رسد

دعوا بر سر سرنگ های آلوده
  معتادانی هم با چاقو، سرنگ های آلوده و... زنان و دختران را تهدید می کنند

  سروصدای دعوای بین چند نفر را از داخل کوچه تنگ پشت خانه مان شنیدم و وقتی کنار دیوار رفتم
متوجه شدم این معتادان بر سر اینکه اول کدام یکی سرنگ را تزریق کنند، باهم دعوا می کنند.

  انتظار می رود فرماندار بندرعباس به عنوان رئیس شورای تامین شهرستان که بررسی مشکلات و معضلات محلات را با جدیت در برنامه دارند 
وباعث امیدواری ساکنان محلات حاشیه نشین و بافت های فرسوده شده اند؛ در این حوزه نیز با جدیت برخورد نمایند 

وبرای جمع آوری معتادان، موادفروشان و مشروب فروشان و... دستورات لازم را صادر نمایند تا امنیت وآرامش به این مناطق برگردد

آقای استاندار! 
به موضوع حریم ۶۰ متر دریا ورود کنید

هرمزگان  مالیاتی  امــور  مدیرکل  گروه خبر// 
گفت:تا پایان اردیبهشــت مــاه صدور گواهی 
مالیات نقل و انتقال املاک مســکونی در مراکز 
استان های کشور از طریق دفاتر اسناد رسمی 

صورت می گیرد.
به گزارش دریا، شاکررضا مریدی گفت: سامانه برون 
سپاری اخذ مالیات نقل و انتقال املاک به دفاتر اسناد 
رســمی )موضوع تبصره )4( ماده 187 قانون مالیات 
های مستقیم( با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور، طراحی و پس از طی مراحل تست پایلوت، 
پیاده سازی آن از اسفند ماه 1398 به کلیه دفاتر اسناد 
رســمی مستقر در مناطق بیست و دو گانه شهر تهران 

توسعه یافته و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
وی افزود: شرایط حساس ناشــی از شیوع ویروس 
کرونا سبب شد به منظور کاهش مراجعات حضوری 
مردم در جهت حفظ سلامت عمومی جامعه از طریق 
توسعه اهداف دولت الکترونیک، با هماهنگی سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور این طرح تا پایان اردیبهشت 
ماه در مراکز اســتان ها اجرایی شود و بعد از اجرا در 
مراکز استان  به سرعت در سراسر شهرهای استان ها 
عملیاتی می گردد.مریدی اظهارداشت: طبق این طرح ، 
صدور گواهی مالیاتی برای نقل و انتقال قطعی و قطعی 
رهنی املاک مســکونی از طریق دفاتر اسناد رسمی 

صورت خواهد گرفت.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: شاغلان در حرفه 
پزشکی مکلف به استفاده از پایانه فروشگاهی هستند. 
شــاکررضا مریدی افزود: براساس قانون بودجه سال 
99 تمام شــاغلان در حوزه پزشکی بایستی از پایانه 
فروشگاهی استفاده کنند. مریدی افزود: در بند ز قانون 
بودجه ســال جاری به صراحت به این موضوع اشاره 
شده اســت. وی تصریح کرد : در خصوص تکالیف 
مالیاتی پزشکان در قانون بودجه 99 در تبصره ۶ بند 
ز، کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکي، پیراپزشکي، 
داروسازي و دامپزشکي که مجوز فعالیت آنها توسط 

وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکي، سازمان 
نظام پزشکي ایران و یا ســازمان نظام دامپزشکي و 
سازمان دامپزشکي ایران صادر مي شود و کلیه اشخاص 
شاغل در کســب و کارهای حقوقی اعم از وکالت و 
مشــاوره حقوقی و خانواده، مکلفند در چهارچوب 
آیین نامه تبصره )۲( مــاده )1۶9( قانون مالیات هاي 
مستقیم مصوب 13۶۶/1۲/3 با اصلاحات و الحاقات 

بعدي از پایانه فروشگاهي استفاده کنند.
به گفته مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان صندوق مکانیزه 
فروش، یک سیستم حسابداری فروش کامپیوتری است 
که با استفاده از نرم افزارهای حسابداری فروشگاهی و 
در مدل های مختلف عرضه می شود و هدف از اجرای 
صندق مکانیزه فروش در کشور ایجاد ثبات و نظم در 
کسب وکار، شفاف سازی درآمدها، هزینه ها و مبادلات 
تجاری مؤدیان و استفاده از تسهیلات مالیاتی در نظر 
گرفته شــده برای مؤدیان است.مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان درخصــوص درآمدهای مالیاتی نیز  گفت: 

3300 میلیارد تومان از درآمدهای اســتانی در سال 
گذشــته در هرمزگان محقق شده است.مریدی افزود: 
درآمدهای مصوب ســال 98 بیش از 3019میلیارد 
تومان بود.مریدی اظهار داشت: عملکرد تحقق مالیات 

در سال 97 نیز ۲700میلیارد تومان بود.
به گفته وی در آمدهای مالیاتی اســتانی در هرمزگان 
در ســال 98نسبت به ســال 97 نیز ۲1 درصد رشد 
داشته اســت.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: در 
واقع 11۲ درصد از درآمدهای استانی در سال گذشته 

محقق شده است.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

برون سپاری اخذ مالیات نقل و انتقال املاک مسکونی به دفاتر اسناد رسمی    گروه خبر // دوازدهمین جلسه هفتگی 
کمیته کرونا در شرکت فولاد هرمزگان با 
حضور معاونین و مدیران مرتبط در سالن 
کنفرانس این شرکت برگزار شد، در این 
جلسه صالحی مدیر hse فولاد هرمزگان، 
گزارشــی از فعالیت های انجام شده در 

خصوص پیشگیری از کرونا ارائه کرد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ وی تصریح کرد 

در این راه از تجربیات فولاد مبارکه اســتفاده 
خواهیــم کرد. وی تاکید کــرد تمهیدات لازم 
برای استفاده کل پرسنل از ماسک و در اختیار 
گذاشتن دو ماسک برای هر نفر در روز اندیشیده 
شده و ازین پس با نفراتی که از ماسک استفاده 
نکنند با همکاری حراست برخورد انضباطی 

صورت خواهد گرفت. 
  وی از برنامه فولاد هرمزگان برای غربالگری 

آزمایشگاهی کل پرســنل امانی و  پیمانکار 
و نیز اســتقرار دوربین های حرارتی در آینده 
نزدیک خبر داد. صالحی در ادامه گفت برنامه 
حضور ۵0 درصدی پرسنل با نظارت مدیران 
همچنان باید ادامه پیدا کند. وی از برنامه خرید 
کامپیوترهای دارای وب کم و میکروفون برای 

جلسات مجازی در شرکت خبر داد.

برگزاری دوازدهمین جلسه هفتگی کمیته کرونا در فولاد هرمزگان

  گروه خبر // کیکاووس ندایی معاون منابع انسانی شرکت 
فولاد هرمزگان در بازدید از واحدهای تولیدی این شرکت 
و در جمع کارکنان خط تولید با اشــاره به نقش مهم نیروی 
انسانی در بهره وری سازمان گفت : نیروی انسانی مهمترین 
سرمایه شرکت ها به شمار می رود و توجه به نیروی انسانی و 

نیازهای آن از اولویت های فولاد هرمزگان است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ندایی با اشاره به شیوع ویروس کورونا 
در کشــور گفت : شیوع این بیماری یک اتفاق منحصر به فرد بود 
که ســازمان ها را غافلگیر کرد و مشــکلات عدیده ای را متوجه 
آن ها نمود. وی افزود : سلامتی کارکنان و جلوگیری از مبتلا شدن 
همکاران و خانواده های محترمشان از این بیماری در دستور کار 
این شرکت قرار گرفت و از ابتدای شیوع بیماری در شرکت فولاد 
هرمزگان با برگزاری جلسات کمیته پیشگیری از کرونا به صورت 

هفتگی تصمیماتی را اتخاذ و با موافق مدیرعامل انجام دادیم. 
  ندایی خاطر نشــان کرد: علیرغم مشکلات فراوان، با همکاری و 
تلاش واحد خرید موفق به تهیه اقلام بهداشتی مورد نیاز همکاران 

شدیم و در اختیار همکاران واحدها قرار دادیم.

  معاون منابع انسانی فولاد هرمزگان با تاکید بر حفظ روحیه کارکنان 
و خانواده های آن ها گفت: کارکنان ســتادی شرکت بیش از یک 
 A ماه در قرنطینه خانگی به سر بردند و و هم اکنون نیز به دو گروه
و B تقســیم شده و به صورت یک روز در میان در شرکت حضور 
می یابند. وی تاکید کرد : فولاد هرمزگان در این شــرایط حقوق و 
مزایای کلیه پرســنل را به صورت کامل پرداخت کرده و خواهد 
کرد. همچنین روزهای قرنطینه و مرخصی اجباری را از مرخصی 

استحقاقی پرسنل کسر نخواهیم کرد .
  ندایی با اشــاره به اثر اشتغالزایی در کاهش تنش های اجتماعی 
در جامعه گفت : صیانت از نیروی کار از بســیاری از تنش های 
اجتماعی جلوگیری خواهد کرد و این اولویت فولاد هرمزگان است.
 وی با اشاره به تعداد افرادی که مستقیما در سایت فولاد هرمزگان 
مشغول به کار و تلاش هستند گفت: فولاد هرمزگان سهم بسزایی در 
اشتغال زایی استان هرمزگان و کشور ایفا می کند؛ بطوری که قریب 
به 4000 نفر در این شــرکت به صورت مستقیم فعالیت می کنند و 
هزاران نفر دیگر بصورت غیر مستقیم در صنایع بالا و پایین دستی 

صنعت فولاد با فولاد هرمزگان در ارتباط هستند.

حمایت از نيروی کار اولویت فولاد هرمزگان

طرح:  مریم عباس زاده

 گروه خبر // مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان در گفتگو با دریا گفت: با توجه به شــیوع گسترده 
تر بیماری کرونا در بندرعباس و میناب نســبت به ســایر 
شهرهای استان، برگزاری مراســمات لیالی قدر در مساجد 
این دو شهر ممنوع خواهد. همچنین مراسم شبهای قدر در 
سایر شهرستانهای استان نیز می بایست با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و دستورالعمل ســتاد ملی مبارزه با بیماری کرونا 
صورت پذیرد.شــب قدر در شــهر های دیگــر با رعایت 

پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری برگزار میشود.
  بر اساس این بخشنامه،اولویت برگزاری مراسم در فضای باز مساجد 
بــا رعایت فاصله حداقل یک متر بین افراد اســت. در صورت نبود 
فضای باز برگزاری مراســم در داخل شبستان مساجد با ۲۵ درصد 
ظرفیت به حالت صف نماز با رعایت فاصله حداقل یک متر می تواند 
انجام شــود.رعایت تهویه مناسب در محل های بسته مانند شبستان 
الزامی است و اطلاع رسانی از سوی هیات امنای مساجد و بسیج محل 
مبنی بر حضور نیافتن بیماران خاص و بیماری های زمینه ای با خطر 

بالا و همچنین کودکان و سالمندان در مراسم انجام شود.

صفحه 8

شب قدر در مساجد بندرعباس 
و میناب ممنوع شد
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معاون استاندار هرمزگان خبرداد 
کاهش ساعات کار ادارات در روزهای ۱۹ و ۲۳ رمضان 
  گروه خبر// شــیبانی تزرجی گفت: ساعات کاری تمامی سازمان ها، 
شرکت ها و مؤسســات دولتی در روز های چهارشنبه و یکشنبه ۲4 و ۲8 
اردیبهشت ماه برابر با نوزدهم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان با دو ساعت 
تأخیر آغاز می شود. به گزارش خبرنگار دریا؛ » نازنین شیبانی تذرجی « در 
گفتگویی خبری اظهار کرد: در راستای استمرار مصوبه قبلی شروع ساعت 
کار کارکنان تا اطلاع ثانوی در استان هرمزگان از ساعت 7 تا 14 خواهد 
بود. وی افزود: در شهرستان های هرمزگان که روز های پنجشنبه نیز به ارائه 
خدمت به مردم می پردازند، طبق روال گذشــته ساعات کاری در روز های 

عادی از 7:30 تا 14 و روز های پنجشنبه از 7:30 تا 13 است.

تغییرات یکپارچه سازی در آبفای هرمزگان؛
معاونین و مدیران جدید آبفا منصوب شدند 

  گروه خبر // در احکامی از ســوی مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
معاونین و مدیران جدید شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان معرفی شدند. به 
گزارش خبرنگار دریا، با یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری 
و روستایی و تغییر ساختار سازمانی، امین قصمی مدیرعامل آب و فاضلاب 
هرمزگان در احکامی، معاونین جدید شرکت را منصوب کرد.وی در این جلسه 
گفت: این احکام با یکپارچه ســازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی و تغییر ساختار سازمانی صادر شده است که در انتصاب معاونین و 
مدیران مستقل نهایت دقت و بررسی صورت گرفت تا شرکت مسیر موفقی 
که از قبل داشت چابک تر به فعالیتش ادامه دهد.قصمی با بیان اینکه شاخص 
اصلی در انتصاب های جدید عملکرد افراد بود، افزود: همه گزینه های مطرح 
از جمله افرادی بودند که انتخاب بین آنها سخت بود ولی در نهایت می بایست 
یکی از بین آنها به عنوان گزینه نهایی معرفی می شــد. در پایان جلسه نیز 
معاونین و مدیران جدید شرکت آب و فاضلاب هرمزگان معرفی شدند.در این 
احکام احمد شاکری به عنوان قائم مقام، جواد منصوری معاون منابع انسانی و 
تحقیقات، غلامحسین محبی معاون مالی و پشتیبانی، علاء امیریان نژاد معاون 
بهره برداری و توسعه فاضلاب، سعید صادقی معاون بهره برداری و توسعه آب، 
علی رضایی سردره معاون خدمات مشترکین و درآمد و منصور توسلی معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری شرکت آب و فاضلاب منصوب شدند.

همچنین در احکامی دیگر غلامرضا دهقانی فورخوجی به عنوان مدیر دفتر 
روابط عمومی، شــهریار بلوکی مدیر دفتر امور حقوقی و قراردادها و پریسا 

زارعی به عنوان مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب منصوب شدند.

اجرای پویش مردمی "بهار قرآن با شهدا" هرمزگان
 گروه خبر // معاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان هرمزگان گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان پویش مردمی با عنوان 
بهار قرآن با شهدا در این استان برای عموم مردم برگزار می شود. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ عبدالرضا یوسفی  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا افزود: 
کلام وحی در این ماه نازل شــد، پس به یقین دوستداران قرآن در این ماه 
بیشتر از ایام دیگر با قرآن انُس می گیرند و با قرائت آن درونشان تسکین و 
قلب هایشان حیاتی دوباره می گیرد.وی ضمن اشاره به اینکه رابطه ویژه ای 
بین قرآن و ماه مبارک رمضان است، گفت: خانواده شهدا و ایثارگران طلایه 
داران برنامه های قرآنی هستند و انتظار داریم این پویش مردمی را در جامعه 
ترویج دهند.وی در پویش مردمی بهار قرآن گفت: این پویش به این صورت 
است که آحاد مردم هر جزء قرآن را به یاد یک شهید قرائت می کنند.یوسفی 
با بیان اینکه این پویش در سراســر کشور اجرا می شود، خاطر نشان کرد: 
آحاد مردم برای شناخت بیشتر شهدا می توانند به سایت نوید شاهد هرمزگان 
مراجعه کنند.معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران عنوان 
کرد: برگزاری پویش مردمی بهار قرآن با شــهدا به صورت جزء خوانی و 
ختم گروهی است که مردم هرمزگان به ویژه ایثارگران می توانند تا پایان ماه 

مبارک رمضان در این طرح شرکت کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله
خزانه دار، عادلانه بودجه را تقسیم کند

  اینکه هرمزگان جزو  اســتان های ابتدایی وصدر نشین درآمدزای 
کشور باشد، اما در زمان توزیع اعتبارات در پایین جدول قرار گیرد که 
حتی اعتراض برخی نمایندگان مجلس و مدیران را نیز به همراه داشته 
است و بی توجهی دولت در این سال ها به این موضوع جای تامل دارد.
توزیع ناعادلانه اعتبارات توسط خزانه دارباعث شده است استان وشهری که عنوان 
پایتخت اقتصاد و تجارت کشــور را یدک می کشد، از آن طرف در فقر و بیکاری 
حتی براســاس اعلام مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در راس جدول 
قرار داشته باشد.روستاها و محلات حاشیه ای در هرمزگان و حتی مرکز استان در 
بدترین شرایط ممکن قرار دارد و دولتمردان در ادوار مختلف این مناطق را بطور کامل 
فراموش کردند و بر پل اقتصادی بندرعباس تکیه زدند و حاشیه نشینان و روستاییان 
مورد غفلت قرار گرفتند. حتی در بخش اشتغال هم جوانان هرمزگان سهم چندانی در 
صنایع استان نداشته اند و مدیران این صنایع و حتی برخی ادارات، نیروهای شان را 
از گذشته اتوبوسی از استان های دیگر وارد هرمزگان می کردند و جوانان هرمزگانی 
مجبور می شدند به مشاغل کاذب و... روی بیاورند و بعد هم برچسب هایی نظیر 
قاچاقچی توسط مدیران و... برآن ها زده شد و در این مسیر بسیاری جان شان را از 
دست دادند وخانواده های زیادی داغدار شدند. در حال حاضر نیز اخبار خوشی از 
برخی مناطق از نوع برخورد با مردم به گوش نمی رسد که به متولیان مربوطه گوشزد 
شده است که این نوع برخوردها باعث افزایش نارضایتی می شود. از طرفی دیگر 
در این سال ها بسیاری از صنایع استان حتی حاضر به پذیرش نیروهای هرمزگاني 
نشدند و دلیل آن را نداشتن تخصص علمی وتخصصی وفنی مورد نیاز صنایع اعلام 
می کردند ودانشگاه ها و مراکز آموزش فنی و حرفه ای نیز گویا نتوانستند نیروی 
مورد نیازشان را تامین کنند و متاسفانه فنی وحرفه ای در سال های مختلف نتوانست 
کارنامه موفقی را عرضه نماید. از طرفی دیگر توزیع ناعادلانه اعتبارات توسط دولت 
باعث شد که بسیاری از طرح های عمرانی و حتی عمران و آبادانی شهرها و روستا به 
کندی صورت گیرد و استانی که بایستی باتوجه به جایگاه اقتصادیش، سرآمد باشد؛ 
اما با مشــکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کند ومردمانش از کمترین امکانات 
محروم هستند. از طرفی دیگر براساس قانون بایستی ۵0 درصد مازاد درآمد استان 
به هرمزگان برمی گشت و علی رغم اینکه هرساله مازاد درآمد داریم، اما متاسفانه 
حتی دولت به این قانون هم تمکین نکرد که بارها برخی نمایندگان و استاندار هم 
خواستار تحقق آن شدند، ولی دولت از اجرای این قانون شانه خالی می کند و گاهی 
برخی دولتی های پایتخت نشین می گویند باید توزیع اعتبارات عادلانه باشد که این 
عادلانه را مشخص نیست چطور تفسیر می کنند که استان در درآمدزایی در صدر 
و در تخصیص اعتبارات در قعرباشد. دوسوم شهربندرعباس در حاشیه و فرسودگی 
است و از کمترین امکانات محروم است و جاده های بشاگرد و کوهشاه و... خاکی 
است و بسیاری جان شان را در این جاده های ناهموار بدلیل نرسیدن به مراکز درمانی 
و... از دســت داده اند. در حوزه بهداشت ودرمان با استانداردها فرسنگ ها فاصله 
داریم. کمبود پزشک، پرستار، تجهیزات درمانی، تخت بیمارستانی و... سلامت مردم 
را تهدید می کند. کمبود اماکن تفریحی، ورزشی، فرهنگی و... درد مزمنی است در 
هرمزگان و آنگاه دولت از اجرای عدالت می گوید. جوانان استان بیکارند و آنگاه 
دولتمردان حتی ســهم اعتبارات قانونی استان را عادلانه نمی دهند و از عدالت می 
گویند. اگر عادلانه اعتبارات بر اساس درآمد توزیع می شد، شاید در حال حاضر 
اینقدر فقر و محرومیت در هرمزگان درآمدزا نداشتیم. پس انتظار بحق این است که 

       علی زارعیخزانه دار، عادلانه اعتبارات را توزیع کند.

  گروه خبر // معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: هیچ سند و مدرک علمی مبنی بر ضعیف شدن ویروس وجود 

ندارد و موارد مثبت این بیماری در حال افزایش است. 
  دکتر محمود حسین پور  افزود: افرادی که به علائم کرونا دچار می شوند، 
هر چه زودتر به مراکز سرپایی کووید 19 مراجعه کنند.وی اظهار کرد: این 
مراکز به صورت صبح و بعدازظهر فعال و در خدمت مردم هســتند تا افراد 
مشکوک به کرونا بتوانند خیلی سریع آزمایش بدهند و بیماری آنان زودتر 
تشخیص داده شود که به سمت بیماری خطرناک نرود.حسین پور با اشاره 
به اینکه بررسی های نشان می دهد متأسفانه ۲4 درصد افرادی که آزمایش 
آن ها مثبت شده، خانه دار هستند و بیماری از طریق فرزندان و یا همسرشان 
به آنان منتقل شده است، اظهار کرد: بنابراین  تمامی افراد به عنوان یک بمب 

زیستی می توانند ناقل باشند و اگر در مراودات اجتماعی، موازین بهداشتی را 
رعایت نکنند، مسبب ابتلای عزیزترین های خود می شوند.وی ادامه داد: همه 
باید توصیه های بهداشتی را رعایت کنند، حتی المقدور از منزل خارج نشوند 
و در صورت خروج از منزل، حتماً از ماســک استفاده و فاصله اجتماعی 

را نیز رعایت کنند.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: هیچ سند و 
مدرک علمی مبنی بر ضعیف شدن ویروس وجود ندارد و موارد مثبت این 
بیماری در حال افزایش است، دلیل کاهش تعداد بیماران بدحال و کاهش 
موارد بستری در بیمارستان، شناسایی افراد کرونا مثبت بدون علامت یا 
همان ناقلین ویروس اســت.وی با اشاره به اینکه خود مراقبتی و رعایت 
فاصله اجتماعی، مهم ترین راهکار پیشگیری از ابتلا به کروناست، عنوان 

کرد: 11 تیم های نظارتی در ســطح استان هرمزگان فعال هستند که یک 
هزار و 4۶1 واحد مورد بازدید قرار گرفته و از این تعداد 9 واحد به علت 
عدم رعایت موازین بهداشــتی و رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی 
تعطیل و پلمب شدند و برای ۲۶1 مورد نیز اخطاریه 48 ساعته صادرشده 
است.حسین پور افزود: جابه جایی بین شهرها فوق العاده خطرناک است، 
افرادی که بین شهرها جابجا شده یا اینکه از خارج کشور وارد می شوند، 

حتماً توصیه ها را رعایت کنند و دو هفته در قرنطینه باشند.
  به گزارش ایســنا؛ وی اظهار کرد: کســانی که در قرنطینه بسر می برند، 
خوب می دانند که برای حفظ سلامت خود باید توصیه ها را رعایت کنند و 
از پذیرش میهمان خودداری کنند، رعایت این مهم برای سلامت خانواده و 

سلامت اطرافیان ضروری است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

هیچ مدرک علمی مبنی بر ضعیف شدن کرونا وجود ندارد

  گروه خبر // در نخستین شــب از لیالی قدر 
پایگاههای انتقال خون ثابت وسیار در شهرهای 
بندرعباس ، بندرلنگه ، میناب ، قشم، بستک و 

رودان آماده خونگیری است.
  بــه گزارش خبر نگار دریــا، مدیر کل انتقال خون 
هرمــزگان گفت: پایــگاه انتقال خــون بندرعباس 
حدفاصل چهــارراه مرادی و فلکه برق از ســاعت 
18 تا ۲4 آماده خونگیری است.ایمان زارعی افزود: 

پایگاه های انتقال خــون بندرلنگه )جنب بانک ملی 
مرکزی( و میناب )جنب شهرداری( از ساعت ۲0:30 

تا ۲4 نیز فعالند.
  وی گفــت: مرکــز خونگیری قشــم )روبه روی 
فرمانداری( نیز از ساعت ۲0 تا ۲4 باز است.زارعی 
افزود: پایگاه انتقال خون بســتک از ساعت ۲0:30 
تا ۲3 و پایگاه انتقال خون رودان نیز از ســاعت ۲0 
تا ۲3:30 دقیقه آماده خونگیری از مؤمنان اســت.

داوطلبان اهدای خون با همراه داشــتن کارت ملی به 
مراکز اهدای خون مراجعه کنند.

  مدیر کل انتقال خون هرمزگان از روزه داران خواست 
اهدای خون را فقط به شب های قدر اختصاص ندهند 
و در روز های باقیمانــده از ماه مبارک رمضان برای 

اهدای خون مراجعه کنند.
  وی گفت: همه نکات بهداشتی در مراکز خونگیری 
رعایت می شــود و افراد پیش از اهدای خون توسط 

پزشک معاینه می شوند.
زارعی افزود: هرمزگان روزانه به طور متوســط بین 
۲00 تا ۲۵0 واحد خون نیاز دارد.وی گفت: هرمزگان 
حدود ۲ هزار و ۵00 بیمار خاص دارد که به صورت 

مستمر به خون نیاز دارند.
مردان هر ســه ماه یکبار و بانوان هر چهار ماه یکبار 

می توانند خون خود را اهدا کنند.

فعالیت پایگاه های انتقال خون هرمزگان در شب های قدر 

 گروه خبر // معاون توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد 
هرمزگان گفت : امسال به دلیل شــیوع بیماری کرونا و لزوم 
رعایت استانداردهای بهداشتی و اصول فاصله گذاری اجتماعی، 
کمیته امداد ســاز و کاری را فراهم نمــوده تا مردم و خیرین 
بزرگوار بتوانند از طریق روش های غیر حضوری و الکترونیکی 
نسبت به ثبت درخواست و حمایت از ایتام و فرزندان محسنین 

اقدام کنند.
  بــه گــزارش خبرنگار دریا؛ ســیاوش عامری بــه اجرای طرح 
»حامی یابی« برای ایتام و فرزندان محســنین در ماه مبارک رمضان 
امسال اشاره و گفت: هر سال در این ماه مبارک، همزمان با میلاد امام 
حســن مجتبی )ع( و آغاز هفته اکرام ایتام، کمیته امداد با راه اندازی 
پایگاه های متعدد در ســطح استان اقدام به جذب حامی برای ایتام و 
فرزندان محســنین می کند، اما امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و 

لزوم رعایت استانداردهای بهداشتی و اصول فاصله گذاری اجتماعی، 
کمیته امداد ســاز و کاری را فراهم نموده تا مردم و خیرین بزرگوار 
بتوانند از طریق روش های غیر حضوری و الکترونیکی نسبت به ثبت 

درخواست و حمایت از ایتام و فرزندان محسنین اقدام کنند.
  معاون توســعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان 
گفت: هم اکنون بیش از هشــت هزار و ۵00 یتیم و پنج هزار و 90 
فرزند محسنین استان هرمزگان تحت حمایت کمیته امداد هستند که 
امیدواریم در ماه مبارک رمضان با جذب حامیان جدید ضمن افزایش 
سرانه فرزندان مشمول این طرح، بتوانیم خدمات اثربخشی در راستای 
رفع مشکلات و نیازهای ضروری خانواده های ایتام و محسنین ارائه 

کنیم. 
  عامری ضمن دعوت از کلیه اصناف، بازرگانان، بازاریان، بنگاه های 
اقتصــادی، جامعه پزشــکان و کارکنان کلیه دســتگاه های اجرایی 

برای مشــارکت در طرح اکرام ایتام و محســنین کمیته امداد، افزود: 
مردم نیک اندیش می توانند به اســتفاده از روش های غیر حضوری، 
از طریق ارســال عدد 1 به ســامانه 300033337۶، تماس با تلفن 
گویــای 3۲88 ، مراجعه به آدرس اینترنتــی ekrAm.emdAd.ir و یا 
تماس با ستاد اکرام ایتام کمیته امداد استان هرمزگان از طریق تلفن: 
07۶33۶70934، برای مشــارکت در این طرح خداپسندانه اعلام 

آمادگی کنند.
   وی با بیان این مطلب که در طرح اکرام ایتام و محسنین حامیان با 
دریافت شماره کارت بانکی اختصاصی وجوه اهدایی خود را به صورت 
مستقیم به حساب فرزندان معنوی خود واریز می کنند، گفت: در طرح 
اکرام ایتام و محســنین، حامیان می تواننــد با تقبل حداقل مبلغی به 
صورت ماهانه حمایت یک یا چند فرزند یتیم یا محسنین را عهده دار 

و از برکات این کار ارزشمند و الهی بهره مند گردند.

ثبت نام  غيرحضوری حاميان در طرح اکرام ایتام و محسنين هرمزگان 

طرح:  فرشاد شمس الدینی

آگهی مزایده عمومی فروش ماشین آلات 
شهرداری درگهان 

شهرداري درگهان  به استناد مجوز شــماره418/ش.د/98 مورخ 1398/12/22 شوراي محترم اسلامي شهر درگهان در 
نظر دارد نسبت به فروش تعداد هفت دستگاه ماشين طبق جدول ذيل از طريق مزايده كتبي عند الزوم حضوري اقدام نمايد.

شهرداری درگهان

1. متقاضيان می بايســت ضمن مطالعه شــرايط مزايده و بازديد از اموال مزايده ای، حداكثر تا پايان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ1399/03/07 مبلغ سپرده شركت در مزايده هر يک از ماشين آلات را بصورت ضمانت نامه بانکی يا وجه 
نقد  بحساب شماره 0103763852003 نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری درگهان واريز و همراه با اسناد مزايده 

در پاكت دربسته به دبيرخانه شهرداری تحويل نمايند. 
2. محل و مهلت دریافت اسناد مزایده : از تاريخ چهارشنبه 1399/02/17 تا چهارشنبه 1399/03/07 آدرس: درگهان، 

بلوار خليج فارس، شهرداری درگهان، دبيرخانه 
3. محل و مهلت تحویل اسناد مزایده : پايان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1399/03/07 آدرس : درگهان شهرداری 
درگهان دبيرخانه شهرداری  4. تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ها: كميسيون مزايده راس ساعت 10 صبح روز شنبه 
مورخ1399/03/10 در محل سالن اجتماعات شهرداری تشکيل و پاكت های واصله را مفتوح و براساس قانون برگزاری 
مزايده و آيين نامه های اجرايی آن و شرايط مندرج در اوراق مزايده ضمن مقايسه قيمت های به دست آمده بررسی  و 

متعاقب آن نسبت به تعيين برنده يا برندگان مزايده اقدام خواهد نمود.
تبصره : در صورتيکه شخص حقيقی/ حقوقی متقاضی خريد كليه دستگاه ها بصورت يکجا باشد شهرداری می تواند ضمن 

رعايت صرفه و صلاح شهرداری كليه ماشين آلات مورد مزايده را به متقاضی واگذار نمايد. 
5. فروش خودروها به صورت نقدی می باشد. 

6. شــهرداری در رد يا قبول يک يا كليه پيشنهادات مختار است و از اين باب، طرح هيچگونه ادعا و اعتراضی از سوی 
پيشنهاد دهنده، قابل پذيرش نخواهد بود.

7. كليه هزينه های نقل و انتقال سند )دارايی و محضر و... (و ماليات برارزش افزوده و بيمه شخص ثالث به عهده خريدار 
می باشد. 8.پرداخت مبلغ 250.000 ريال بابت خريد اسناد مزايده

9. برنده می بايست حداكثر ظرف 7 روز از ابلاغ نسبت به واريز كل بهاء اقدام نمايد.
10. در صورتيکه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها بترتيب ضبط خواهد شد.

11. ساير شرايط و جزييات مربوط به مزايده در اسناد مندرج می باشند.
12. ضمانت نامه در پاكت )) الف ((، ارائه كپی كارت ملی برای اشخاص حقيقی و ارائه كداقتصادی و كپی آگهی آخرين 
تغييرات ثبتی برای شــركت های حقوقی، تعهدنامه در پاكت )) ب ((، پيشنهاد قيمت در پاكت )) ج ((، بصورت در بسته 

لاک و مهر شده از سوی شركت كننده ارائه می گردد.
13. شركت كنندگان بايد مبلغ درج شده در اسناد مزايده را جهت هركدام از ماشينها جداگانه به عنوان تضمين شركت 

در مزايده بصورت واريز نقدی و يا ضمانت نامه بانکی به همراه ساير اسناد تحويل نمايند.
14. دستگاه ها با وضع موجود واگذار خواهد شد. 99/110 م/الف

نوبت دوم

نوع وسیله نقلیه
کامیونت کمپرسی دایهاتسو - دلتا
کامیونت کمپرسی دایهاتسو - دلتا

سواری پژو پارس
سواری سمند

L70NPR کامیون زباله کش ایسوزو
160/8LE42L کامیون زباله کش مان

G 40 ZL لودر

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده ) ریال(

50,000,000
45,000,000
10,000,000
27,500,000
75,000,000
80,000,000
260,000,000

قیمت پایه ) ریال(
1,000,000,000
900,000,000
200,000,000
550,000,000

1,500,000,000
1,600,000,000
5,200,000,000

مدل/سال ساخت
2008
2008
1386
1388
1388
1385
2008

شماره انتظامی
27736
31816

958ب83 ایران84
357ج77 ایران84
144ع27 ایران84

132ب35 ایران 84
فاقد شماره انتظامی

  تــا حالا این جمله ها را زیاد شــنیده اید: کار کجا بود؟ کی به ما 
کار میده؟ خسته شدم از بس دنبال کار گشتم. کاش یه جای خوب 
اســتخدام می شدم. از بیکاری افسرده شدم... درس خوندیم مدرک 
بگیریم که یه جای خوب استخدام بشیم پس چرا هیچ کس به ما کار 
نمیده؟ و جمله هایی از این قبیل که همه به معضلی به نام بیکاری بر 
می گردد . بیکار در اقتصاد به فردی گفته می شود که در سن کار )۱۵ 
تا ۶۵ سال( و جویای کار باشد اما شغل یا منبع درآمدی پیدا نکند. 
افزایش جمعیت و کمبود تقاضای نیروی کار، اتوماسیون، مهم ترین 
علل بیکاری هستند. از عوامل دیگر بیکاری، عدم برنامه ریزی درست 
دولت و خانواده اســت.این روزها افراد زیادی اعم از زن و مرد، پیر 
و جوان با این مشکل دست و پنجه نرم می کنند و بیکاری تبدیل به 
معضل بزرگی برایشان شده است.برای مردی که نان آور خانه و پدر 
چند کودک قد و نیم قد یا زنی که ســر پرست خانواده است شنیدن 
کلمه بیکاری کلمه درد ناکی است که یادآور عقب افتادن کرایه خانه، 

خرج خورد و خوراک وهزینه ی  تحصیل بچه هایشان، می شود.
 این کلمه حتی برای کســانی که صاحب شغل و منصب هستند هم 
ناخوشایند است زیرا همیشــه ترس از بیکاری را با خود به همراه 
دارند. حتی جوان 2۵ ســاله ای که چندین سال برای گرفتن مدرک  
درس خوانده اســت تا در یک ســازمان دولتی استخدام شود اما 
مدرکش هیچ جا به دادش نرسیده است هم از شنیدن یا گفتن کلمه 
بیکاری آزرده می شود وخجالت می کشد چرا که نشانگر هدر رفتن 

زحمات و وقت با ارزشش برای گرفتن مدرک است.

خیلی ها اول نوجوانی ترک تحصیل می کنند و به دنبال کار می روند، 
آن ها معتقد هستند که  این راه میانبری برای رسیدن به پول و استقلال 
اســت. اما متاسفانه فقط عده ی کمی از آن ها موفق می شوند، عده 
دیگر که موفق به اســتخدام نمی شوند از زندگی نا امید یا مجبور به 
ادامه تحصیل به امید گرفتن مدرک تحصیلی و  مراجعه مجدد برای 
کار می شــوند که دلیل آن مدرک گرایی یا مدرک محوری است که 
خیلی از شرکت ها، ادارات  و سازمان ها آن را ملاک  قرار می دهند.

مدرک محوری یا مدرک گرایی عبارت اســت از بی توجهی به افراد 
خلاق، نوآور و کارآفرین و توجه به مدرک و اســتخدام دولتی، که 
این روند در مقابل مهارت محوری و کارمحوری قرار می گیرد. با این 
وجود نرخ بیکاری در میان تحصیل کردگان دانشگاه های کشور نیز 
کم نیســت که همچنان بیکار و به دنبال کار هستند و خیلی از آن ها 
مشغول به کاری هســتند که هیچ ارتباطی به مدرک تحصیلی شان 
ندارد.بیکاری مشــکلاتی از قبیل فقر اقتصادی، مشکلات روحی و 
روانی، افت ارتباط خانوادگی، مشاجره، خلاف کاری و عدم توجه 
به بنیان های خانواده را برای افراد جامعه به همراه دارد. همچنین با 
بالا رفتن آمار خودکشی در کشور مواجه هستیم که گاهی ناشی از 

بیکاری است.
  بیکاری باعث می شود فرد زندگی را به هیچ بگمارد چرا که هیج 
انگیــزه ای برای گذران زندگی ندارد.افــرادی که همه تلاش خود 
 را می کنند که زندگی بهتری داشــته باشند وقتی با معضل بیکاری

 روبه رو می شوند دیگر زندگی و آینده شان بی اهمیت می شود و در 

واقع خود را به دست سر نوشت می سپارند.در حال حاضر مشکلات 
زیادی در کشــور و جامعه وجود دارد که بیکاری به بسیاری از آنها 
دامن می زند. جامعه زمانی می تواند پویا باشــد و به رشد اقتصادی 
برسد و از تخلفات اجتماعی عاری شود که افراد در آن شغل داشته 
باشند و در کنار آن از نظر کاری حاشیه ای امن برایشان ایجاد شود، 
حاشیه امنی که همیشه ترس از دست دادن کارشان را نداشته باشند.

من به عنوان یک جوان انتظار دارم که به بحران بیکاری جوانان بیشتر 
رسیدگی شود و در حد صحبت باقی نماند.

  همچنین به دانش، تخصص، تجربه و استعدادها در گزینش ها بیشتر 
توجه شود چراکه در بسیاری از موارد افرادی که صرفا یک معرف 
دارند در اولویت قرار می گیرند، این مســاله باعث می شود کسانی 
که پشتوانه ای جز تخصص و مهارت ندارند، دچار افسردگی شوند 
و افــراد نارکارآمد جای افــراد کارا و توانمند را بگیرند و ادامه این 
چرخه می تواند جامعه را ابتذال بکشــاند. این همان دردی است که 
ریشه کن کردنش جز با فرهنگ سازی و همچنین ترمیم پایه های 
اقتصادی کشور امکان پذیر نخواهد شد. اگر هرکس جای خودش 
باشــد؛ جامعه در همه زمینه ها از جمله فرهنگ و اقتصاد به رشد و 

اعتلا خواهد رسید.

بیکاری، درد بزرگ جامعه

النا هوشنگی/دریا
elnazr        @gamail.com747

  گروه خبر // مدیر پیشــگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری بندرعباس از پلمب 7 انبار ضایعاتی متخلف 
و بدون مجوز تا پایان اردیبهشت امسال در بندرعباس 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، رضا خوشــبخت علت تعطیلی 
این انبارها را نداشتن مجوزهای قانونی، نگهداری و فروش 
پسماند شــهری، پذیرش معتادان پرخطر و بروز مشکلات 

بهداشتی در محلات عنوان کرد.وی گفت: پارسال نیز 18۶ 
مورد انبار ضایعاتی متخلف و غیرمجاز با صدور حکم قضایی 

در بندرعباس پلمب شدند.
 این مقام مسئول تصریح کرد: با افرادی که بدون مجوزهای 
قانونی اقدام به نگهداری و خرید و فروش پســماند شهری 
می کنند براساس قانون برخورد می شود.رضا خوشبخت بیان 
داشت : انبارهای ضایعاتی تنها مجاز به خرید و فروش آهن 

آلات هســتند و نگهداری و معامله هرگونه پسماند شهری 
در این واحدها تخلف محسوب می شود. وی از شهروندان 
خواســت در صورت مشــاهده فعالیت این نوع انبارها در 
محلات ، موضوع را به ســامانه 137 شهرداری بندرعباس 

اطلاع دهند.
برابر ماده 1۶ قانون پسماند ، همه امور مربوط به جمع آوری، 
نگهداری، حمل و بازیافت ضایعات برعهده شهرداری هاست.

پلمب 7 انبار 
ضایعاتی متخلف
 در بندرعباس 

یادداشت
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ما زمين خوردیم و فوراً پا شدیم
 چون زمين خواری! ضرر دارد عزیز 

مردم آزاری، ضرر دارد عزیز
شامِ تکراری!، ضرر دارد عزیز
وقتِ خلوت پيشِ مادرشوهرت
بودنِ جاری، ضرر دارد عزیز!

کشف کردم توی درمانگاهِ شهر
درد و بيماری ضرر دارد عزیز
سعی کن باشی طلبکار از همه
چون بدهکاری ضرر دارد عزیز
کوه رفتن گرچه ميچسبد ولی
جمعه بيداری ضرر دارد عزیز!

غير از این هم ورزشِ خيلی زیاد
غيرِ دشواری ضرر دارد عزیز!
از کنار و گوشه ی کارت بزن!

چون که پرکاری ضرر دارد عزیز
ما زمين خوردیم و فوراً پا شدیم

چون زمين خواری! ضرر دارد عزیز
 امیر حسین خوش حال

****

کشته من را پيام تبليغات 
تبليغات خوشحال!

هر طرف ازدحام تبليغات
کشته من را پيام تبليغات

مثل گنجشک بی پناهم که
گير کرده به دام تبليغات
تازگی ها شود چنين آغاز
صبح من با سلام تبليغات
آنچنان باکلاس! و جذابند
که شود پخته، خام تبليغات

حرفهای عجيب ميبينی
تازگی در تمام تبليغات
کشور ما شود مدام اول
گر بسازند جام تبليغات

با چنين وضعيت کنم آخر
بچه ام را به نام تبليغات!

 امیرحسین خوش حال

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما 

را در روزنامه منتشر نماییم .علاقمندان می توانند آثار خود را 
به شماره ذیل سروش یا واتساب نمایند.

 شماره تماس :09039165090

مصاحبه اختصاصی//آیا شما هم فکر می کنید 
اهدای خون یک کار مردانه است؟ می دانستید 
فقط 4% از خون های اهدایی کشــور توســط 
بانوان تأمین می شود؟ این در حالی است شرایط 
عمومی اهدای خون برای آقایان و خانم ها یکسان 
است اما خیلی ها این موضوع را نمی دانند. تنها 
تفاوت در این اســت که آقایان 4 بار و خانم ها 
3 بار در ســال می توانند خــون اهدا کنند. به 
علاوه خانم ها با اهدای مستمر خون می توانند 
در ترویج فرهنگ اهدای خــون در خانواده و 
جامعه نقش مؤثرتری از مردان داشته باشند. با 
این وجود شرایط خاصی وجود دارد که خانم ها 
نباید خون اهدا کنند مانند: دوران بارداری و ۶ 
ماه بعد از زایمان، تا یک سال پس از سقط جنین، 
قاعدگی دردناک، دوران شیر دهی.به واسطه ی  
این گزارش شما بانوان عزیز همچنین آقایان را به 

پویش اهدای خون دعوت می کنیم.
  ترس از کرونا اهدای خون را از یادمان نبرد

 خون یک ماده حیاتی و ضــروری برای تمام افراد 
و بــه ویژه بیماران محســوب می شــود که در این 
میان مصدومان حوادث ترافیکی و بیماران تالاسمی 
و هموفیلــی و ســرطانی نیاز بیشــتری به خون و 

فرآورده های خونی دارند.
  امسال با شــیوع ویروس کرونا در سه ماهه اخیر، 
این نگرانی برای ســازمان انتقال خون ایجاد شد که 
دیگر کسی برای اهدای خون به این سازمان مراجعه 
نکند. همینطور هم شــد و آمار اهدا کنندگان کاهش 
چشمگیری داشت. این موضوع در برخی استان ها که 
مصرف کننده خون بیشتری دارند محسوس تر بود، که 
دلیل آن ترس مردم از عدم رعایت بهداشــت در این 
مراکــز، ابتلا به بیماری کرونا از طریق انتقال خون و 
تأکید بر قرنطینه بودن نیز بوده است.اما تاکنون هیچ 
مستندی مبنی بر انتقال ویروس کرونا از طریق خون 
ارائه نشده است. در نتیجه این ویروس از طریق خون 

نمی شود و نکته ی دیگری منتقــل 
باید  کننده  اهدا  افرد  که 
قرار  توجــه  مــورد 
دهند این است که در 

کیت های تشخیص کرونا از ترشحات و بزاق بینی فرد 
مشکوک استفاده می شود وآن هم به این دلیل که کیت 

تشخیصی ربطی به خون ندارد.
  ســازمان انتقال خــون ایران بر اســاس آخرین 
استانداردهای سازمان بهداشت جهانی و سازمان های 
انتقال خون جهان، تمام نکات ایمنی و بهداشــتی را 
رعایت می کند و تمام مراکز انتقال و اهدای خون و 
تمام تجهیزات این مراکز درکشور همیشه، ضدعفونی و 

استریل می شوند و اهدا کنندگان می توانند با اطمینان 
خاطر خون اهدا کنند.

  کاهش اهدای خون در ماه مبارک رمضان
  ایمان زارعی، مدیرکل اداره کل انتقال خون اســتان 
هرمزگان در خصوص کاهش استقبال از اهدای  خون 
در مصاحبــه اختصاصی با دریا گفت: در حالی وارد 
ماه رمضان شدیم که مسأله ی کرونا هم وجود داشت.
ترس از کرونا باعث شد در این اوضاع مراجعه مردم 

برای اهدای خون کم تر شود.          
  پایگاه های اهدا خون یک مرکز درمانی یا کلینیک 
و یا درمانگاه نیست و قطعا شخص بیمار برای اهدای 
خون مراجعه نمی کند، پس مردم ترس از مبتلا شدن 

به بیماری را نداشته باشند.
  خیلی از افراد ترس از کم خونی دارند و فکر می کنند 
با اهدای خون دچار کم خونی می شــوند اما باید به 
اطلاع برسانیم که در پایگاه های انتقال خون پزشک 
هایی مستقر هستند که تمام افراد مراجعه کننده را از 
نظر کم خونی و بیماری های دیگر معاینه می کنند. هر 
اهدا کننده جان 3 نفر را نجات می دهد و هر کیســه 
خون در فرآورده گیری به سه بخش مختلف خون که 

پلاسما،پلاکت و گلبول قرمز هستند تبدیل می شود.
زارعــی گفت: هرمزگان با یک هــزار و ۵۰۰ بیمار 
تالاسمی که ســه برابر متوسط سایر استان ها است، 
رتبه دوم کشــور را در این زمینــه دارد. خون های 
اهدایی در اســتان هرمزگان جهت درمان سه هزار 
و ۵۰۰ بیماران ســخت درمان، عمل های جراحی و 
مصدومان تصادف های جاده ای مصرف می شود که 
از این میزان ۵۰ % خونی که تهیه می شــود صرف 
بیماران خاص مثل تالاسمی می شود که هر 2۰ روز 
بین 2 تا 3 کیســه خون نیاز دارند چون بدن آنها به 

صورت طبیعی خون تولید نمی کند.
  بیماران ســرطانی پلاکت مصرف می کنند و عمر 
پلاکت ها بین 3 تا ۵ روز اســت و عمر گلبول های 
قرمز هم بین 3۵ تا 42 روز اســت در نتیجه نیازمند 

اهداکنند گان مستمر هستیم.
  هرمــزگان به واســطه وجود بیمــاران خاص در 
زمینه های مختلف به طور متوســط روزانه نیازمند 

2۰۰ تا 2۵۰ واحد خون اســت.  بیماران دیالیزی و 
بیماران دارای اختــلال انعقادی خون نیز از دریافت 
کنندگان دائمی فرآورده های خونی هستند. هرمزگان 
دارای 4۰۰ بیمار دیالیزی و ۱۶۰ بیمار دارای اختلال 
انعقادی است. در نتیجه استان هرمزگان همیشه نیازمند 

اهدای خون است.
  در چنین شــرایطی باتوجه به شیوع بیماری کرونا 
و کاهش مراجعه افراد بــه پایگاه های انتقال خون، 

ذخایر خونی کاهش یافته، بنابراین  ســازمان انتقال 
خــون هرمزگان طی بیانیــه ای از داوطلبان دعوت 
نمود تا بدون هیچ گونه نگرانی از مبتلا شــدن به هر 
نوع بیماری به پایگاه های انتقال خون مراجعه و این 
سازمان را در تامین خون بویژه برای بیماران خاص 
یاری کنند. چراکه  همه ی نکات بهداشتی بر اساس 
دستورالعمل ها در مراکز خون گیری رعایت می شود.
در خواستی که از مردم داریم این است که اهدای خون 

را به مناسبت های خاص موکول نکنند.
  هر سال با آغاز ماه مبارک رمضان آمار اهدای خون 
در کشور با کاهش 2۰ درصدی روبه رو است بنابراین 
اهدای خون در ماه مبارک رمضان نباید فراموش شود.
آمارها حاکی از آن است که دلیل کاهش اهدای خون، 
در ماه مبارک رمضان، طولانی بودن فاصله سحر تا 

افطار و ترس از اختلال در روند روزه داری است.
  پایگاه های انتقال خون استان هرساله با شروع ماه 
مبارک رمضان برای رفاه حال شهروندان و روزه داران 
ســاعت فعالیت خود را به ویژه بعد از افطار افزایش 

می دهند.
  پایگاه مرکزی انتقال خــون بندرعباس حدفاصل 
چهارراه مرادی و فلکه برق صبح ها از ساعت ۷:3۰ 
تا ۱3:3۰ و عصرها از ساعت ۱۶:3۰ و  تا 22 شب 
به خون گیری اقدام  می کند. برای اهدای خون، همراه 
داشتن کارت ملی الزامی است و سن داوطلبان باید ۱۸ 
تا ۶۰ سال و وزن حد اقل ۵۰ کیلوگرم باشد.مراجعه 
  nobatdehi.ibto.irکنندگان می توانند از طریق سایت
به صورت غیر حضوری نوبت بگیرند و بدون معطلی 

مبادرت به اهدای خون کنند.
  حرف آخر

  اثر انگشت ما از قلب هایی که لمس شان کرده ایم 
هرگز پاک نمی شود، این پیام مادر یک بیمار دریافت 
کننده خون به اهدا کنندگان است: پسر من سالی چند 
بار این خون هارا دریافت می کند و به زبان ساده از 
این طریق زنده است،کاش می شد دست اهدا کنندگان 
را ببوســم. از خدا می خواهم هرچه می خواهند به 
آن هــا بدهد و ثواب اش را در همین دنیا با تن و دل 

سالم لمس کنند.

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

اهداکننده مستمر باشید

اهدای خون را 
به یک تکلیف اجتماعی 
تبدیل کنیم...!

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

طرح : آصفه جهانی

بازارها قلب تپنده هر شهر
  بازارها قلب تپنده هر شهر و مملو از تنوع  رنگ و نقش  هستند که قدم 

زدن در آن هر رهگذری را مجذوب خود می کند.
 بازارهاي سنتي هر شهر روح و جان آن  شهر هستند که رنگ و بویی دیگر 
دارند چرا که در آن شــاهد فرهنگ بومی و گویش خاص آن منطقه هستیم. 
از بازارهای ســنتی بندرعباس می توان بازار ماهی فروشان را نام برد. بازار 
ماهی فروشــان مهم ترین و تنها مرکز عرضه عمده انواع ماهی و آبزیان در هر 
شهر و استان به خصوص شهر های ساحلی است که نمادي از فرهنگ و میراث 

ملموس آن شهر به شمار مي آید و از این بابت حائز اهمیت است.
 کمتر کسی هست که به بندرعباس برود اما سری به بازار ماهی فروشان نزند.
  استان هرمزگان یکي از مهمترین منابع تولیدات ماهي و میگو در سطح کشور 
به شــمار مي رود و این استان جنوبي به لطف خلیج همیشه فارس و دریاي 
عمان، ذخیره گاه بــزرگ آبزیان به خصوص ماهي هاي خوراکي نه تنها در 

داخل بلکه کشور هاي همسایه بوده و هست.
  بازار ماهی فروشان، میراث معنوی

  قطعا بازار ماهی فروشان بندرعباس باید به عنوان بخشي از میراث معنوي این 
شهر بندری قلمداد شود، شهرداری بندرعباس با مغتنم شمردن وضعیت شیوع 
ویــروس کرونا و کاهش عرضه و تقاضا در این بازار مانند ســایر بازارها از 

فرصت استفاده نموده و شبانه بازار ماهی فروشان قدیم را که می شد به عنوان 
بمب میکروبی خطرناک از آن نیز یــاد کرد؛ تخریب نمود، یکي از مهمترین 
مشکلات این بازار عدم رعایت موارد بهداشتي در توزیع و عرضه ماهي توسط 
فروشندگان بوده است. ماهي ها بدون یخچال در هواي آزاد به فروش مي رسید 
که  علاوه بر غیر بهداشــتی بودن آن چهره نا مطلوبی را هم به همراه داشت. 
اما اکنون پس از سال ها  انتظار بازار جدید ماهی فروشان  افتتاح شد.درواقع 
می توان بازار فعلی را بعنوان بابی برای تحول در سیســتم عرضه و تقاضای 
ماهی و میگو تلقی نمود. علم جامعه شناسی شهرها را موجوداتی زنده می داند 
که متولد می شــوند، حیات دارند و روزی می میرند و مانند هر موجود زنده 
دیگری احتیاجاتی دارند تا کیفیت زندگی بهتری داشته باشند. چراکه این حق 
مردم بندرعباس است که بازار عرضه آبزیانی سالم، بهداشتی و در خور شأن 

بندرعباس داشته باشند.
   کانون آلودگی مردم به کرونا!

  با شیوع ویرووس کرونا که ویروسی جهانی است و به راحتی انتقال پیدا می کند 
شاهد مبتلا شدن بسیاری از مردم،  همچنین قربانیان زیادی در این زمینه بوده 
ایم.بازار ماهی فروشان بندرعباس در هفته های گذشته کانون آلودگی مردم به 
کرونا بوده و  شمار زیادی از مبتلایان کرونا در بندرعباس را به خود اختصاص 

داد که این درصد ناشی از عدم توجه مسئولین به رعایت بهداشت فروشندگان و 
ضد عفونی صحیح محیط بود، از همین رو نیز فعالیت این بازار تا زمان رسیدن 
به وضعیت استاندارد متوقف شده است. درصد بیشتر مبتلایان فروشندگان ماهی 
بودند که همین امر باعث مبتلا شــدن مردم دیگر که برای خرید به آنجا رفته 
بودند، آلوده شدن ماهی ها، محیط و گسترش این ویروس شد. این به معنای آن 
است که در صورت رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی و نکات بهداشتی، 

باید شاهد بحرانی دیگر از بازار ماهی فروشان باشیم. 
 امیدواریم با باز شــدن بازار ماهی فروشان جدید با مشکلات قبل روبه رو 
نشــویم و موارد بهداشتی به صورت مســتمر در آن رعایت شود و مسؤلین 
در ایــن خصوص پیگیری های لازم را انجام دهند چراکه هر گونه غفلت در 
رعایت بهداشــت فردی و بهداشت محیط و بی توجهی به دستورالعمل های 
ابلاغی می تواند باعث ایجاد بحران  و انتشــار بیشتر بیماری شود و در نهایت 

کادر درمان تحت فشار قرار گیرند.

النا هوشنگی/دریا
elnazr        @gamail.com747

یادداشت

قسمت اول:
گروه گزارش// آســیب هاي اجتماعي و ناهنجاري ها 
 موضوعي نیســت که بتوان آن را انــکار کرد. بنظر

 مي رسد بجاي انکار آسیب ها، نیاز است براي درمان 
آســیب هاي اجتماعي در محلات، نسخه شفابخش 

پیچید.
   وقوع این آســیب ها در محلات حاشــیه اي به مراتب 
بیشتر از ســایر مناطق است و متاسفانه مسئولان مختلف 
تلاش مي کنند با پاک کردن صورت مسئله، وقوع و وجود 
آسیب ها را منکر شوند واقدام چنداني براي رفع یا کاهش 

آسیب هاي اجتماعي صورت نگیرد.
 متاسفانه محلات حاشیه اي بندرعباس در ادوار مختلف 
مورد بي مهري مســئولان قرار گرفته اســت تا جاییکه 
بسیاري از کوچه هاي تنگ وتاریک این محلات به پاتوق 
معتادان، موادفروشان، مشروب فروشان، اراذل و اوباش و 

مخلان امنیت تبدیل شده است.
  در  برخی محلاتي که خانه هاي فساد هم وجود دارد ودر 
همین مناطقي که در روز روشــن مواد و مشروب ردوبدل 
مي شــود و نوجوانان و جوانان این صحنه ها را مي بینند 
در ذهن شان ماندگار مي شود و مسئولان این صحنه ها را 
نمي بینند که اگر مي دیدند، اقدام مورد نیاز را انجام مي دادند. 
از طرفي دیگر بســیاري از این مناطق از داشــتن اماکن 
تفریحي، فرهنگي، ورزشي، آموزشــي و... بي بهره یا کم 
بهره هستند وهمین موضوع باعث سوق یافتن نوجوانان و 
جوانان این مناطق به ســمت بزه و خلاف و... شده است. 
در این محلات فقط ردپاي سیاسیوني دیده مي شود که در 
ماه هاي قبل از انتخابات مي آیند و وعده هایي براي رفع 
مشکلات حاشیه نشینان مي دهند و مي روند. اما در همین 
محلات که برخي ســودجویان تلاش مي کنند خانه هاي 
مردم را از آنها بگیرند و ساکنان را آواره کنند، مشکلات شان 

و دردشان را کسي نمي بیند.

  در ایــن محلات تبعیض و بي عدالتــي موج مي زند و 
دولتمردان براي رفع آن و ارتقاي خدمت رســاني چندان 
اقدامي نمي کنند. دســتگاه هایي هم که در پیشگیري از 
جرم و خلاف وبزه نقش دارند، بنظر مي رسد در این حوزه 
چندان موفق عمل نکرده اند که نتیجه آن افزایش آسیب هاي 
اجتماعي و جرم در این مناطق شده است. بنظر مي رسد که 
بجاي کتمان آسیب هاي اجتماعي، بایستي بدنبال پیگیري 

ودرمان آن باشیم تا بتوانیم به نتایج دلخواه دست یابیم.
 اگر در همین محلات فقط تاریکي ها از بین برود و کوچه ها 
و معابر روشــن شوند، در کاهش ســرقت ها، زورگیري، 
ناامني و جرم و... بســیار اثرگذار است که متاسفانه به این 
موضوع نیز توجه چنداني نشده است. اگر بازگشایي معابر 
در محلات حاشیه اي و بافت هاي فرسوده افزایش یابد، 

آنگاه ارتقاي امنیت را بدنبال خواهد داشت.
 اگر که معتادان، موادفروشــان و مشروب فروشان از این 
مناطق جمع آوري شــود و به این آســیب ها توجه شود 
آنگاه مي توان امیدوار بود که فرزندان این محلات کمتر در 

معرض آسیب قرار گیرند.
 اگر از یک طرف اماکن ورزشــي، تفریحي، فرهنگي و... 
موجود در اختیار نوجوانان و جوانان حاشــیه نشین قرار 
گیرد و در مناطقي که این کمبودها وجود دارد، چنین اماکني 
احداث شود تا این اقشار به جاي کوچه نشیني، استفاده و 
حمل مواد و مشروبات به بازي و تفریح بپردازند وتفریحات 
سالم داشته باشــند، آنگاه مي توان امیدوار بودکه از میزان 

آسیب هاي اجتماعي کاسته شود.

اســتان  پردرآمدترین  اینکه هرمزگان  با وجود 
کشور است و نام قطب اقتصادی کشور را یدک می 

کشد اما در صدر فقر بسر می برد.
  این تناقض غیرقابل هضم اســت که چرا، چگونه و 
به چه علت شــیر درآمد این اســتان به درون دریای 
بی انتهای خزانه کشور باز است و از آن طرف بسیاری 

از مردمان این دیار در فقر مطلق بسر می برند؟
 آیا اگر اســتانی دیگر هم اینگونــه درآمدزا بود، آن 
وقت فقیر هم بــه این تعداد داشــت؟ مردمانی که از 
داشتن مســکن محرومند و بدتر از آن کسانی دراین 
استان گرمســیری زندگی می کنند که از داشتن کولر، 
یخچال و... که جزو نیازهای اولیه زندگی می باشــد، 
محرومند. واقعــا چرا این تناقض همچنان وجود دارد 
که ثروتمندترین اســتان ایران به لحاظ درآمدزایی، اما 
از آن طرف بخشــی از فقیرترین جمعیت کشور را در 
خود جای داده اســت که از کمترین درآمد و امکانات 
محرومند و مجبورند در بدترین شرایط ممکن غیرقابل 
باور زندگی کنند. این وضعیت در روستاهای دورافتاده 
مناطق مختلف استان تا محلات حاشیه ای و بافت های 

فرسوده بندرعباس هم دیده می شود.
  فقــر و محرومیت علاوه بر خانواده ها، باعث شــده 
است که هزاران دانش آموز هرمزگانی در این سال ها از 
تحصیل بازمانده اند و کودکی و نوجوانی و جوانی شان 
بدلیل عدم بضاعت مالی و... درواقع تباه می شود. این 
فقر در سایر حوزه ها نیز دیده می شود. از یک طرف 
برخی از مناطق فاقد مدرســه و مسجد و غسالخانه و 

برخی هم فرسوده اند. 
  از طرفی طبق اعلام مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمزگان، مدارس زیادی در استان فرسوده اند 
که چنین مدارس خطرســاز و فاجعه آمیز هســتند و 
مشــخص نیســت چه تعداد دانش آموز بایستی زیر 

آوارشان مدفون شوند تا مدارس نوسازی شوند. 
  مدفون شــدن مردم در بافت های فرسوده ای مانند 

محله آیت ا... غفاری هم دوراز انتظار نیست. 
   غسالخانه روستای چاه خرگ بخش تخت بندرعباس 
هم شکاف برداشته است و غسالخانه دیگر هم بدلیل 
عدم توانایی مالی نیمه تمام مانده اســت. در این شهر 
بندری حتی هزینه کفن و دفن مردگان آنقدر بالاست 
که برخی از اموات آنقدر بایستی در سردخانه بمانند تا 

خیرین برای دفن شان اقدام کنند.
  برخی از هرمزگانی ها که عزیزان شــان را از دست 
می دهند، غصه تامین هزینه دفن و مراســم ختم و... را 
هم دارند. در استان زرخیز هرمزگان که زمین هایش تا 
کوهشاه و بشاگرد پر از گنج و معادن مختلف است؛ اما 
مردمان همین مناطق هم از کمترین امکانات محرومند 
وحتی از جاده دسترســي مناسبی برخوردار نیستند و 
 بــا اندک بارندگی و... جاده های خاکی هم مســدود 
می شود و تاکنون دهها نفر هم در همین جاده ها جان 
شــان را از دســت داده اند و وانت سرویس مدارس 
 دانــش آموزان در ایــن مناطق واژگون شــده اند و 
دانش آموزان را راهی قبرســتان کــرده اند و دریک 
کلام فقــر و محرومیت همچنان در اســتان بیداد می 
کنــد و فریاد بی صــدای فقیران و محرومان اســتان 
را هیچ پایتخت نشــینی نشــنیده اند و گویا تهرانی ها 
هرمزگان را مانند منبع ثروتمندی می بینند که بایستی 
فقــط ثروتش را ببرند و وظیفــه ای جز این بر دوش 
 دولتمردان نیست که این اجحاف بزرگی بر هرمزگان و 

هرمزگانی  هاست. 
  مشخص نیست تاکی مردمان این دیار بایستی تاوان 
بی مسئولیتی و ضعف مدیریت دولتمردان را بدهند که 

برای زندگی، درمان و حتی مرگ باید عذاب بکشند.

هرمزگان؛ هم ثروتمند و هم فقیر 

معصومه  زارعی/دریا
 M.zarei@yahoo.com

آسیب هاي اجتماعي 
در محلات کم برخوردار موج می زند

                                 امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011@                        

این آرزویی است که از کمتر کسی ممکن است بشنوید.
شاید بگویید عجیب است ! این دیگر چه آرزویی است؟ 
پریدن از چاله هم شــد آرزو؟! در جای جای شهرمان 
افرادی هر روز این جمله را با خود تکرار می کنند،کاش 

من هم می توانستم راه بروم...! 
  افرادی که مادرزادي، ناشي از بیماري، حادثه، سانحه و یا 
جنگ دچار معلولیت شده اند و از توانایی راه رفتن برخوردار 
نیستند، افرادي که اعضاي این جامعه هستند و مانند همه افراد 
جامعه حق زندگی با امکانات را دارند اما به آن ها بی توجهی 
می شود. آنان فرزندان، خواهران،  برادران و پدر و مادر افراد 
جامعه اند که دچار نقص جســماني یا ذهني شــده اند. حال 

می بینیم که این آرزو آنقدر هم عجیب نیست!
  تعریف معلولیت یکی از دشوارترین موضوع های فراروی ما 
بوده است. سال های سال، در این باره بحث می کردند که آیا 
به تعریف نیاز است؟ این تعریف باید چقدر مفصل یا مختصر 

باشد، و باید به چه شکلی درآید؟
مجمع عمومي ســازمان ملل متحــد از، معلولیت این گونه 
تعریف می کند: »معلولیت عبارت اســت از فقدان یا کاهش 
فرصت ها براي سهیم شدن در زندگي اجتماعي، در سطحي 

برابر با دیگران.
در توصیه نامه شماره ي 99کنفرانس بین المللي کار در زمینه 
توانبخشي حرفه اي معلولین، تعریف واژه معلول اینگونه آمده 
است : شــخصي که در نتیجه ي آسیب جسماني یا عقلاني 
بطور قابل ملاحظــه اي امیدش براي پیدا کردن و حفظ کار 

مناسب کاهش یافته باشد.
  در قوانین و مقررات ایران ،اگر چه فرد معلول تعریف شده 
اســت ولي تعریفي از حالت معلولیت بیان نشده است.تاریخ 
مشــخصي براي حضور معلولان در جامعه بشري نمي توان 
ذکر کرد. به نظر مي رســد این گروه همیشه در تاریخ حضور 
داشــته اند. لیکن آنچه مشخص بوده اســت، اینکه  هرگاه 
ســخني هم از آنان به میان آمده، با نگرشي همراه با ترحم 
برخورد شده اســت، به این صورت که گویي جامعه اصولًا 
به آنها نیازي نداشــته و ندارد.اما به یاد داشته باشید کیفیت 
جامعه را با چگونگی رفتار آن با آسیب پذیرترین شهروندان 
اندازه می گیرند. مشــکلاتی که معلولین با آن مواجه هستند: 
وجود نگرش های منفی و آســیب رسان در سطوح مختلف 
تصمیم گیری جامعه نسبت به آن ها، فقدان قانون و یا نارسایی 
قوانین صریح در رابطه با امور معلولین، نبود و یا نارســایی 
سازمانی مقتدر در جهت دفاع از حقوق معلولین، عدم توجهی 
کامل به درصدهای معلولیت افراد در واگذاری مشاغل دلخواه 

آنان و مشکلات روزمره معلولین جسمی حرکتی.
 نگاه ما نباید به این افراد به گونه اي باشــد که با افراد دیگر 
متفاوت هســتند. افراد معلول مي توانند به راحتي کارهاي 
روزمره خود را انجام بدهند، حتي منصب هاي مهم اجتماعي 

را از آن خود کنند. اما همه این ها زماني امکان پذیر است که 
جامعه آن هارا پذیرفته باشد و هرچند کوچک امکانات لازم 

شهروندي برایشان مهیا باشد.
در این میان افراد بي بضاعتي هستند که توانایي خرید لوازم 
بهداشــتي، ویلچر و .... را ندارند و چشم امیدشان به دستان 
متولیان است.عدم مناسب سازی محیط اطراف برای معلولین 
اعم از مترو، بی آر تی، سرویس های بهداشتی پارک ها و حتی 
مراکز خرید بزرگ و نبود آسانســور در تمام ایستگاه های 
شــهری همگی جزئــی کوچک از مشــکلات حمل ونقل 
درون شهری این افراد هستند که ارگان های دولتي و بانک ها  

می توانند گامی در راستای بر طرف کردن آن بردارند. 
   گاهی پیش می آید افراد معلول برای کوچکترین مســاله  
بارها به بهزیستي مراجعه کنند، ولي جوابي نمی شنوند چراکه 
براي یک مسئله کوچک امروز و فردا مي شوند و متاسفانه 
بیمه شان سقف پرداخت دارد، حتی نمی توانید تصور کنید که 
هزینه ی عمل زخم بستر چقدر است؟با این اوصاف چگونه 

باید پرداخت شود!!!
  و گویا در زمینه خدماتدهی توسط متولیان امر اولویت بندی 
صورت می گیرد و بچه هاي دبستاني در اولویت قراردارند. 
حال سئوال این است  تکلیف آن پدر سرپرست خانواده که 
با شــرایط خاصش باید نان آور خانه هم باشد چیست؟ یا 
بســیاري از افراد برای دریافت هزینه درمان باید در نوبت 
بمانند، که در حین انتظار در نوبت، ممکن است فردی جان 

خود را از دست بدهد.
  بسیاري از افراد ضایعه نخاعي هم در روستاهاي دور از مرکز 
زندگي مي کنند و آگاهي آن ها در زمینه مراقبت از خود چندان 
مناسب نیست تا بتوانند بسیاری از کار های خود را انجام دهند 
و یا از بسیاري از موارد پیشگیري کنند.  بسیاري از افراد معلول 
ترک تحصیل کرده انــد در صورتیکه مي توانند با همین حال 
ادامه تحصیل بدهنــد و در نوع خود نقش مهمی را در جامعه 
ایفا کنند و از طبقه اجتماعی بالایی برخوردار شــوند .سازمان 
بهزیســتی به راحتی می تواند به وظیفه خود در مورد معلولین 
شاغل عمل نماید و با هماهنگی با اداراتی که معلولین در آنها 
خدمت می کند هم از لحاظ مناسب سازی اماکن و چگونگی 
این مسئله در ادارات طبق تبصره سوم ماده دوم قانون حمایت از 
معلولین عمل نماید.باتوجه به تمامی امکانات مالی نتوانسته ایم 
درحق این قشر ازجامعه کارهای لازم را انجام دهیم،کاش یک 
روز مثل آنها زندگی کردن را تصور کنیم آن وقت شاید بهتر آنها 

را درک می کردیم و دردشان را می فهمیدیم.

پریدن از چاله های 
خیابان شهرم 
آرزوی من است!

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747
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گزارش 4

یاداشت 

شب های قدر فرصتی برای اهداء خون
 یکی از کار های زیبایی که در بین ایرانیان وجود دارد سنت اهدای 
خون است. جمله »اهدای خون، اهدای زندگی« را ما بارها شنیده ایم 
و می دانیم که با اهدای خون می توانیم جان چند بیمار نیازمند به خون 
را نجات دهیم. در طول ســال تعداد زیادی از هم وطنان با مراجعه به 
پایگاه های انتقال خون، خون خود را برای نجات جان بیماران اهداء 
می کنند. از اسفند ماه سال گذشــته که ویروس کرونا به ایران رسید، 
برخی از اهداءکنندگان خون برای اینکه به این ویروس آلوده نشوند از 
مراجعه برای اهداء خون خودداری کردند و این امر باعث شد ذخایر 
خونی کشور به شــدت کاهش پیدا کند و مسوولان بارها از راه های 
مختلف از مردم درخواســت کردند که برای اهداء خون مراجعه کنند. 
در مراکز انتقال خون نیز برای اینکه کسی به ویروس کرونا مبتلا نشود 
تمامی نکات و پروتکل های بهداشتی رعایت می شود تا اهداءکنندگان 
با آرامش بتوانند خون خود را اهداء کنند. برخی از کارکنان ادارات نیز 
به مناسبت های مختلف به صورت گروهی اقدام به اهداء خون می کنند 
که این کار نیز زیبایی خود را دارد و باید از این کارکنان نیز تقدیر شود. 
اکنــون که در ماه مبارک رمضان قرار داریم به خاطر اینکه هم وطنان 
روزه هستند گاهی برایشان مقدور نیست که در طول روز برای اهداء 
خون اقدام کنند به همین دلیل در برخی شهرها مراکز انتقال خون در 
ساعات شب اقدام به خونگیری می کنند تا این دغدغه اهداءکنندگان نیز 
برطرف شود. افرادی هم هستند که نذر می کنند که خون خود را اهداء 
کنند که این امر در شب های قدر بیشتر خودنمایی می کند. شب هایی 
که همه عظمت آنرا می دانیم و چه زیباست که بعضی اهداءکنندگان این 
شــب را برای اهداء خون انتخاب می کنند. شب گذشته اولین شب از 
شب های قدر را پشت سر گذاشتیم و دو شب دیگر در پیش است تا 
بتوانیم از این فرصتی که در اختیار ما قرار دارد استفاده کرده و به یاری 
افراد چشم انتظاری که که خون ما می تواند راهی برای ادامه زندگی آنها 
باشد بشتابیم.ماه رمضان ماه میهمانی خداست و ماهی است که دل ها 
به هم نزدیکتر بوده و درهای رحمت به روی مردم باز است و بهترین 
شب های این ماه نیز شب های قدر است که باید از آن نهایت استفاده را 
ببریم و در کنار همه کارهایی که در این شب انجام می شود خوب است 
که به یاد نیازمندان به خون نیز باشیم و با اهداء خون خود آنها را نیز 
خوشحال کنیم. فرصت ها می آیند و می گذرند و این ما هستیم که باید 
از آنها به خوبی استفاده کنیم پس فرصت کمک کردن به هم نوعان خود 
را در این ماه و در شب های قدر از دست ندهیم و با اهداء خون خود 
یاریگر نیازمندان به خون باشــیم. دو شب باقیمانده از شب های قدر 
امســال فرصتی است که در اختیار ما قرار دارد که بتوانیم قدمی برای 
کمک به هم نوعان خود برداریم و ما نمی دانیم که در سال آینده نیز این 
فرصت به ما داده می شود یا خیر که بتوانیم این کار را انجام دهیم. پس 
تا این فرصت مهیاســت و می توانیم از آن بهره ببریم که وقتی بگذرد 

حسرت این را نخوریم که می توانستیم و انجام ندادیم.
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 سال نوزدهم شماره  3316

 امین زارعی/ دریا
amin.zch          @gmail.com2011

قسمت اول
گزارش اختصاصی// رفع مشکلات پرستاران، 
در حد وعده  باقی می ماند و هرساله همزمان  
باگرامیداشت روز پرســتار این وعده ها به 

صورت کلامی تمدید می شوند.
  هرســاله فقط همزمان با زادروز حضرت زینب 
کبری)س( که به عنوان روز پرستار نامگذاری شده 
است، از این قشر گفته می شود و وعده هایی برای 
رفع مشکلات وتامین خواســته های پرستاران، 
استخدام پرستار جهت برطرف شدن کمبودنیروی 
پرســتاری، اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری و... گفته می شــود و پس از این ایام، 
این سپیدپوشان فرشــته گون در مشکلات شان 
تنها گذاشته می شوند و تا روز پرستار سال دیگر 
چندان یادی از این قشر نمی شود. قشری که بیشتر 
از سایر اقشار پازل بهداشت ودرمان، حضورش 
در بیمارستان مشهود اســت و در مناطقی مانند 

هرمزگان که با کمبود بیش از هزار و ۶۰۰ نفری 
پرستار مواجه است، بایستی بطور متوسط حدود 
دوبرابر استاندارد خدماترسانی نماید وشیفت های 
سنگین بر بالین بیماران بمانند و اما حدود دوبرابر 

حقوق دریافت نمی کند. 
 حدود دوبرابر از تکریم برخوردار نیســت و در 
بیشــتر اوقات بیمار و همراه بیمار و بالادستی و 
پایین دســتی از وی ناراضی هســتند. اما بیشتر 
پرستاران صبوری را پیشه خود می کنند و زمانی 
که تلاش های شــان منجر به بهبودی یک بیمار 
می شــود، لبخند رضایت بیمار و خانواده شان، 
لبخندرا برلب پرستار هم می نشاند و خستگی از 
تنش خارج می شود و گاهی هم اگر تلاش های 
شان نتیجه بخش نباشــد و بیماری جانش را از 
دست دهد، آنها نیز غمگین و ناراحت می شوند. 
با اجرای طرح تحول ســلامت کــه فقط میزان 
مراجعات بیماران را به مراکز درمانی افزایش داد؛ 

اما بر تعداد پرستاران افزوده نشد و همین موضوع 
باعث افزایش فشارکاری پرستاران شد. از طرفی 
دیگر قانون مشاغل سخت وزیان آور نیز همچنان 
برای شغل پرستاری اجرایی نشده است و این قشر 
بجای 2۰سال مجبورند 3۰ سال در شرایط سخت 
و زیان آور خدمت رسانی کنند که عدم اجرای این 
قانون را می توان اجحاف در حق قشــر پرستار 
جامعه خواند و تاکنون هیچ دســتگاهی نیز برای 
تامین این حق قانونی پرستاران و خواسته بجای 

این قشر پیش قدم نشده است.
روزنامه دریا، در راســتای  انتشــار مشکلات 
پرستاران و درخواســت های شان از مسئولان  

نظرات تعدادی از پرستاران  را جویا شد. 
   برخی از پرستاران از شیفت های سنگین، تعویق 
چندماهــه کارانه، عدم تطابق حقوق با ســختی 
کارشــان و برخورد نامناسب برخی از همراهان 
بیماران در برخی موارد گلایه مندند و می گویند: 

متاســفانه هنوز در جامعه، پرســتار از جایگاه 
واقعــی خود علی رغم اثرگذاریش در سیســتم 
بهداشــت ودرمان برخوردار نیست واین قشر هم 
با مشــکلاتی مواجه است که کمتر برای رفع آنها 
اقدام شده است. حتی متولیان سیستم بهداشت و 
درمان برای رفع مشکلات پرستاران اقدامی نکرده 

و نمی کنند. 
   پرستاری دیگر می گوید: اگر کسی عاشق این 
شغل نباشد، بنظرم در این حرفه نمی ماند. اگر عشق 
کمک به همنوع در پرستار نباشد، زود از شغلش 
خسته می شــود. برخی از پرستاران در شرایطی 
خدمت می کنند کــه افراد عادی با دریافتی چند 
برابری حاضر نیســتند در آن شرایط باشند وکار 
کنند. برخی بخش ها عفونی و ویروسی هستند و 
امکان سرایت بیماری های خطرناک مثل کرونا هم 
به این قشر علی رغم مراقبت های فراوان وجود 
 دارد. از آن طرف شیفت های ممتدی که پرستاران 

می دهند، باعث فرسودگی زودرس و بیماری شان 
می شود و گاهی برخی پرستاران مجبور می شوند 
برای ادامه روند درمان خودشان به خارج از استان 
اعزام شوند. سختی های شــغل پرستاری دیده 
نمی شــود و تصمیمات را غیرپرستاران برای مان 
می گیرند که شــرایط کاری و سختی شغل مان را 
لمس نکرده اند. سیستم وزارت بهداشت، پزشک 
محور و پزشک سالار اســت و به خواسته های 
پرســتاران چندان توجهی نمی شود که در طرح 

تحول ســلامت نیز مشــاهده کردیم که درآمد 
پزشکان چندبرابر افزایش یافت و خواسته های 
پرستاران علی رغم اعتراضات گسترده شان مورد 

توجه قرار نگرفت.
ادامه دارد...

در سیستم پزشک محور و  پزشک سالار وزارت بهداشت:

مشکلات پرستاران، خارج از گود است

                                 علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

قسمت اول: 
گروه گزارش// پس از سال ها به محله شیرسوم یکي 
از محلات قدیمی رها شــده بندرعباس که از دوران 
کودکي خاطرات زیادي از آن داشتم؛ رفتم. از آنجائیکه 
در بچگي زیاد به این محله رفت و آمد داشتم و بسیاري 
از خاطرات دوران کودکي ام در این محله شکل گرفته 
است دیدن محله بعد از چند سال بسیار جذاب بود اما 
برایم سوال بود بعد از سال ها حداقل گذشت دو دهه 

چرا هیچ تغییري در این محله احساس نمي کنم؟! 
  محله بعد از بیست سال هیچ تغییري در آن رخ نداده است. 
وارد کوچه پس کوچه ها مي شدم فقط آسفالت جدید شده 
بود. به یاد دارم در آن ســال ها همه افراد خانواده در یک 
محله زندگي مي کردند اگر بچه ها هم ازدواج مي کردند باز 
هم در همان محله سکني میگزیدند و همه افراد دور هم جمع 
بودند و این یکي از مزیت هاي خوب محلات قدیمي بود. 
صلح و صفاي بســیاري برقرار بود. در محله شیر سوم هم 
به همین منوال بود. وقتي آخر هفته ها به دیدن اقوام در این 
محله مي آمدیم همه خانواده و فامیل دور هم جمع بودیم و 
حس نزدیکي زیادي وجود داشت. اما وقتي کوچه ها را نگاه 
مي کردم در حال حاضر فقط افراد مسن در این محله بودند 
و جوانان از اینجا رفته بودند. کوچه ها را یکي پس از دیگري 
رد مي شویم. با اینکه بیشتر محلات سطح شهر بندرعباس به 
سیستم فاضلاب شهري مجهز شده اند اما در این محله هنوز 
فاضلاب ها در کوچه ها رها مي شوند و بچه هاي کوچک 
هم در کوچه ها و در کنار همین فاضلاب ها در حال بازي 
هستند. از بچه ها سوال مي پرسم در این محله پارک و یا 

فضاي ســبزي براي بازي وجود دارد؟ مي گویند نه ما در 
همین کوچه بازي مي کنیم. از سه راه برق تا پل خواجو که 
درنظر مي گیرم هیچ پارک و یا فضاي سبزي وجود ندارد. 
بچه ها مي گویند حتي کتابخانه هم نداریم که از آنجا کتاب 
قرض بگیریم و یا اینکه کلاس هایي در آنجا برگزار شود 
و ما شرکت کنیم. تفریح ما فقط در کوچه بازي کردن است. 
از ما مي پرسند شــما براي چه کاري به محله ما آمده اید 
و ســوال مي پرسید؟ مي گوییم براي گزارش آمده ایم. باز 
مي گویند مي شود بنویسید براي ما یک پارک درست کنند 
یا زمین فوتبال ، برایمان خیلي سخت است تا به یک نقطه 
دیگري از شهر براي فوتبال بازي کردن برویم . گفتم ما تمام 

سعي و تلاش خود را انجام مي دهیم.
  یکــي از کوچه ها را که ادامه مي دهیم و از ســربالایي که 
داشت بالا مي رویم تا به انتها برسیم. به نقطه اي میرسیم که 
تمام محله زیر پایمان مشخص است و از بالا مي توانیم تمام 
محلــه را ببینیم. دقیقا بالاي تپه اي قرار داریم که چند خانه 
روي آن ساخته شده است به یاد داریم که بچگي روي همین 
کوه ها مي نشستیم و مثل سرسره به پایین میرفتیم، این بازي 
برایمان بسیار جذابیت داشت. فکر نمي کردم هنوز بچه ها این 
کارها را انجام بدهند وقتي به کوه رسیدیم هنوز دو بچه بالاي 
آن تپه ها نشسته بودند. مي گویند هر روز همین جا مي نشینیم 
و سر مي خوریم. با خود فکر مي کنم چرا با پیشرفت شهر و 
جامعه، هنوز بچه ها نباید یک پارک کوچک در محله خود 
داشته باشند؟ پارکي کوچک و یا یک زمین ورزشي کمترین 
امکاناتي است که در یک شهر آن هم شهري اقتصادي و رو 
به رشد، مسئولین مي توانند براي شهروندان خود مهیا کنند. 

فکر نمي کنم در بین خرج هاي گزافي که این روزها صورت 
مي گیرد هزینه زیادي باشد.   وقتي از بالا محله را نگاه مي 
کردیم مي بینیم که تمام تیر چراغ برق ها هنوز چوبي است 
و تعویض نشده اند. بسیار خطرناک است چند تیر چراغ هم 

افتاده است  و احتمال آتش سوزي وجود دارد.
  یکي از ساکنان محله آقاي احمدي با ما به گفتگو مي پردازد 
و مي گوید: من سي سال دارم و در همین محله به دنیا آمده ام 
پدر و مادر من هم سال هاي بیشتري در این محله بوده اند. با 
اینکه چند سالي است که  یک خیابان جدید در محله احداث 
شده است که البته استاندارد هم نیست. وقتي یک ماشین از 
روبرو مي آید و اگر ماشیني هم در خیابان پارک باشد دیگر 

جاي ماشین دیگري براي عبور وجود ندارد. 
  احمدي مــي گوید: کوچه هایمان هنوز وضعیت مطلوبي ندارد. 
از کمترین امکانات هم برخوردار نیستیم. کوچه ها روشنایي ندارد 
و شــب ها بسیار تاریک است و همین تاریکي باعث بسیاري از 
اتفاقات همچون دزدي در محله مي شود. افراد معتاد بسیاري در 
کوچه ها رفت و آمد دارند و باعث ناامني در محله شــده است. 
همچنین مشکل اصلي دیگر اینکه اینقدر کوچه هاي ما باریک است 
که ماشین آمبولانس و آتش نشاني وارد کوچه نمي شود. این چنین 
مسائلي شاید براي محلات دیگر و یا شهرهاي دیگر مسئله اي بسیار 

پیش پا افتاده است. اما براي ما هنوز یک دغدغه است. 
ادامه دارد...

                                        سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_     @yahoo.com91

  گروه گزارش// ایران یکي از کشورهاي پرگاز جهان محسوب 
مي شود که باید از این نعمت خدادادي به نحو مطلوبي استفاده 
شود. اســتان هرمزگان هم که یکي از بزرگترین استانها در 
زمینه پالایشگاهي است در ســال مقدار زیادي گاز را آماده 
مصرف کرده و به سایر نقاط کشــور ارسال مي کند. اما طي 
ســالهاي اخیر روند گازرساني به شهرها و روستاهاي استان 
شــتاب زیادي به خود گرفته و در برخي از شهرســتان ها 
گازرســاني انجام شده است و در برخي از شهرها نیز این کار 

با شتاب در حال انجام است. 
  در برخي از شهرهاي استان نیز گازرساني کامل انجام شده و تنها 
باید شهروندان در این شهرها اقدام به اشتراک گیري و لوله کشي در 
منزل خود انجام دهند تا از این نعمت برخوردار شــوند. کاری که 
باعث می شود ســیلندر به دوش بودن این شهروندان به پایان برسد 
و گاز به ســهولت در اختیار آنها قرار گیرد.گاهی در استان شاهد 
کمبود سیلندر گاز هستیم که این اتفاق در بسیاري از شهرها باعث 
نارضایتي مردم می شــود. این در صورتي است که خانه هایي که 
گازکشي را انجام داده اند با چنین مشکلي مواجه نبوده و به راحتي 

گاز در دسترس آنها قرار داشته و از آن استفاده مي کردند. 
 قرار است تا سال ۱4۰2 کل استان هرمزگان و تا سال۱4۰۰ شهر 
بندرعباس گازرساني تکمیل شود و مردم این کلان شهر نیز از سیلندر 
بدوش بودن رهایي یابند. اما یک نکته مهم در گازرســاني به شهر 
بندرعباس وجود محله هاي قدیمي این شهر است که کار گازرساني 
را با مشــکل مواجه خواهد کرد و این امر نیاز به توجه و همکاري 
همه مسوولان شهري و استاني دارد تا با کمک هم بتوانند گاز که یک 
نعمت است را به خانه هاي مردم استان برسانند. محله های قدیمی و 
بافت فرسوده شهر بندرعباس انجام پروژه گازرسانی را کند می کند 

و باعث می شــود این کار با زمان بیشتری انجام شود. گازکشی در 
بافت فرســوده نیز معضل دیگری است که در راه گازدار شدن کل 
شهر بندرعباس قرار دارد چرا که بسیاری از کوچه های این محله ها 
باریک و تنگ بوده و عملیات انتقال لوله های گاز را با مشکل مواجه 
می کند. به همین دلیل باید برای این موضوع نیز در سطح کلان فکری 
شــود تا گازرسانی به همه خانه های این شهر انجام شود و آرزوی 

دیرینه مردم در گازدار شدن را جامه عمل بپوشاند.
  اکنون بســیاري از روستاهاي استان نیز از گاز بهره مند شده اند و 
به گفته خودشان الان بســیار راحت ترشده اند. به خصوص شهر و 
روستاهاي شمال استان که در فصل زمستان با سرماي زیادي روبرو 
بوده و گازدار شدن خانه هایشان راحتي بیشتري را براي آنها به همراه 
داشته است. موضوعي که باعث شده استقبال از اشتراک پذیري گاز 
در استان هرمزگان چشمگیر نباشد، به خاطر هزینه هاي گازکشي 
درون منزل است که چند میلیوني را روي دست شهروندان مي گذارد 
و این امر باعث شــده شهروندان کمتر به سمت اشتراک پذیری گاز 
بروند و نیازمند این است که تسهیلاتي در نظر گرفته شود تا فشار 
کمتري به شــهروندان وارد شده و آنها از این امر استقبال نمایند. در 
این مورد دریافت هزینه به صورت اقســاط بلند مدت با پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به شهروندان می تواند راهگشا باشد زیرا هم 
هزینه لوله کشی تامین می شود و هم فشار کمتری از نظر اقتصادی به 

مشترکین وارد می شود.

متاسفانه به جایگاه آموزش در استان توجهی نشده 
اســت و علی رغم اینکه استان بدلیل وجود صنایع، 
گمرکات، بنادر، پالایشــگاه ها و.... به عنوان قطب 
اقتصاد وتجارت کشــور لقب گرفته است، اما حتی 
برای آموزش و مدرسه سازی و... این صنایع چندان 
مشارکتی نداشته اند و همین موضوع باعث شده است 
که استان در ادوار مختلف در فقر آموزشی بسر ببرد و 
از آن طرف روزبه روز و بخصوص با مشکلات اقتصادی 
سال های اخیر و بخصوص یک سال اخیر،  شاهد روند 

رو به رشد بازماندگان از تحصیل دراستان هستیم .
مدارس کانکسی، فرسوده و کپری همچنان بحرانی است 
که دانش آموزان هرمزگانی را تهدید می کند قبل از بحران 
کرونا حدود هشت هزار دانش آموز در مدارس کانکسی 
و کپری که عمدتا در روستاهای دورافتاده و صعب العبور 
می باشــند در حال تحصیل بودند، اما بنظر می رسد عزم 
جزمی برای نوسازی مدارس فرسوده و کپری و کانکسی 
در اســتان وجود ندارد و از آن طــرف مدارس موجود 
هم از تجهیزات آموزشــی و حتی گرمایشی و سرمایشی 
بخصوص در مناطق روســتایی، بشاگرد و... وجود ندارد. 
دانش آموزان بشاگردی وخانواده های شان ازاین وضعیت 
بســیار ناراحت و نگران هستند زیرا این خانواده ها توان 
پرداخت هزینه های سنگین تحصیل فرزندان شان را ندارند 
و مجبورند عطای تحصیل را به لقایش ببخشند. اینکه در این 
سال ها دولتمردان و نمایندگان مردم در مجلس و شوراهای 

اســلامی پیگیری های مــورد نیاز را بــرای رفع بحران 
کلاسهای درس لرزان، غیراســتاندارد، کانکسی و کپری 
نداشته اند، جای ســئوال دارد و روند نوسازی و تعویض 
این کلاس ها و مدارس در استان در این سال ها بسیار کند 
و لاک پشتی بوده است؛ در صورتیکه شاید برای دیگران 
در سایر استان ها غیرقابل باور باشد که در استانی اقتصادی، 
مدارسش اینگونه باشند و بازماندگان از تحصیلش رو به 
افزایش باشد و هیچ تدبیر مناسبی در این سال ها اندیشیده 
نشده است.گرچه گام های کوچکی در سال های اخیر برای 
بهبود وضعیت موجود برداشته شده است، اما این روند کند 
باعث نخواهد شد که مشکلات آموزشی استان در بخش 
سخت افزاری و نرم افزاری برطرف شود و بایستی اعتبارات 
دولتی، مشــارکت صنایع و خیرین در احداث، نوسازی و 
تجهیز مدارس افزایش یابــد. از آن طرف کمبود معلم در 
مدارس و مناطق مختلف مشهود است و بایستی برای رفع 
این کمبود چاره ای اندیشید تا عدالت آموزشی در هرمزگان 
به پایان برسد و نباید همیشه چتر تبعیض آموزشی بر سر 
دانش آموزان هرمزگانی گسترده شود. این ایام بحران کرونا 

فرصت مناسبی است که این کمبودها برطرف شود.

بحران بی پایان سقف تحصیلی 
دانش آموزان هرمزگانی 

محلات قدیمي قامت راست نمی کنند

                                 علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

گازکشي آرزوی دیرینه مردم هرمزگان 

                                 امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @ gmail.com

  ما در هجوم آزارهاي نو قرار گرفته ایم 
که با زیاد شدنش به یک حق عمومي 
و طبیعي تبدیل مي شود که کسي آن 
را همچون یک عمل قبیح نمي نگرد.
ابزار ارتباطي مــي توانند نقش هاي 
ارتباطي مختلفــي را ایفا کنند یا در 
واقع انسان آنها را با اهداف مختلفي 

به کار مي گیرد.
  از ابــراز محبت تا قدرت نمایي و حتي 
به قصد آزار . وقتي قصد آزار باشــد در 
واقع وسیله ارتباطي با اهداف ضدارتباطي 
به کار گرفته مي شود. هر کدام از اهداف، 
اشکالي متناسب با ابزار ژانر مي یابد مثلا 
آزار کلامي در قالب فحاشــي، توهین و 
تهمت تجلي مي کنــد. همچنان که آزار 
جســماني تن را به درد مــي آورد آزار 
غیرجسماني هم وجوه دیگر آدمي مانند 
روح، احساس و شخصیت فرد را خدشه 
دار نماید. زیست مجازي همانقدر که ابزار 
ارتباطي بیشتر و متنوع تري را در اختیار 
مي گذارد میتواند ابــزار آزاري را فراهم 
آورد. ایــن آزار مي تواند گاه در ســطح 
فردي عمل کند و گاه حاصل مناســبات 
جمعــي باشــد. آزار فردي مــي تواند 
احساسات، عواطف، تعلقات و شخصیت 

یک فرد را هدف قرار دهد که گاه به قصد 
تلافي، بهره کشي یا سلطه جویي یک فرد 
بر فرد دیگر انجام مي شــود. این سلطه 
جویي گاه با تحقیر یک فرد انجام مي شود 
و آزار دهنده با ابزاري که فضاي مجازي 
در اختیار مي گذارد یعني نوشتار ، تصویر، 
موقعیت مکاني و عناصر تشــکیل دهنده 

آنها آزار را پدید مي آورد.
  اما آزار جمعي حاصل امکانات عمومي 
این حوزه است، اینکه افراد مي توانند به 
حریم افراد وارد شوند و یا سطوح ارتباطي 
و صنفي به هم مي ریزد و آدمها این امکان 
مي توانند خــارج حوزه عمل و دانش و 
روابط اجتماعي خود نظر دهند و نظر خود 
را مخفیانه تکثیــر نمایند و از این طریق 
براي خود هویت و جایگاهي بسازند. به 
واسطه تکثیر سریع همین نظرها و اعتبار 
تکثیري آنها، نظرات به یک قدرت، باور 
و یا صورتي از حقیقت حتي کاذب تبدیل 

مي شوند. 
  آزارهاي مجــازي حاصل چالش هاي 
فرهنگي، اجتماعي و سیاســي است که 
ایــن چالش ها در نیــات و رفتار آدمها 
بروز کرده و با پیوند افراد هم رفتار و هم 
نیت کلوني هایي شکل مي گیرد که باور 

خود را با ابزار مجــازي پیوند مي زنند، 
اینجاســت که عقده هاي افراد و درگیري 
باورها سبب مي شود تا افراد هر فردي را 
بدون جایگاهش و اعتبارش مورد خطاب 
قرار دهند و فراتر نقد گاه مورد هتاکي قرار 
دهند، این هتاکي حاصل نبودن و نیاموختن 
اخلاق گفتگو و نقادي است. اینجاست که 
فرد احساس مي کند چرا دیگر جایگاهي 
دارد که او ندارد و یا فلان هنرمند چرا فلان 
رفتار را مي کند و یا فلان شاخ مجازي به 
خودش حق مي دهد که باور اجتماعي و 
عرف جامعه را به سخره بگیرد. اینجاست 
که فضــاي مجازي محــل آزار افراد به 
دلیل هجوم رفتارهاي ناشایست دوسویه 
و عمومي مي شــود، فضایي که حاصل 
ســطحي نگري و رفتارهــاي زردگونه 
رسانه اي است.   آزار مجازي انتشار یک 
کلام، یک تصویر، یک فیلم زنده و یا یک 
سند و حتي یک مکالمه ناشایست است، 
ناشایست از آنرو که حریم فرد یا افرادي 
را مي شکند و احساسات و یا آبروي آنها 

را به بازي عقده گشایانه مي گیرد.

آزارهای مجازي حاصل چالش های فرهنگی و اجتماعی

  رضا دبیري نژاد
rdabirinezhad@gmail.com

زيتون اولین پاساژ مدرن بندرعباس 
 گروه گزارش// پیدایش پاســاژ زیتون در دهه 
فرهنگ  بندرعباس،  شهر  در  خورشیدي  هفتاد 

زندگي شهري را تحت تاثیر فراواني قرارداد.
  اگرچه قبل از زیتون چندین پاساژ مانند ستایش)پارچه 
کت  فروش  کارگزاري،پاساژشــمس)محل  فروشي(در 
شــلوار(واقع در فلکه برق و غیره در بندرعباس وجود 
داشت، اما زیتون اولین پاساژ مدرن به معناي کامل یک 
مرکز تجاري همه جانبه بود. این پاساژ که به شدت در آن 
فرهنگ تجاري طبقه بالا غالب است با وجود امکاناتي که 
دارد از جمله: تهویه مطلوب، سیستم گرمایش و سرمایش، 
دوربین هاي مداربسته، رمپ و پله برقي، آسانسورهاي 
نفربر و باربر، نورگیرهاي سقفي، بانک و عابر بانک، کافي 
شاپ و رستوران، فضاي استراحت و پارکینگ مي باشد که 
نوعي زندگي عمومي را گسترش داد و رفتار مصرفي طبقه 
بالا را تامین مي کرد.  مدرن شدن فضاي تجاري پاساژ 
زیتون به روشــني در قالب پیدایش پاساژها و فروشگاه 
هاي بزرگ بعدي به خوبي دیده مي شود. مهمترین دلیل 
مدرن شــدن این فضاي تجاري به خاطر داشتن فضاي 
خنک و مطبوع در تابستان داغ بندرعباس است که خرید 
و »پرسه زني « را در این پاساژ  بسیار دلچسب مي نماید.
این بازار مدرن واجد فضاهاي مختص مشتري هایي از 
همه طبقات اجتماعي بود.به همین دلیل این مکان به محل 
تلاقي همزمان طبقات مختلف جامعه تبدیل شد،امري که 
در حوزه بازار سنتي امکان پذیر نبود. زیرا در بازار سنتي 
در ساعات متفاوتي از روز شاهد حضور طبقات متوسط و 
پایین جامعه است و افراد طبقات بالا را نمي توان دید چرا 
که خدمه آنها براي خرید به این فضا مراجعه مي کنند و نه 
خود آنان؛ اما امکان حضور طبقه بالاي جامعه بطور هم 
زمان با طبقات دیگر در یک مکان عمومي تنها از عهده 

پاساژ تجاري مثل زیتون بر مي آمد.
  پیدایش چنین فضاي خرید نویني در دهه هفتاد پیشرفت 
مدرنیته را در شهر بندرعباس تجسم مي بخشید: در بخش 
تجــاري بیش از ۵۰۰ واحد تجــاري دارد که به اصناف 
گوناگون تعلق گرفته است. در بخش تجاري انبوه کالاهاي 
مصرفي واحدهاي پوشــاک، کیف و کفش، عطر و ادکلن، 
مــواد غذایي و خوراکي، تجهیزات الکترونیکي و موبایل، 
لوازم آرایشي و بهداشــتي، بدلیجات و جواهرات، لوازم 
خانگي و ... فعال هســتند و خریداران مختلفي را تحت 
پوشــش خود قرار مي دهند.در بخش ســاختمان و نما، 
معماري مجتمع تجاري زیتون الهام گرفته از معماري بومي 
و منطقه اي است. با استفاده از نورگیري در قسمت سقف 
موجب شده تا فضایي وسیع را کاربردي کند و واحدهاي 

تجاري بیشتري در مجموعه جاي گرفته شود. در قسمت 
تالار مرکزي و لابي مجموعه نورگیري گنبدي شــکل را 
شاهد هستیم. این پاساژ شامل چند درب ورودي سواره 
و پیاده مي باشــد که دسترسي به این مرکز خرید را آسان 
نمونده است. بازار زیتون بندرعباس به علّت وسعت فضایي 
توانسته تا مجموعه اي از امکانات رفاهي و تفریحي را در 
کنار خریدي آســان به مردم عرضه کند و این امر موجب 
سهولت و دلچسب شــدن خرید براي مشتریان مي شود. 
همچنین سیســتم تولید و عرضه با بازار سنتي متفاوت 
بود، اگر چه دسترسي به کالاهاي مصرفي در زیتون هزینه 
بیشتري براي مشتري در برداشت اما به واسطه دیدن،لمس 
کــردن و بوییدن درفضایي جدید و بــدور از عرق ریزي 
روزمــره آرزویي بود که براي همگان تحقق یافته بود. لذا 
در این برهه مشــتریان شهربندرعباس با فرصت جدیدي 
روبرو شدند! آنها به واسطه حضور در پاساژ زیتون با دو 
فرصت تازه روبرو بودند: اول با مشــاهده افراد طبقه بالا 
اجتماع مي توانستند از مدهاي جدید مطلع شوند و دوم به 
واسطه دیدن افراد هم طبقه ، فرصت رقابت را داشته باشند تا 
»خود« جدیدي را جدا از زندگي روزمره در فضاي عمومي 

پاساژ به نمایش بگذارند. 
  براي به دست آوردن و حفظ تشخص، فقط داشتن ثروت 
یا قدرت کافي نیست.بلکه ثروت باید نشان داده شود،زیرا 
تشخص فقط با آشکار کردن آنها به دست مي آید. وبلن 
معتقد است در تمامي دوره هاي تکامل فرهنگي، احترام 
شخصي یک انسان متعارف بوسیله »پیرایه هاي تجملي« 
تایید مي شود. بنابراین شــاید بتوان گفت از این دوره به 
بعد »طبقه تن آسا« شکل واقعي و کامل خود را پیدا کرد. 
نزدیک شدن افراد به پوشش طبقه بالا حتي براي ساعاتي 
جایگاه جدیدي را براي یک بازار تجاري رقم زد و بدین 
ترتیب جایگاه تجاري زیتون به جامعه اي جهت نمایش 
تبدیل شد. بطوري که کم کم قانوني نانوشته براي حضور در 
این پاساژ شکل گرفت، افرادي که تا دیروز در بازار سنتي 
با دمپایي و لبــاس معمولي براي خرید روزمره مي رفتند 
امروز در بازار جدید با لباس مهماني و کفش در پاســاژ 
زیتون حضور پیدا مي کردند! این رویه تا آنجایي پیش رفت 
که زیتــون را از حالت یک بازار تجاري به محل نمایش 
طبقات اجتماعي مختلف تبدیل کرد. و هرکسي که خواهان 
مد روز بود کافي بود با حضور در این پاساژ و قدم زدن در 
راهروهاي زیتون تیپ ها و لباس هاي مختلف از کلاسیک 
تا مدهاي عجیب و غریب روز را ببیند.عرضه و تقاضا در 
بــازار به همراه مصرف کالا در آن فضاي تجاري فرهنگ 
جدیدي به »جامعه نمایش « افزود،به طوري که فرد لباسي 

را از فروشــگاه زیتون مي خرید و فرداي آن روز با همان 
لباس جهت پرسه زني در آنجا به پاساژ مي آمد و هم زمان 

دو نقش تماشاگر و مشاهده شونده را ایفاء مي کرد.  
  فضاهایي مثل پاساژ زیتون فرصتهاي جدیدي براي زنان 
فراهم کرد، زناني که پیش از زندگي شــهري جدید فقط 
در مهماني و عروســي ها امکان به نمایش گذاشتن خود 
با لباسهاي مد جدید را داشتند با وجود پاساژ زیتون این 
امکان براي هر روز آنان فراهم شد.این پاساژ مکاني بود که 
زنان مي توانستند ببینند و بخرند و به تبع آن زندگي در شهر 
مدرن از رهگذر بسط سرمایه داري مدرن تنوع و آزادي 
بیشــتري به زنان مي داد.این نمود »خود« به اقتصاد بازار 
کمک شــایاني کرد چرا که براي به روز بودن مي بایست 
همواره در حال خرید بود. در مسیر توسعه مدرنیته در شهر 
بندرعباس ساخت پاساژ به عنوان یک مرکز تجاري چند 
جانبه موجب شد که تجار براي طبقه بالا، بازار مناسبي از 
کالاهاي  لوکس فراهم کنند و طبقه متوسط در حال رشد 
نیز در مسیر مدرنیته با هدف متمایز کردن خود به »مصرف 
تظاهري« روي بیاورند.این بازار مملو از فروشــگاه ها و 
رســتوران هایي بود که تجربه هاي مصرفي جدید خلق 
مي کرد.تجربه هاي چنین مصرفي فقط به نیاز هاي روزمره 
معطوف نمي شد بلکه کالاهایي را با هدف جلب نگاه ها به 
نمایش مي گذاشت و چشم مخاطب را ترغیب و امیال او 
را به  مصرف کالا دعوت مي کرد.وجود چنین مکاني براي 
زنان خوانش هاي چند معنایي ایجاد مي کند، معنایي که هم 
کار اســت براي خرید خانه و هم فراغت و تفریح روزانه.

این جهان،جادویي جدید را از ترکیب طراحي و معماري 
سنتي و مدرن و استفاده از شیشه هاي بزرگ،ویترین هاي 
بزرگ تماشایي را به نمایش مي گذاشت.به علاوه،سقف 
شیشه اي و لامپ هاي گازي پاساژ را از سایر مناطق شهر 
خوش جلوه تر مي ساخت. و بعد از زیتون این پاساژهاي 
دیگر بودند که با تجربه مدرن مصرف و نمایش کالا یک به 
یک رویاي زندگي تجملي و آسوده را بازنمایي مي کردند. و 
این چنین نشاط و رفاه به رابطه کالا و مصرف کننده بستگي 
پیدا کرد.فروشگاه هاي بزرگ به دلیل امنیت بالا و سازه هاي 
مناســب آن، به فضاي زنانه اي بدل شده بود که کالاها و 

جنسیت با هم عجین شده بودند.
  پاساژ زیتون به عنوان فضاي جدیدي براي مصرف هستند 
در مقابل بازار ســنتي داراي ویژگي هاي بود: در پاساژ 
فروشگاههاي بزرگ با تغییر در نظام تولید و سرعت عرضه 
کالاي جدید با مد روز طبعا به بازار فروش کمک بهتري 
مي کرد.مدرن شدن مستلزم پاساژهاي وسیعي بود که در آن 
هر چیزي به راحتي عرضه شود؛ خرید در پاساژهاي بزرگ 

تجربه کاملا متمایزي بود چرا که قیمت کالاها ثابت و ورود 
براي همگان آزاد بود و هرکسي با توجه به توان اقتصادي 
قادر به خرید کالاهاي دلخواه خود بود، هیچ گونه چانه زني 
ســنتي بدلیل یکساني قیمت ها در همه مغازه هاي پاساژ 
وجود نداشت از طرفي اجباري به خرید در کار نبود و به 
عبارتي »نگاه کردن صرف«نیز در این پاســاژها به وجود 
آمد.وسعت و طیف گستردة مغازه هاي بزرگ دلالت بر آن 
داشت که افراد قادر هستند ساعت ها در این محیط ها پرسه 
زده و از کالاهاي موجود در آنها دچار بهت و حیرت شوند 
و به خرید کالا به عنوان یک امر نشــاط آور روي آورند. 
هر فرد از پایگاه اجتماعي مجاز به ورود به پاســاژ بود و 
مي توانست کالاي مورد نیاز خود را خریداري کندهمچنین 
از ویژگي هاي دیگر پاســاژ مي توان به رفتار محترمانه 
کارکنان و محیط خنک و تمیز با سرامیک براق، چراغاني 
و فروشگاه هاي لوکس و جذاب اشاره کرد که براي طبقه 

متوسط بسیار خوشایند بود.
  نکته با اهمیت این است که فضاي مصرفي جدید پاساژ 
زیتون هم راستا با توسعه بندرعباس مدرن، فرهنگ شهري 
کاملا جدیدي را به وجود آوردند. فرهنگي مبتني بر امیال 
و آرزوها،شــادي، رنگ و جایي که ارزش هاي طبقه بالا 
مسلط شد.البته این تاثیرات فیزیکي بر اساس طراحي و 
معماري مغازه ها و رســتوران ها صورت گرفت،سازه ها 
و مواد جدیدي مثل ســقف شیشه اي، ستون هاي بزرگ، 
نورپردازي پرزرق و برق و این چنین طراحي چشــمگیر 
مکان جدید خرید را مي توان نهادینه شــدن هویت هاي 
موفق فرهنگي و تجاري قلمداد کرد. مردمي که در خیابان 
و بازار سنتي براي فرار از گرما براي چند لحظه اي خنک 
شدن به پاساژ مي آیند و ممکن است در جریان این پرسه 
زني در حین دیده شــدن و دید زدن، خریدهاي جزیي و 
ســبکي نیز انجام دهند. از این دوره تولد فرهنگ مصرف 
از طریق ازدیاد تولید انبوه و مشارکت توده اي در مصرف 
شناخته مي شود،ارزشها و اهداف مصرف طبقه بالا جامعه به 
طبقات دیگر سرایت کرده و موجب شکل گیري تن آسایي 
در دل طبقه متوســط شد، در این برهه شاهد دگرگوني و 
تکثیر آسایش خانگي از طریق تجربه تجمل گرایي و به 
نمایش گذاشتن آن در جامعه و در نتیجه تبدیل شدن کالا به 

هدف اصلي مدرنیته در شهر بندرعباس هستیم.

Amin.zch2011 @                        gmail.com

 بنیامین انصاري نسب/ دریا
Ben.ansari.n@gmail.com

 امین زارعی/ دریا

یادداشت

یادداشت



حوادث جهان
کشف بقایای ۲۵جسد در یک گور دسته  جمعی 

  مقامات مکزیک از کشــف بقایای اجساد ۲۵ نفر در یک گور دسته 
جمعی خبر دادند. این گور دسته  جمعی در خارج از شهر »گوادالاخارا«ی 
ایالت »خالیسکو«ی مکزیک کشف شده است.جستجوگران تاکنون بقایای 
۲۵ فرد ناشــناس و همچنین پنج کیسه که گمان می رود حاوی بقایای 
انســان هستند را از این گور دسته جمعی کشف کرده اند.ساکنان اطراف 
این منطقه گفته اند که ابتدا سگ ها در مزرعه ای متروکه در شهر »ال سالتو«  
واقع در جنوب »گوادالاخارا« اســتخوان ها را کشف کرده اند.بقایای این 
اجساد برای بررسی بیشتر به یک سردخانه محلی منتقل شده اند.در سال 
جاری میلادی )۲0۲0( تاکنون 11۵ جسد در حداقل 10 قبر مخفی در 
»خالیسکو« کشف شده اند که بیشتر آن ها در خارج از شهر »گوادالاخارا«، 
دومین شهر بزرگ مکزیک بوده است. ایالت »خالیسکو«ی مکزیک در 
پنج سال گذشته صحنه افزایش خشونت ها بوده است که به یک کارتل 

قدرتمند مواد مخدر به نام Jalisco Nueva GeNeracioN مرتبط است. 

الحشد الشعبی از دستگیری ۱۵ عنصر گروهک 
تروریستی داعش خبر داد

  نیروهای الحشد الشعبی اعلام کردند که در یک عملیات ویژه پانزده 
عضو گروهک تروریستی- تکفیری داعش را در استان نینوا در شمال 
عراق دستگیر کردند.الحشد الشعبی با صدور یک بیانیه اعلام کرد که 
در یک عملیات ویژه پانزده تروریست داعشی را در استان نینوا )شمال 
عراق( دستگیر کرده است.در همین ارتباط، تیپ های ۶، 3۵، 4۲ و ۵1 
الحشد الشعبی و فرماندهی عملیات صلاح الدین روز دوشنبه مرحله 
چهارم »ثأر الصائمین« )انتقام روزه داران( در غرب استان صلاح الدین 
را علیه تروریست های داعش آغاز کردند.گفتنی است که عراق پس 
از نبردی که سه سال و نیم به طول انجامید، سرانجام در دسامبر سال 
۲017 آزادی کلیه اراضی خود را از لوث عناصر گروهک تکفیری- 
تروریستی داعش اعلام کرد؛ اما با این حال، هنوز بقایای این گروهک 
در مناطق مختلفی از این کشور دست به عملیات های پراکنده ای زده و 

امنیت عراق را متزلزل می کنند.

تداوم بمباران مناطق مختلف یمن
 از سوی جنگنده های سعودی

  ائتلاف تحت ســرکردگی آل سعود در سایه سکوت مدعیان حقوق 
بشر همچنان به بمباران مناطق مسکونی یمن ادامه می دهد.شبکه المسیره 
یمن گزارش داد که حملات ددمنشــانه جنگنده های ائتلاف سعودی 
به مناطق مختلف یمن ادامه دارد.بر اســاس این گزارش؛ جنگنده های 
ائتلاف تحت سرکردگی آل سعود سه بار منطقه قانیه در استان البیضاء را 
بمباران کردند.همچنین جنگنده های ائتلاف سعودی سه حمله به مناطق 
خب و الشعف در استان الجوف یمن کردند.جنگنده های ائتلاف تحت 
 سرکردگی آل سعود صرواح در استان مآرب را هم سه بار بمباران کردند.
سعودی ها همچنین با توپخانه و راکت مناطق مسکونی در مناطق مرزی 

یمن با عربستان در استان صعده را گلوله باران کردند.
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من دزدی نکرده ام و قصد سرقت هم نداشتم بلکه فریب 
سارقانی را خوردم که به بهانه تعمیر باسکول مرا اغفال 
کردند، حتی زمانی که ماموران انتظامی مرا دســتگیر 
کردند نمی دانستم ناخواسته مرتکب سرقت شده ام و ...

  مرد ۵۲ســاله که به اتهام ســرقت دستگیر شــده است، در 
حالی که بیان می کرد همدســت ســارقان نیست و دوستانش 
او را فریــب داده اند، درباره سرگذشــت خود گفت: در یک 
خانواده هشــت نفره به دنیا آمدم. پدرم شــمالی و مادرم اهل 
آذربایجان بود. من هم در تهران به دنیا آمدم و بزرگ شــدم. 
وقتی تحصیلات مقطع دبیرستان را به پایان رساندم، در کنکور 
هنر شرکت کردم چرا که علاقه زیادی به بازیگری در سینما و 
تلویزیون داشتم. بالاخره به آرزویم رسیدم و در رشته بازیگری 
دانشــکده هنر پذیرفته شدم اما همزمان با پایان تحصیلاتم در 
هیچ کجا استخدام نشــدم، این بود که به خارج از کشور رفتم 
تا به آرزوهایم دســت یابم.  در کشــور مالزی مجبور شــدم 
برای تامین هزینه های زندگــی ام در یک تولیدی لباس کار 
 کنم اما مخارج آن جا بیشتر از درآمدم بود و من نمی توانستم 
هزینه هایم را تامین کنم، به همین دلیل بعد از سه سال سرگردانی 
در یک کشور غریب، به ناچار تصمیم گرفتم به ایران بازگردم 
 چرا که حداقل در کشور خودم کسانی پشتیبانم بودند و مرا یاری 
می کردند.  خلاصه، نتوانســتم شغلی در زمینه بازیگری برای 
خــودم پیدا کنم ولی از آن جایی کــه علاقه خاصی به تعمیر 
خودرو داشــتم و به طور تجربی و استعداد ذاتی خودم گاهی 
خودروهای دوســتانم را تعمیر می کردم، برای همین در یک 
تعمیرگاه بزرگ کاری یافتم و خیلی زود به یک تعمیرکار حرفه 
ای تبدیل شــدم.در همین روزها خانواده ام تصمیم گرفتند مرا 
دامــاد کنند و من با دختری که مادرم انتخاب کرده بود ازدواج 
کردم. اگرچه همســرم را خیلی دوست داشتم و می خواستم تا 
ابد شــریک زندگی و همراهم باشد اما احساس کردم همسرم 
به من خیانت می کند. از این موضوع بســیار زجر می کشیدم 
ولی بارها تلاش کردم تا از رفتارهای زشــت همســرم چشم 
پوشی کنم، چرا که او را دوست داشتم و حاضر به طلاق نبودم. 
بالاخره روزی همســرم متوجه اشتباهاتش شد و برای جبران 

آن، همه مهریه اش را به من بخشــید. با وجود این من همواره 
از این موضوع در عذاب بودم و تحمل رفتارهای او را نداشتم، 
این بود که برای فرار از افکاری که به شــدت آزارم می داد، به 
 سوی مصرف مواد مخدر کشیده شدم. دیگر خودم را پای بساط 
مواد مخدر آرام می کردم و برای رســیدن به آرامش بیشتر هر 
روز بر مقدار مصرفم می افزودم، به طوری که نمی توانستم سر 
کار بروم یا در خانه بمانم. در محل کارم با کارفرما مشاجره می 
کردم و در خانه هم با همسرم درگیر می شدم. در این وضعیت 
و با آن که علاقه عجیبی به دخترم داشتم، اما تصمیم به جدایی 
از همسرم گرفتم چرا که دوست نداشتم دخترم درگیر این آشفته 
بازار زندگی باشــد. خلاصه، بعد از طلاق، حضانت دخترم را 
به همســرم ســپردم و برای فرار از این بی سر و سامانی عازم 
مشهد شدم تا زندگی جدیدی را آغاز کنم. با کمی جست و جو 
در یک شــرکت تعمیرات و نصب آسانسور شغلی برای خودم 
دســت و پا کردم و خیلی زود هم استادکار ماهر شدم. حدود 
سه سال در آن شــرکت کار کردم اما به خاطر اعتیادم، حقوق 
کامل مرا نمی دادند و من هم برای آن که از بیکاری و خماری 
می ترســیدم، دم بر نمی آوردم ولی آن قدر حقم را خوردند که 
دیگر کارد به استخوانم رسید و به ناچار آن شرکت را هم ترک 
 کردم. بعــد از آن، مدتی در تعمیرگاه های مختلف کار کردم تا 
هزینه های اعتیادم را تامین کنم. تصمیم داشــتم با پس انداز 
بخشــی از حقوقم، تعمیرگاهی برای خــودم راه اندازی کنم 
ولی هیچ وقت نتوانســتم مبالغی را پس انداز کنم تا این که به 
 منطقه اطراف میدان خیام آمدم و در جســت و جوی فروشنده 
مواد مخدر بودم که با جوانی در این منطقه آشنا شدم. او چهره 
ای موجه داشت و من از مهارت خودم در امور مکانیکی خودرو 
برایش گفتم. او هم با شنیدن مهارت های من، پیشنهاد تعمیر یک 
دســتگاه باسکول به من داد، من هم که فکر می کردم منظور او 
قسمتی از خودروهای سنگین است، همراهش شدم و به میدان 
بار سپاد آمدم. این در حالی بود که من نمی دانستم مشهدی ها به 
ترازوی دیجیتال، باسکول می گویند. زمانی به ماجرای سرقت 
باسکول پی بردم که پلیس همه ما را دستگیر کرد و به کلانتری 

آورد. اما ای کاش ... 

بازیگری که دزد شد
در امتداد تاریکی

 سرویس حوادث//  جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۱۰هزار 
و 4۰۰ عدد انواع قــرص روانگردان از یک واحــد صنفی عطاری در 

بندرعباس کشف شد. 
   سردار عباسعلی بهدانی فرد در تشریح این خبر افزود: مامورن پلیس امنیت 
عمومی استان با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی از فعالیت 
فردی سودجو که اقدام به تهیه و فروش قرص های غیرمجاز و اعتیادآور در 
واحد صنفی عطاری می کرد، مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.وی 
بیان داشــت: ماموران پس از هماهنگی قضایی به محل اعزام و در بازدید از 
واحد صنفی عطاری در یکی از محلات شهر بندرعباس تعداد 10 هزار و 400 
عدد قرص روانگردان و اعتیادآور به ارزش ۵۲0 میلیون ریال کشــف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان اظهارداشت: در این رابطه یک متهم دستگیر 
شد و داروهای کشف شــده نیز جهت سیر مراحل قانونی به اموال  تملیکی 

استان تحویل گردید.وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده و برخورد 
با هرگونه فعالیت غیرقانونی توســط افراد متخلف، مراتب را از طریق تلفن 
07۶۲18۲1۵۲7 و یا مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند تا در کمترین 

زمان ممکن نسبت به دستگیری مجرمان اقدام شود.

گروه گزارش // بندرعباس قطب اقتصادی کشــور و محور اصلی 
ترانزیت بین المللی به مکانی برای تجمع ســگ های ولگرد تبدیل 
شــده است. هر روز بر تعداد آن ها افزوده می شود و دیگر جایی در 

شهر نیست که سگ ها را نبینیم.
 زمانی می گفتیم حضور سگ ها در حاشیه شهر بندرعباس، یا اطراف شهر 

است  اما در حال حاضر سگ های ولگرد تمام شهر را احاطه کرده اند .
حتی نباید منتظر تاریک شدن خیابان ها باشیم تا جمعیت پنهان سگ های 
بی صاحب را ببینیم . در تمام ســاعات شبانه روز باید ترس و اضطراب 
حمله سگ ها را داشته باشیم.این امر باعث نگرانی و حس ناامنی و ترس 
و خطر گاز گرفتگی و بیماری های ناشــی از آن در بین عموم مردم شده 
است.» هاری «، از شایع ترین بیماریی هایی است که از سگ به انسان منتقل 
می شود و سیستم عصبی بیمار را مورد حمله قرار می دهد و در صورتی که 
اقدامات به موقع و درمان صورت نگیرد، می تواند منجر به مرگ شــود.تا 
کنون شــهرداری بندرعباس مبالغ کلانی را برای زنده گیری و نگهداری از 
این حیوانات اختصاص داده اما مشکل سگ های خیابانی هنوز به قوت 
خود باقی است. در گزارش پیش رو این معضل شهری را بررسی کرده ایم.

هر روز به تعداد ســگ های ولگرد افزوده می شود و از طرفی هم بدون 
شک هیچ کس با کشتار آنها موافق نیست اما در این بین باید توجه شود 
که مزاحمت ها و  وحشــت از این سگهای ولگرد برای اهالی شهر کلافه 
کننده شــده اســت و روزانه  می توان به راحتی وحشت زدگی و صحنه 
های ناراحت کننده ای ناشــی از حضور این موجودات بی گناه در شهر 
را دید. اما وفور سگهای بدون صاحب در محیط های شهری و روستایی 
وحاشیه شهرها خســارت های اقتصادی، بهداشتی و اجتماعی فراوانی به 
همراه دارد که ابتلا به هاری،کزاز، گازگرفتگی و ... ازتبعات ادامه این روند 
 است.خطر حمله، سلب آسایش و آلوده کردن محیط شهری از مهم ترین 
آسیب هایی است که ممکن اســت این سگ های ولگرد ایجاد کنند.گله 
سگ های بی صاحب در بندرعباس که به پشتوانه وجود اماکن متروکه و 
خورهای همیشه پر از گنداب سطح شهردر حال گسترش است از این رو 
لزوم کنترل اصولی این حیوانات را در پایتخت تجارت کشــور دو چندان 
می کند.سال گذشته و در ســال جدید اخبار زیادی از حمله سگ ها به 
افراد مختلف را داشته ایم.جان یک بچه قشمی را گرفتند، به یک خبرنگار 
حمله کردند . به جز آماری که علوم پزشــکی از گاز گرفتگی سگ های 
ولگرد اطلاع رسانی می کند . از گوشه کنار شهر روزانه خبرهایی از حمله 
سگ های ولگرد می شنویم که بسیار ناراحت کننده است . آخرین خبری 

که در این زمینه شــنیدم حمله سگ ها به پیرمردی در خیابان اصلی شهر 
بندرعباس در یک مکان پر رفت و آمد و روشن بود که آسیب زیادی به آن 
فرد رسانده بودند .با اینکه سگ های ولگرد در تمام نقاط شهر بندرعباس 
در حال جولان دادن هستند و برای همه بسیار  عادی شده است انگار در 
کنار ما زندگی می کنند اما در مکان های تاریک حضور ســگ ها به فور 
بیشتر اســت یکی از مکانها شهرک پیامبر اعظم است . تاریکی مطلق در 
این شهرک نو ساخته و  حجم عظیمی از زباله در این مکان باعث افزایش 
ســگ ها شده اند. که روزانه خبر آسیب رساندن سگ ها به افراد مختلف 
در این شهرک را می شنویم . اگر به ساحل خصوصاً ساحل سورو برویم 
گاهی اوقات حتی نمی توان از ماشین پیاده شد . این صحنه اصلا در شان 
شهر بندرعباس نیست . آن هم در ساحل مکانی که بچه های زیادی برای 
بازی حضور دارند. در تازه ترین خبری که از شهرداری بندرعباس منتشر 
شد دیروز ۲۲ اردیبهشت 98 معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس  
خبر از جمع آوری ســگ های بدون صاحب داد و گفت: متاســفانه طی 
سال های اخیر و به دلایل مختلف، معضل سگ های بدون صاحب به یکی 
از مشکلات اساسی شهرها و روستاهای کشور تبدیل شده است.همچنین 
ســال گذشته نیز در مقاطع مختلف جمع آوری سگ های بدون صاحب در 
دستور کار شــهرداری قرار داشت و طی سال جاری نیز مجددا از ابتدای 
اردیبهشت ماه به شکل منسجم تری در دستور کار قرار گرفته است.معاون 
خدمات شــهری شهرداری بندرعباس با بیان اینکه در سال جاری تاکنون 
بیش از ۲00 قلاده از این ســگ ها جمع آوری شــده است، ادامه داد: کار 
جمع آوری سگ های بدون صاحب توسط کارگران ویژه همین کار صورت 
می گیرد و از شهروندان درخواست داریم در راستای ایجاد شرایط مناسب، 
با گروه های زنده گیری همکاری داشته باشند.موحدی نژاد تاکید کرد: این 
اقدام بر اساس دســتورالعمل ابلاغی وزارت کشور در حال انجام است.با 
اعلام این خبر از ســوی شهرداری بندرعباس، باز هم متولیان باید تلاش 
خود را در این زمینه چند برابر افزایش دهند . در شــان یک شهر خلاق 
و قطب اقتصادی کشــور  از همه مهم تر شهر ساحلی و گردشگری که در 
طول سال پذیرای افراد زیادی از داخل و خارج کشور می باشد نیست . 

باید هر چه سریع تر اقدامی مناسب اندیشید و مشکلی ظاهرا بی اهمیت اما 
در واقع مهم و حیاتی را حل کرد .

 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(  
ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه یک تفکیکی به مساحت یکصد و پنجاه و دو متر و هشت دسیمترمربع که میزان شش متر مربع 
آن بالکن مسقف به انضمام پارکینگ اختصاصی قطعه یک به مساحت ده متر دارای پلاک ثبتی سی و شش هزار ششصد و ده فرعی 
از سه اصلی )3/36610- اصلی( مفروز و مجزی شده از بیست و چهار هزار و هفتصد و هفتاد و شش فرعی از اصلی مذکور واقع 
در بخش دو بندرعباس بلوار امام حسین بلوار آیت الله بروجردی خیابان نیایش کوچه نیایش غربی 3/3 داخل کوچه قطعه سوم 
از ضلع جنوبی بنام موسی دهقانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است :شمالا بطول دوازده متر 
دیواری است به فضای هوائی خیابان شرقا بطول 14متر دیواری است به فضای قطعه هشتصد و هفتاد و سه تفکیکی سابق جنوبا در 
پنج قسمت که دوم شرقی چهارم غربی است بطولهای سه متر و شصت و پنج سانتیمتر و بیست سانتیمتر و پنج متر و ده سانتیمتر 

و بیست سانتیمتر و سه متر و بیست و پنج سانتیمتر دیواری است به فضای هوایی حیاط مشاعی غربا درپنج قسمت که دوم شمالی چهارم جنوبی است اول 
بطول شش متر و ده سانتیمتر دیواری است به فضای هوایی 877 تفکیکی سابق دوم بطولهای چهار متر و بیست سانتی متر و سه متر و نود سانتیمتر و چهار متر 
و بیست سانتیمتر درب و دیواری است به راه پله مشاعی سوم بطول چهار متر دیواری است به فضای قطعه 877 تفکیکی سابق کف این قطعه با سقف پیلوت 
مشاعی مشترک و سقف آن با کف قطعه دوم مشترک است حدود اربعه پارکینگ قطعه یک : شمالا بطول دومتر شرقا بطول 5 متر جنوبا بطول 2متر غربا بطول 5 
متر حدفاصل خط مفروض و مستقیم است به عرصه و پیلوت مشاعی سپس برابر سند رهنی 26778 مورخ 96/11/10 تنظیمی دفترخانه 85 بندرعباس در رهن 
بانک مهر اقتصاد قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 9800650 علیه شرکت صنایع 
غذایی هرمز لبن گردیده است و بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری مورد نظر آپارتمان مسکونی 
واقع در طبقه اول مجموعه 4 طبقه 4 واحد مشخصات فنی و ظاهری : نمای ساختمان آجر سفال، کف واحد از نوع سنگ دارای 3 اتاق خواب و آشپزخانه 
کابینت ام دی اف اسکلت بتنی و سقف تیرچه و بلوک که در اختیار مستاجر میباشد ارزش ریالی کل آپارتمان با احتساب پارکینگ به مبلغ شش میلیارد و هشتاد 
و سه میلیون و دویست هزار ریال )6/083/200/000 ریال( ارزیابی گردیده حسب گزارش مامور اجرا مورد وثیقه در اختیار مستاجر می باشد و پلاک مورد 
رهن در روز چهارشنبه مورخ 99/03/07 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش 
می رسد  شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده 
در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد.لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب،برق،گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ،وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.ضمناچًنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 99/74م/الف-تاریخ انتشار: 99/02/24
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آگهی ابلاغ اجرائیه  
بدینوسیله به آقای حسین اسلامی زاخت نام پدر: عباس تاریخ تولد : 1369/05/27 شماره ملی : 3020154391 شماره شناسنامه: 3020154391 به نشانی: بندرعباس -ایسین 
-هورمودر- جنب مســجد صاحب الزمان ) عج( - 7876113441 ابلاغ می گردد که خانم اعظم علی زاده کهنوجی جهت وصول 8/695/827/346 ریال به استناد مهریه 
مندرج در سند ازدواج : 2747 ، تاریخ سند : 1392/07/20 علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9900054 در این اداره تشکیل شده وطبق گزارش مورخ 
99/2/1 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ،  لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نمایید، عملیات 

اجرائی جریان خواهد یافت.99/71 م /الف- انتشار آگهی : 1399/02/24 
                                                       مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس
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در اجرای ماده 169 لايحه اصلاحی قانون تجارت، باطلاع كليه سهامداران شركت صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی استان هرمزگان  )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 9834  می رساند، كه با عنايت به مصوبه مجمع 
عمومی فوق ا لعاده مورخ 1398/09/27 و تفويض اختيار عملی نمودن افزايش سرمايه به هيات مديره، نظر به اينکه 
مقرر است سرمايه شركت از مبلغ 450.412.120.000  ريال به مبلغ 1.200.000.000.000 ريال منقسم به 
120.000.000 سهم ده هزار ريالی با نام و از طريق )آورده نقدی مندرج ماده 158 لايحه اصلاحی قانون تجارت( 
افزايش يابد لذا با توجه به ماده 166 لايحه اصلاح قانون تجارت از كليه سهامداران محترم شركت درخواست می 
شود از تاريخ نشر اين آگهی به مدت 60 روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از سهام جديد طبق ماده 167لايحه 
اصلاح قانون تجارت نسبت به دريافت برگه شرايط لازم عضويت و واريز وجه سهم خريداری شده استفاده نمايند 
و مبلغ رسمی خريد سهام را به حساب سپرده شماره   468557684  اين شركت نزد بانک كشاورزی شعبه جهاد 
كشاورزی واريز واصل فيش مربوطه را به دفتر شركت واقع در بندرعباس خيابان طلوع جنب سازمان جهاد كشاورزی 
تسليم يا به شماره 33681065 نمابر فرمايند. بديهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هيات مديره می تواند سهام 

باقيمانده را به ساير متقاضيان واگذار نمايد.
هیات مديره شرکت

آگهی افزايش سرمايه  شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان  
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 9834  شناسه ملی 10862069304

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت عمران شهر جديد علوی وابسته به  اداره كل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جدول گذاری ،پياده رو سازی و تعميرات ابنيه را در شهر جديد علوی 
بشرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طريق برگزاري مناقصه عمومي  يک  مرحله اي به مناقصه گران واجد شرايط واگذار نمايد :

نوبت اول

   شناسه آگهی :843873     

جدول گذاری ،پیاده رو سازی و تعمیرات ابنیه

1- نوع فراخوان: فراخوان مناقصه عمومی يک مرحله ای  2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : شهر جديد علوی
3- موضوع مناقصه : اجراي عمليات جدول گذاری،پياده روسازی وتعميرات ابنيه بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي منضم به اسناد مناقصه

4- زمان و محل توزيع/فروش
5- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز شنبه مورخ   1399/02/27 ساعت12

6-زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روزچهارشنبه مورخ  02/31/ 1399ساعت 14
7- محل دریافت اسناد مناقصه : كليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت ستاد ايران انجام می گردد.

8- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : 
- مهلت و زمان تسليم اسناد مناقصه : روز يک شنبه مورخ1399/03/18ساعت12

9- تضمین شرکت:تضمين شركت درمناقصه كه براساس آئين نامه تضمين معاملات دولتـي)تضمين معتبرشركت درفرآيند ارجاع كار،بصورت يک 
يا تركيبی ازتضمين های موضوع بندهای الف-ب–پ- ج-چ و ح ماده 4تصويب نامه شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 1394/09/22وزارت امور 

اقتصادی و دارايی- سازمان مديريت و برنامه ريزی كشور( درپاكت الف به دستگاه مناقصه گزارتسليم شود.
10- مدت اعتبار پیشنهاد ها : از اولين روز مهلت تحويل پيشنهاد ها به مدت سه ماه ) قابل تمديد براي يک دوره سه ماه ديگري ( معتبر باشد.

11- تاریخ بازگشایي پاکت ها : تاريخ بازگشايی روز دوشنبه مورخ 1399/03/19ساعت 10صبح
ارائه فيزيکي پاكتها در وقت تعيين شده بصورت حضوری يا پست الزامي مي باشد كليه مراحل از طريق سايت ستاد ايران انجام می گيرد  .

شرایط مناقصه گران : كليه شركت هاي تشخيص صلاحيت شده حداقل داراي رتبه3 ابنيه از سازمان مديريت و برنامه ريزی كه ارائه يک نسخه از 
گواهي رتبه بندي و آخرين تغييرات مندرج در روزنامه رسمي، ارائه درخواست كتبي اعلام آمادگي جهت شركت درمناقصه،زمان تحويل درپاكات و در 
سايت ستاد ايران الزامی می باشد. 10- ساير توضيحات لازم در خصوص مناقصه در اسناد آن درج گرديده است.- 30%  از مطالبات پيمانکاران صرفاً 

از محل تهاتر با زمين در شهر جديد علوی متعلق به شركت عمران شهر جديد علوی  و 70% نقدی پرداخت خواهد شد .
تامین اعتبار:تهاتر-نقدی جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت Setadiran.irمراجعه نماييد : شماره تماس:07633248004الی5 

آدرس: منطقه كشار -شهر جديد علوی-كدپستی 7934469035

نام پروژه
جدول گذاری ،پیاده رو سازی 

و تعمیرات ابنیه

شهر

علوی

مبلغ برآورد )ریال(

4297428353

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال (

214871418

نوع تضمین شرکت در مناقصه

مطابق با توضیحات بند7

مدت اجراي پروژه

10 ماه
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سال نوزدهم شماره 3316

مدیر منابع انسانی سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد
میزان رضایت ارباب رجوع ،مهمترین ملاک ارزیابی مدیران

  زهرا غفوری سرویس شهرســتان// مدیر منابع انسانی سازمان 
منطقه آزاد قشــم از برگزاری نخستین جلسه کارگروه تکریم ارباب 
رجوع با هدف مشارکت تمامی مدیران و کارکنان در پاسخگویی بهتر 
به مراجعه کنندگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، در این جلسه که 
با حضور معاون توسعه مدیریت، مدیر کل حراست، مشاور و مدیر کل 
حوزه مدیر عامل، مدیر بازرسی و رسیدگی به شکایات، مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل ،مدیر پشــتیبانی، مدیر فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و مدیر منابع انسانی این سازمان برگزار شد، علی عسکری با 
تاکید بر نظر و دستور رییس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم مبنی بر لزوم توجه حداکثری به ارباب رجوع بیان داشت: 
سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان بزرگ ترین نهاد ارائه دهنده خدمات 
در جزیره قشم، با طیف وسیع و متنوعی از مراجعان مواجه است که 
هم راستایی دیدگاه و جلب رضایت آن ها در بهبود شرایط عمومی و 
اجتماعی جزیره و نیز ارتقاء جایگاه سازمان نقش اساسی دارد.وی در 
توضیح بیشتر عنوان داشت: در ادبیات مدیریت و رویکرد نظام گرا، از 
مشتری محوری و جلب رضایت افراد به عنوان یکی ازعوامل بنیادی 
مدیریت کیفیت جامع)TQM( یاد می شود که با توجه به این رویکرد 
و به منظور دقت و افزایش ضمانت اجرایی، طرح تکریم ارباب رجوع 
با بهره گیری از مدل کیفیت خدمات )SERVQUAL(، در سه فاز 
و 2۰ اقدام عملی در دســتور کار این کارگروه قرار گرفت.عسکری 
ادامه داد: بنا بر مفاد جلســه، از 23 اردیبهشت ماه، اجرای تصمیمات 
این کارگروه بر عهده تمامی مدیران و کارکنان ســازمان بوده و مهم 
ترین ملاک ارزیابی عملکرد آنان در بازه های زمانی سه ماهه، میزان 
رضایتمندی ارباب رجوع خواهد بود.مدیر منابع انسانی سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: برگزاری این جلسات به صورت منظم ادامه داشته و 
مدیریت منابع انســانی مسئول پایش میزان پیشرفت اقدامات بخش 

های مختلف در قبال مراجعه کنندگان می باشد.

۱۲ هزار تن سیب زمینی
 از مزارع حاجی آباد برداشت شد

  رضا ســالاری ســرویس شهرســتان// مدیر جهاد کشاورزی 
حاجی آباد گفت: پیش بینی می شــود در سال جاری ۱2 هزار تن 
ســیب زمینی از اراضی کشاورزی شهرســتان حاجی آباد برداشت 
شود.به گزارش خبرنگار دریا، مهدی عباسپور مدیر جهاد کشاورزی 
حاجی آباد با اشــاره به آغاز برداشت سیب زمینی از 4۰۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی این شهرستان اظهار کرد: برداشت سیب زمینی هر 
ساله از اواخر فروردین ماه آغاز شده و تا اوایل خردادماه در مناطق 
مختلف شهرستان ادامه دارد که به دلیل بارندگی های اخیر، برداشت 
این محصول با کمی تاخیر آغاز شد.وی در خصوص ارقام کشت شده 
ســیب زمینی افزود: ارقام کشت شده سیب زمینی در این شهرستان 
اریندا وپیکاســو بوده که در اواســط آذرماه تا اواخر دی ماه در این 
شهرستان کشت می شود.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان حاجی آباد 
همچنین ابراز داشــت: محصول برداشت شده به استان های اصفهان، 

یزد، قم و تهران ارسال می شود.

خبری

شهرستان

ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: سد چلوگهره 

 در فیــن بــه دلیل دارا بــودن منظره هــای زیبا و 
کم بودن فاصله تا بندرعباس می تواند به عنوان یکی از 

قطب های گردشگری استان معرفی شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، هوشــنگ ملایی در بازدید 
از ســد خاکی چلوگهره افزود: همچنین این سد ظرفیت 
آن را دارد کــه در فصــل های مختلف ســال میزبان 
جشنواره های آبی مختلف باشــد که تحقق آن نیازمند 

ســرمایه گذاری صحیح در این حوزه اســت.وی بیان 
داشت: سد خاکی چلوگهره که روی رودخانه گهره قرار 
دارد، وظیفه ذخیره آب های ســطحی منطقه به منظور 
توسعه و تامین آب زمین های کشاورزی را بر عهده دارد 
که به تبع آن باعث ایجاد اشتغال در منطقه شده است.سد 
چلوگهره در روستای چلو از توابع شهر فین و در میان 
بندرعباس و حاجی آباد واقع شــده است و این سد در 

اسفند سال ۸۶ با سفر رییس جمهوری و اعضای هیات 
دولت بــه هرمزگان، با حضور وزیر جهاد کشــاورزی  
به بهره برداری رســید. طبق اطلاعات منتشره سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان، سد خاکی چلو گهره با هزینه 
۷۰میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر رییس جمهوری 

ساخته شده است. 
   میزان ذخیره سازی این سد ۱3میلیون مترمکعب است 

و با ســاخت آن، آب مورد نیاز برای آبیاری یک هزار 
هکتار از اراضی پایین دســت آن تامین شد. بدنه اصلی 
این سد از هسته رسی و خاکی و سرریز آن بتنی است، 
ارتفــاع آن را 2۵متر و طول تاج آن  49۰متر با عرض 
هفت متر است.روستای چَلو در دهستان گهره از توابع 
بخش فین شهرستان بندرعباس در استان هرمزگان در 
جنوب ایران است. چَلو در گویش محلی ساکنان اطراف 
بندرعباس به محلی اطلاق می شــود که مالامال و لبریز 
از آب باشــد و مناطقی که آب فراوانی دارند به این نام 
خوانده می شــوند. ارتفاع این روستا از سطح دریا ۶۱۰ 
متر است. روستای چَلو در دو کیلومتری غرب روستای 

گهره واقع شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان عنوان کرد

معرفی سد چلوگهره به عنوان قطب گردشگری استان 

محسن رنجبری ســرویس شهرستان// معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: دو مورد ابتلای به کرونا در شهرستان سیریک 
ثبت شده که هر دو مورد در سفر خارج از کشور بودند و در روزهای گذشته 

وارد این شهرستان شدند. 
    به گزارش خبرنگار دریا، دکتر محمود حسین پور اظهار داشت: تا پیش 
از این موردی از ابتلا به کرونا در سیریک ثبت نشده بود و دو بیمار جدید نیز 
به محض ورود تحت آزمایش و نمونه برداری قرار گرفتند که نتیجه تست 
کرونای آنها مثبت بوده و به مدت دو هفته در قرنطینه خواهند بود.وی بیان 
داشت: متاسفانه با وجود هشدارهای بسیار مبنی بر رعایت الزام های بهداشتی 

از سوی مردم و اصناف، هنوز برخی ها نسبت به این مسایل کم توجه هستند 
که این خود مانعی بزرگ در قطع زنجیره انتقال کرونا است. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: تا زمان تهیه این خبر۵9 مورد 
مثبت کرونا در هرمزگان ثبت شده که بیشترین آن مربوط به بندرعباس با 4۷ 
مورد است.این مقام مسوول یاد آور شد: نیمی از بیماران جدید شناسایی شده 
بدون علائم هستند که همین امر باعث انتقال بیشتر بیماری به اطرافیان می شود 

و مردم باید با جدیت مراقبت های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را انجام 
دهند.حسین پور ابراز داشت: نظارت ها بر واحدهای صنفی شدت یافته و در 
مدت 4۸ ساعت گذشته 2۶۸ مورد اخطار صادر شده و ۱۱ واحد متخلف 
نیز پلمپ شدند.شهرستان سیریک با کمترین بیمارکرونا در ۱۷۰کیلومتری 
شرق مرکز هرمزگان واقع شــده است.ویروس کرونا که رسما کووید – ۱9 
نام دارد، نخستین بار در شهر ووهان چین شناسایی شد و تاکنون به بیش از 

۱۵۰ کشور سرایت کرده است.کرونا مانند سایر ویروس های تنفسی است که 
در افراد دارای نقص ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی و دارای بیماری های 
خود ایمنی می تواند خطرناک باشد و مرگ  و میر آن تاکنون حدود سه درصد 
گزارش شــده است.این ویروس که از شــهر ووهان چین شیوع یافته یک 
ویروس ناشناخته است و تنها راه مقابله با آن رعایت بهداشت فردی و حاضر 
نشدن در اجتماعات و محافل عمومی است.سازمان جهانی بهداشت می گوید 
حدود ۸۰ درصد از افرادی که به این ویروس مبتلا می شوند علائم خفیفی 
دارند در حالیکه حدود ۶ درصد آنها دچار علائم جدی نظیر التهابی که در 

سراسر ریه گسترش می یابد، می شوند.

  

  

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 960687 ب در خصوص دعوی شرکت تعاونی اعتبار امید جلین با وکالت مع 
الواسطه شرکت اعتباری کاسپین علیه محمد شمس الدین ومحمد ولی نژاد ترکمانی که محکوم به پرداخت 1/527/177/721 ریال گردیده که در این راستا یک 

دستگاه سواری پژو 405 از اموال محکوم علیه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود.موضوع مزایده: یک دستگاه خودرو سواری پژو 405
الف(مشخصات خودرو:یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی 456 ص 98 ایران 84 سیستم: پژو 405 رنگ: نقره ای تعداد سیلندر 4: نوع سوخت: بنزینی شماره 
موتور: 12487047154 شــماره شاســی: 363166       ب(وضعیت حاضر:اطاق: سالم داشبورد: سالم مستهلک صندلی و تودوزی: سالم و مستهلک شیشه ها 
چراغ و سپر: سالم موتور: خاموش گیربکس: به نظر سالم تایرها: فرسوده دیفرانسیل: به نظر سالم اتاق سقف و گلگیرهای جلو چپ و راست دارای پوسیدگی و 
خوردگی بر اثر نور خورشید بدنه دارای رنگ رفتگی می باشد فاقد بیمه نامه شخص ثالث از سال 97 که جهت اخذ بیمه حدوداً 34/000/000 ریال از ارزیابی 

کسر گردید به علت توقف باطری از کار افتاده است هزینه پارکینگ برای 578 روز با کسر ایام تعطیل از مورخ 96/11/12 لغایت 98/10/30 روزانه 80/000 ریال که مبلغ 47/000/000 ریال 
ارزیابی کسر می گردد خودرو مذکور دارای 800/000 ریال خلافی می باشد که از مبلغ ارزیابی کسر میگردد.ج(ارزش وسیله:با توجه به شرح فوق، وضعیت حاظر و سایر شرایط ذکر شده 
ارزش پایه فعلی دستگاه مذکور مبلغ سیصد و هشتاد میلیون ریال معادل سی و هشت میلیون تومان ارزیابی میگردد. ._فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 
2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ %10 
مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این محل اجرا تحویل نمایند. 4-اجرای احکام در 
رد یا قبول پیشنهاد مختار است 5-مزایده در روز سه شنبه ساعت 13 مورخ 1399/03/06 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس واقع در رسالت جنوبی کوچه 
فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6 - در صورتیکه برنده تا یک  ماه از جلسه مزایده و با 
انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه دوم اجری احکام مدنی دادگستری بندر عباس مراجعه نمایند.

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس- زارعی

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 960687 ب در خصوص دعوی شرکت تعاونی اعتبار امید جلین با وکالت مع 
الواسطه شرکت اعتباری کاسپین علیه محمد شمس الدین ومحمد ولی نژاد ترکمانی که محکوم به پرداخت 1/527/177/721 ریال گردیده که در این راستا یک 

دستگاه سواری زانتیا از اموال محکوم علیه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود.موضوع مزایده: یک دستگاه خودرو سواری زانتیا
الف(مشخصات خودرو:یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی 391 س 63 ایران 84 سیستم: سواری زانتیا رنگ: آنفره ای تعداد سیلندر 4: نوع سوخت: بنزینی 

شماره موتور:140248 شماره شاسی: 528368 مدل: 1385
ب(وضعیت حاضر:اطاق: سالم داشبورد: سالم مستهلک صندلی و تودوزی: سالم و مستهلک شیشه ها چراغ و سپر: سالم موتور: خاموش گیربکس: به نظر سالم 
تایرها: 50 درصد مستهلک دیفرانسیل: به نظر سالم آثار پوسیدگی بر روی بدنه رنگ سقف از بین رفته با توجه به توقیف در پارکینگ در اثر نور آفتاب رنگ وبدنه 

و قطعات داخلی مستهلک و بعضی فرسوده شده اند فاقد بیمه نامه شخص ثالث از سال 97 که جهت اخذ بیمه حدوداً 30/000/000 ریال از ارزیابی کسر گردید به علت توقف باطری 
از کار افتاده است هزینه پارکینگ برای 578 روز با کسر ایام تعطیل از مورخ 96/11/08 لغایت 98/10/30 روزانه 80/000 ریال که مبلغ 47/000/000 ریال ارزیابی کسر می گردد خودرو 
مذکور دارای 600/000 ریال خلافی می باشد که از مبلغ ارزیابی کسر میگردد.ج(ارزش وسیله :با توجه به شرح فوق، وضعیت حاضر و سایر شرایط ذکر شده ارزش پایه فعلی دستگاه 
مذکور مبلغ هفتصد میلیون ریال معادل هفتاد میلیون تومان ارزیابی میگردد._فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر 
قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی 
بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این محل اجرا تحویل نمایند. 4-اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است 5-مزایده 
در روزیک شنبه ساعت 13 مورخ 1399/03/11 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی 
بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6- در صورتیکه برنده تا یک  ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده 
خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد .بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده 

مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه دوم جرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس- زارعی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ثبت دو فرد مبتلا به کرونا در سیریک 

تجديد آگهي مزايده عمومي يک مرحله ای نوبت اول
واگذاري پسماند های قابل بازیافت شهر بندرخمیر  به بخش خصوصی

به استناد ماده 13و5 آيين نامه مالي شهرداري ها شهرداري بندرخمير در نظر دارد پسماند زباله قابل بازيافت 
شهر بندرخمير شامل جمع آوری پسماندهای قابل بازيافت  ،  اطلاع رسانی ، آموزش و بهره برداری از جايگاه 
دفن زباله  از طريق مزايده عمومی يک مرحله ای به شركت صلاحيت دار واگذار نمايد  شايسته است پيشنهاد 
قيمت خود را از روز شــنبه مورخ 99/2/27 تا پايان وقت اداري روز شنبه  مورخ  99/03/17  همراه با يک 
فقره رسيد سپرده به حساب 72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه خمير ويا ضمانت نامه 
معتبر بانکي به مبلغ 6.000.0000 ريال ) شش ميليون ريال( در پاكت مهر شده به امور پيمانهاي شهرداري 
بندرخمير تحويل و رسيد دريافت داريد.1- متقاضيان می توانند از روزسه شنبه مورخ 99/2/23 الی تا پايان 
وقت اداري روز ســه شنبه  مورخ 99/3/13 جهت اخذ هرگونه اطلاعات وجزئيات مورد نظر ، حجم و ميزان 
كار ، مشخصات ، شــرايط و مفاد قرارداد ، فرم پيشنهاد قيمت ،  اسناد وشرايط مزايده الزاماً به شهرداري 
بندرخمير مراجعه و پس از واريز مبلغ 1.000.000ريال )يک ميليون ريال( به حســاب جاري سيباي شماره 
3100001194009 نزد بانک ملي شــعبه خمير اسناد مزايده دريافت نماييد.2-ضمانت نامه شركت در 
مزايده را طي پاكت )الف( اساسنامه،صورتجلسات هيئت مديره ،آگهي تاسيس و  ثبت ،آگهي  معتبرآخرين 
تغييرات اساسنامه شــركت، فرم تعهدنامه عدم مشموليت شركت در قانون منع مداخله كاركنان دولت در 
شــركت ،ســوابق كاري شــركت ، رضايت نامه و نمونه قرارداد را طي پاكت )ب( و آناليز و برآورد و قيمت 
پيشنهادی را طي پاكت )ج( و هر سه پاكت را مجموعاَ در يک پاكت چهارم بنام پاكت )د( و كليه پاكتها شامل 
الف ، ب، ج و د  را  لاک و مهر نموده با امضاي مقام مجاز و مهر شركت ارائه وتحويل فرماييد.3- كليه اسناد 
تعهد آور شركت از جمله اساسنامه ، صورتجلسات هئيت مديره ، آگهی تاسيس و ثبت،آگهی آخرين تغييرات 

اساسنامه حتماٌ برابر اصل گردد.
4- كليه اسناد مزايده تحويلی از جمله نمونه قرارداد و فرم تعهد نامه عدم مشموليت شركت در قانون منع 
مداخله كاركنان دولت در شــركت به امضاء مقام مجاز و مهر شركت رسيده و اصل آن طی پاكت ب عودت 
داده شــود .5- ضمانت نامه شركت در مزايده بايد حداقل از تاريخ بازگشايي پاكات سه ماه مهلت داشته 
باشد.6- درهنگام ارائه جواب به شماره وتاريخ آگهي اشاره شود.7-چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به 
انعقاد قرار داد نشوند به ترتيب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.   8- به پيشنهاد هاي رسيده 
فاقد سپرده ترتيب اثر داده   نمي شود.9-  پيشنهادهای اشتباه، مبهم و ناخوانا مردود و ترتيب اثر داده نمی 
شود.10-مبلغ اوليه پيمان 120.000.000 ريال )يکصدو بيست ميليون ريال( می باشد.11- كليه هزينه چاپ 
ونشر آگهي با برنده مزايده مي باشد.12- در صورت عدم تجديد مزايده كميسيون عالي معاملات شهرداري 
در ساعت 10 صبح  روز دوشنبه مورخ 99/3/19  تشکيل وكليه پيشنهادهاي رسيده مفتوح و قرائت خواهد 
شد .13- زمان قرارداد به مدت يکسال می باشد.14- شهرداري در رد يا قبول هر يک از پيشنهادها مختار 

خواهد بود .

    شهرداري بندرخمیر

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای مهدی سلیمانی فرزند  موسی مالک ششدانگ پلاک 6893 فرعی از 8- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک 
مزبور تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه واقع در بند ملا رودان بخش سه رودان در دفتر املاک الکترونیک شماره 139520323061001373 ثبت و سند مالکیت آن به 
شماره سند مالکیت 700592 سری ب 94 صادرو تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده آن است. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 
بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت 

اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 1200 آیین نامه مزبور به صدور سند مالیکت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .107/م/الف-تاریخ انشار:1399/02/24

                   یحیی شیروانی-رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک روادان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  وجود گل و گیاه و سرســبزي در شهر تاثیر زیادي در 
روحیه افراد مي تواند داشته باشد.

  بســیاري از افراد صبح زود از منزل به ســمت محل کار 
خود مي روند و یا در طول روز چند بار در ســطح شــهر 
تردد مي کنند. زندگي هاي امروزي بیشتر آپارتماني است و 
کمتر خانواده ها با طبیعت در ارتباط هستند اما همان زمان 
اندکي که در شهر هستند دیدن مناظر سرسبز در سطح شهر 
مي تواند تاثیر زیادي بر روحیه آنها داشــته باشد.   دیدن 
سرســبزي و گل هاي تازه باعث می شود روحیه اي تازه 
پیدا کنیم. روشــن بودن فواره در بیــن درختان و گیاهان 
 منظره جالبي را ایجاد می کند و هر عابري را به خود جذب 
می کند. دیدن چنین منظرهاي در طول روز باعث میشــود 
انسان احساس خوبي داشته باشد. شهر بندرعباس به دلیل 

گرم بودن و کمبود آب براي توســعه فضاي سبز با مشکل 
مواجه است اما به گفته مسوولان تلاش هاي زیادي شده که 
مشکل آب براي آبیاري فضاي سبز برطرف شود و فضاي 
سبز این شهر ساحلي توسعه بیشتري پیدا کند. هر چند که 
مشکلات در این زمینه زیاد است. از نوع خاک شهر که بدلیل 
نزدیکي به دریا شور بوده تا عدم احساس مسئولیت برخي 
از شهروندان و تخریب فضاي سبز باعث مي شود ایجاد و 
توســعه فضاي سبز کمي دشوار باشد. در برخي نقاط شهر 
دیده می شود که درخت یا گلي که سبزبانان مي کارند توسط 
برخي از  شهروندان کنده می شود تا در محلی دیگر بکارند 
که این امر باعث مي شــود فضاي سبز ایجاد شده تخریب 
شود.مسوولان فضاي سبز بندرعباس نیز براي جلوگیري از 
 این کار بارها اعلام کرده اند که شهرونداني که متقاضي باشند 

مي توانند با مراجعه به ســازمان سیما، منظر و فضاي سبز 
شهري، گل و گیاه دریافت نمایند تا از تخریب فضاي سبزي 
که با زحمت زیادي ایجاد شــده است جلوگیري شود. ما 
 شهروندان شاید زحماتي که براي ایجاد یک فضاي سبز کشیده 
مي شــود را نبینیم و تنها نتیجه کار را مشاهده مي کنیم در 
صورتي که براي ایجاد یک فضاي سبز کارهاي مطالعاتي 
و طراحي زیادي انجام میشود و در زمان اجرا نیز سبزبانان 
باید از این فضاي ایجاد شده مراقبت نمایند تا به ثمر بنشیند 
و اگر این تلاشها نباشد ما نمیتوانیم این سرسبزي را در شهر 
ببینیم. پس هر کدام از ما به عنوان شهروندان این شهر باید 
خود را در قبال فضاي سبز موجود در شهر مسئول دانسته 
و از تخریب این فضاها جلوگیري نماییم تا شــهري زیبا و 

باطراوت داشته باشیم.

همه در حفظ فضای سبز مسوولیم
یادداشت

           امین زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

  علی نجفی سرویس شهرستان// فرماندار رودان گفت: در 
صورت برگزاری امتحانات در رودان، بایستی پروتکل های 

بهداشتی رعایت شود.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا،  مصطفی غلامپور فرماندار 
رودان در جلســه شــورای آموزش و پــرورش رودان که 
با حضور امام جمعه شهرســتان برگزار شــد، اظهار کرد: 
اپلیکیشن شــاد حاصل تلاش و وزرات آموزش پرورش 
اســت که برنامه خوبی می باشــد، اما می بایست تاثیرات 
ورود دانــش آموزان به فضای مجــازی نیز در نظر گرفته 
شود و به گفته استاندار محترم هرمزگان هیچ گونه اجباری 
برای شــرکت حضــوری در کلاس های درس نیســت و 
اختیاری می باشد.وی با اشاره به احتمال بازگشایی مدارس 
 افزود: در صورت بازگشایی مدارس و برگزاری امتحانات، 

می بایست ضد عفونی و تست تب به صورت مستمر انجام 
شــود و استفاده کردن از ماســک الزامی می باشد.فرماندار 
رودان عنــوان کرد: در حال حاضر با توجه به بیماری کرونا 
یکی از دغدغه های نظام آموزشی برگزاری امتحانات است 
و در صورت تصمیم گیری ســتاد ملی پیشگیری و مقابله 
با کرونا مبنی بر برگزاری امتحانات دانش آموزان، بایســتی 
 در فضاهای برگزاری امتحانات در شهرستان رودان تمامی 
پروتکل های بهداشتی رعایت شود.غلامپور با اشاره به همدلی 
و مواسات مومنانه در شهرستان خاطر نشان کرد: کمک های 
بسیاری در شهرستان جهت کمک به نیازمندان جمع آوری 
شــده و مردم رودان مثل همیشه پای کار بودند و آموزش و 
پرورش نسبت به شناسایی خانواده دانش آموزانی که آسیب 

دیده اقتصادی ویروس کرونا هستند اقدام نمایند.

فرماندار رودان:
 رعایت پروتکل های بهداشتی در صورت برگزاری امتحانات  الزامی است

علی نجفی سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رودان با اشاره به آغاز برداشت انبه از باغ های شهرستان رودان 
گفت: در مرحله اول انبه نارس برداشت می شود که عمده مصرف آن به صورت تازه خوری، تهیه ترشی است .

    به گزارش خبرنگار دریا، ضیاءالدین صامتی اظهار کرد: کار برداشت این محصول با ارزش هرساله  از اواخر اردیبهشت شروع و تا اوایل 
مرداد ادامه دارد.مدیر جهاد کشاورزی رودان افزود: بیش بینی می شود امسال بیش از ۱۰هزار تن انبه از سطح ۱۰۵۰هکتاری از باغات 
شهرستان برداشت و به بازار مصرف عرضه شود.وی ادامه داد: در مرحله اول انبه نارس برداشت می شود که عمده مصرف آن به صورت 
 تازه خوری، تهیه ترشی و.. است و مرحله دوم که مقدار کمی باقی می ماند، انبه رسیده که به مصرف بازار داخلی و برای صادرات به 
بازار های خارجی می باشــد.صامتی خاطر نشان کرد: مهمترین ارقام انبه محلی سبزانبه، چارک، کلک سرخ و ارقام خارجی لانگرا، 
سندری و آلفونسو در سطح کشت شهرستان رودان موجود می باشد.انبه گیاه گرمسیری و سرشار از ویتامین آ. بی. سی، کربوهیدرات ها، 
اسیدهای چرب، پروتئین ها، اسیدهای عالی و مواد معدنی  و تهیه ترشی، پودر انبه، تولید آب انبه، کنسرو، مربا و تازه خوری از مهم ترین 

مزایای تولید انبه است و بیشترین باغ های انبه هرمزگان در شهرستان های رودان، میناب، بندرعباس و جاسک است.

آغاز برداشت انبه از باغ های رودان 

زهرا غفوری سرویس شهرستان// مشاور و مدیر حوزه 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: دراجرای دستور 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
پیگیری واحدهای این سازمان درخصوص دستورات وی 
 پایش می شــود وگزارش آن نیز به سمع و نظر ایشان 
می رسد و واحدهایی که در پیگیری این دستورات بموقع 

عمل نمی کنند، باید پاسخگو باشند.
   به گزارش خبرنگار دریــا، نریمان توکلی جویباری در 

نشست مسئولین پیگیری واحدهای این سازمان با بیان این 
مطلب افزود: فلسفه پیگیری نامه ها در هر واحد ارج نهادن به 
امور مردم و احترام به ارباب رجوع است و اگر ارباب رجوع 
از ما شاکی باشد نشان می دهد که پیگیری نامه های مربوط 
به آنها به موقع انجام نشــده است.وی با تاکید بر همکاری 
و جدیت همه ارگان های ســازمانی مخصوصا واحدهایی 
که با ارباب رجوع ارتباط مستقیم دارند تصریح کرد: برای 
بررسی روند پیگیری ها و برخورد با واحدهایی که پیگیری 

نامه ها و امور اداری را جدی نمی گیرند، قرار شــد بطور 
ماهیانه نشســت مسئولین پیگیری واحدها برگزار و موانع 
کار و پیشنهادها بررسی و تصمیمات مقتضی گرفته شود.

توکلی جویباری با اشاره به اینکه  نتایج  پایش پیگیری ها به 
واحدهای ذیربط ارجاع خواهد شد، یادآور شد: نمایندگان 
چهار معاونت توسعه و مدیریت، اقتصادی و سرمایه گذاری، 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری و عمرانی و امور زیربنایی 
و مدیریت های حقوقی، املاک و مستغلات، گردشگری، 
فرهنگی، منابع انســانی و حراست که بیشترین برخورد را 
با ارباب رجوع دارند بایــد مقوله پیگیری را بطور جدی 
دردستورکار قرار دهند و موانع ، مشکلات و پیشنهادهای 
خود را در این خصوص در نشست های ماهیانه مطرح کنند.

مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم: 
پيگيری واحدهای سازمان درخصوص دستورات مدیرعامل پایش می شود
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فروردين :
شما آماده اجرای برنامه هایتان هستید و این کار باعث 
می شود راه های بیشــتری برای انتخاب کردن برایتان 
بوجود بیاید. شما مایل نیستید که زمانی را صرف کنید تا 
بفهمید چه می خواهید چرا که فکر می کنید قبلا اهداف تان را برای خود 
مشخص کرده اید. اینک خبرهای خوب برای شما این است که اعتماد 
به نفس تان افزایش می یابد و خبرهای بد هم اینکه باید به شما بگویم 
که خوش بینی شــما کورکورانه است. چشم هایتان را باز کنید و اشیاء 

را همانطور که هستند ببینید نه آنطور که خودتان دوست دارید باشند.
 ارديبهشت :

با وجود اینکه امروز اوقات خوشی را در پیش رو دارید 
اما سعی کنید در آن افراط نکنید. نگذارید آن خوشی را 
که مدت ها در پی آن بودید شما را به دردسر بیندازد؛ شما 
کارهای بسیار مهمتری دارید که باید انجام دهید؛ بهترین استعدادهایتان را 
به کار بگیرید و مشغول شوید. هر چقدر مشتاق تر باشید احتمالا بیشتر 

از آنچه انتظار دارید پاداش دریافت خواهید کرد.
  خرداد :

کاری است که بارها و بارها آن را به تعویق انداخته اید اما 
دیگر وقت آن فرا رسیده که سعی کنید میل و رغبتی برای 
انجام آن در خود ایجاد کنید. در نهایت می توانید ببینید که 
همه آن کارهای سختی که اخیرا انجام داده بودید به نتیجه رسیده و بیش 
از حد انتظار شما ثمرداده است. کسانی که قبلا سر راه شما ایستاده بودند 
اکنون آماده اند تا به شما کمک کنند. خیلی خوب است که این جریان 
تغییر کرده اما این باعث نمی شود که شما فکر کنید هر کاری می خواهید 
می توانید بکنید. با این وجود مثبت اندیشی شما می تواند احتمال موفقیت 

شما را افزایش دهد.
 تیر :

شــما بیش از آنکه دیگران بفهمنــد از خودتان مطمئن 
هستید. ممکن است همکاران تان از این حالت شما تعبیر 
غلطی داشــته باشند و فکر کنند که شما اعتماد به نفس 
ضعیفی دارید. اما بی میلی شــما به در میان گذاشتن احساسات تان با 
دیگران به معنی این نیست که ایراد از شماست. رفتار شما به این دلیل 
است که نمی خواهید شخص دیگری درگیر این موقعیت حساس عاطفی 
شود. صبور باشید و بگذارید تا احساس آرامش کنید و بعد احساسات 

خود را بیان کنید.
  مرداد :

به میان ســن بیایید و آماده باشید تا نقش محوری را در 
نمایش »زندگی« ایفا کنید! اما فکر نکنید که خودتان به 
تنهایی می توانید یک تنه بار این نمایش را به دوش بکشید. 
با سیاره های زیادی که در هفتمین خانه از »شراکت« شما جمع شده اند  

در شراکت با دیگران موفق تر و خوشحال تر خواهید بود. 
 شهريور :

با وجود اینکه امروز شــما کاملا احساساتی هستید اما 
مهارت های خاصی دارید کــه در جهت خدمات آنها 
 را  بــکار گیرید. منظور ما آغاز کردن اهداف شــغلی و 
فردی تان نیســت. به جای اینکه به آینده ای دور و نامعلوم فکر کنید 
زندگی تان را بکنید. همین الان شروع کنید! ریسک پذیر باشید و کاری 
را انجام دهید تا لحظه حال را معنی ببخشد. این بهترین فرصتی است که 

می توانید خود را از شرایط کنونی خلاص کنید.
 مهر :

شما قادرید تا اکنون بسیار فریبنده تر از همیشه حاضر 
شوید چرا که ســیاره حاکم شما ونوس این کار را برای 
شما آسان می کند. ماه نشان شما قوس خوش بین و موفق 
با ونوس دوست داشتنی هماهنگ شده است و به شما کمک می کند تا 
در روابط تان با دیگران موفق باشــید. اما این محدودیت ها را امتحان 
نکنید. همان طور که ممکن است آشکار کردن احساسات تان مهم باشد 
باید سعی کنید آن را گونه ای بیان کنید تا جنبه هاي مثبت رابطه تان را 

تقویت کنید.
 آبان :

 رفتاری که شــما امــروز در برابر کســب درآمد پیش 
گرفته اید بسیار بهتر از رفتارتان در روزهای اخیراست. 
حتی احســاس می کنید مثل اینکه دارید به همه اهدافی 
 که مدنظرتان بود می رســید. با این وجود ممکن اســت درباره ارزش 
 بخش های مطلوب زندگی تان بد قضاوت کنید یا اینکه تخمین بزنید 
چقدر طول می کشد تا پروژه ای به انتها برسد. اگر شما تعهدی دارید یا 
خریدی کرده اید مطمئن باشید این دقیقا همان چیزی است که همیشه 

آرزویش را داشتید.
  آذر :

بازگشت ماه به نشان آتشین شما احتمالا باعث می شود 
 احســاس بسیار خوبی داشته باشــید مخصوصا  اگر 
در حــال ترقــی در زمینه های دشــواری هســتید. 
احساســات تان امروز سد راه تان نمی شوند بلکه شاید به شما کمک 
کنند تا مسیر خوشبختی را پیدا کنید. اما حتی اگر عواطف تان نقش 
مهمی  در اتفاقاتی که امروز برایتان می افتد دارند نیازی به  بیش از حد 
احساساتی شدن  نیست. به درون تان توجه کنید اما خود را زیاد درگیر 

نکنید بجز مواقعی که اتفاقی می افتد.
 دی :

امروز برایتان بسیار سخت است که ایده های بزرگ تان 
را با دیگران تقسیم کنید چرا که فکر می کنید همیشه آغاز 
یک کار جدید بســیار حساس است. متاسفانه احتمالا 
زمان کافی برای انجام تمام کارهایتان نخواهید داشــت و تا زمانیکه به 
درســتی افکارتان اطمینان نیافته اید دوست ندارید که شخص دیگری 
از کارتان مطلع شود. این قدر عجله نکنید؛ از سرعت خود بکاهید! و به 
جای اینکه به هر کسی که از راه می رسد بگویید چکار می خواهید بکنید 

سیاست های کاری تان را تعدیل کنید.
 بهمن :

ابرهای توفانی ماوراءطبیعه دارند از آسمان زندگی شما 
کنار می روند و آن را صاف می کنند.  شما هلهله کنان این 
افق را می بینید. به نظر نمی رسد آنها آنقدر باشند که بتوانند 
راه شما را سد کنند اما اطمینان بیش از حد هم ممکن است مشکلاتی 
به همراه داشته باشد. اگر بیش از حد بی دقت باشید ممکن است بخش 
مهمی از اطلاعات را از دست بدهید یا اینکه به اتفاقی که می افتد به تندی 
واکنش نشان دهید. با این وجود امروز یک نتیجه مثبت می گیرید پس 
زیاد نگران این نباشید که چه اتفاقی می افتد و نتیجه کار خراب می شود.

 اسفند : 
ممکن است امروز در »سرزمین آرزوهایتان« بدرخشید 
. بدانید هر کاری که در عالــم واقعیت انجام می دهید از 
دنیای ذهنی شما سرچشمه می گیرد. اجازه ندهید افکارتان 
سرگردان شوند. و دیگر اینکه از این حیرت زده نشوید که ایده هایتان 
شــما را به کجا می برند. موثر و مبتکر باشید و رویاهایتان را در جهتی 
هدایت کنید که می خواهید بروید. تصویری برای خود بسازید که شما 
را خوشحال می کند  و بعد ببینید چگونه باید رویاهایتان را به واقعیت 

تبدیل کنید.

.
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استانداری کرمان برای 
سومین سال پیاپی مدیران شرکت های بزرگ استان را 

گرد هم جمع کرد تا در آزادی زندانیان غیرعمد مشارکت 
کنند. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ » محمد جواد فدائی« استاندار 
کرمان در جمع مدیران شرکت های بزرگ استان گفت: در 
سال گذشته شماری از شرکت های بزرگ استان ۵ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
هدیه کرده اند و انتظار می رود امســال هم در این سنت 

حسنه مشارکت کنند.وی در عین حال از شرکت هایی که 
در سال گذشته به تعهداتشان در این زمینه عمل نکرده اند 
هم انتقاد کرد و افرود: امیدواریم امســال در این حرکت 
اجتماعی در ماه مبارک رمضان مشارکت کنند.استاندار 
کرمان در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: زندانیان 
غیرعمد عموما از خانواده های محترم و آبرومند هستند که 
بر اثر جرایم غیر عمد و به دلیل مسایلی مانند نوسانات 

اقتصادی کشور با بدهی مواجه شده اند و به زندان افتاده اند 
و لازم است شرکت ها و خیرین استان در شرایط سخت 
به یاری آنها بشتابتد. یدالله موحد رییس کل دادگستری 
استان کرمان هم در این نشست از حمایت صنایع و معادن 
و مردم خیر استان با ستاد دیه تشکر کرد و گفت: در سال 
گذشته 3۶۶ نفر زندانی جرائم غیرعمد با کمک بیش از 
۷ میلیارد تومانی شرکت ها و مردم از زندان آزاد شدند.

برپایه این گزارش، ســید حجت الله موسوی قوام مدیر 
نمایندگی ستاد دیه استان کرمان هم در این جلسه اعلام 
کرد: ۱۷۰ نفر زندانی جرائم غیرعمد چشم انتظار حمایت 

مردم و بنگاه های اقتصادی هستند.
   وی تاکید کرد: ســتاد دیه تلاش می کند از طلبکاران 
این زندانیان نیز تخفیف بگیرد تا شمار بیشتری از زندانیان 
آزاد شــوند و در مجموع امســال برای آزادی زندانیان 
جرایم غیر عمد به بیش از ۱۰ میلیارد تومان بودجه نیاز 
است. پس از بحث و بررسی ها مدیران شرکت های حاضر 
در جلســه توافق کردند 2۰ درصد بیشتر از کمک های 
سال قبلشان، جمعا حدود ۸ میلیارد تومان، کمک مالی 
در اختیار ســتاد دیه قرار دهند تا زمینه آزادی زندانیان 

جرائم غیر عمد فراهم شود.

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // 
فرماندار اهواز با اشاره به آمار بالای مبتلایان 
به ویروس کرونا در این شهرســتان گفت: 
امکان تشدید محدویت های اجتماعی در 
صورت رعایت نکردن دســتورالعمل های 
بهداشتی از سوی مردم در اهواز وجود دارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جمال عالمی نیسی 
 در حاشــیه برخورد با اصناف متخلف در 
جمــع خبرنــگاران از مردم خواســت به 
دستورالعمل های بهداشتی بیشتر توجه کنند.
وی گفت: به دنبال گســترش ویروس کرونا 
در استان خوزستان به ویژه شهرستان اهواز، 

ناگزیر به ایجاد محدودیت در روابط اجتماعی 
هستیم.عالمی نیســی افزود: اگرچه تمایلی 
به تعطیلی کســب و کار و تردد شهروندان 
نداریم اما حفظ سلامتی مردم دغدغه اصلی 
ما است.فرماندار اهواز یادآور شد: متاسفانه 
رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی سبب تعطیلی ادارات 
و محدویت فعالیت محیط های کسب و کار 
شده است.وی اظهار داشت: یکصد تیم امروز 
برای برخورد با واحدهای صنفی متخلف وارد 
میدان شده اند.عالمی نیسی تصریح کرد: شیب 
شیوع ویروس کرونا در مناطق حاشیه شهرها 

بالا رفته اســت از این رو تیم های ارزیاب 
 برای بررســی مناطق مختلــف وارد میدان 
شــده اند.وی افزود: دستور برخورد با پنج 
مســئول اتحادیه متخلف در اهواز داده شده 
اســت اصنافی که به دستورالعمل های ستاد 
مقابله با کرونــا عمل نکنند مغازه های آنها 
پلمب و حتی امکان بازداشــت آنها وجود 
دارد.با دستور اســتاندار خوزستان ادارات، 
 بانک ها و اصنــاف غیر ضروری در برخی 
شهرستان های خوزستان به دلیل شیوع بالای 
ویروس کرونــا در این مناطق تا پایان هفته 

جاری تعطیل شدند.

استاندار کرمان خبر داد

گلريزان شرکت های بزرگ کرمان برای آزادی زندانیان

فرماندار اهواز:

مردم رعایت نکنند محدویت های اجتماعی تشدید می شود

امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //رئیس گروه مطالعات آب های سطحی شرکت آب منطقه ای یزد با بیان این که با وجود بارندگی های 
مناسب در دو سال اخیر هنوز آبدهی رودخانه های مهم استان اختلاف قابل توجهی با میانگین آبدهی درازمدت خود دارند، گفت: متوسط 

بارندگی استان در سال آبی جاری تاکنون ۱۰7.8 میلی متر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار درصد کاهش داشته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ »مهدی سلیمانی میمندی« در خصوص میزان بارندگی در استان، اظهار کرد: مقدار متوسط بارندگی استان در سال جاری تا ۱۵ 
اردیبهشت ماه، ۱۰۷.۸ میلی متر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار درصد کاهش و نسبت به دوره آماری درازمدت مشابه 2۱ درصد افزایش 
داشته است. وی با بیان این که بررسی وضعیت بارندگی شهرستان های استان نشان می دهد بیشترین بارش مربوط به شهرستان تفت به میزان 2۷۶ میلی متر 
است، گفت: یزد با ۶3 میلی متر بارش، کمترین میزان بارندگی را در میان شهرستان های استان دارد.رئیس گروه مطالعات آب های سطحی شرکت آب منطقه ای 
یزد افزود: ایستگاه ده بالا با 49۶ میلی متر و ایستگاه محمدآباد با ۵2.۵ میلی متر بارش به ترتیب بیشترین و کمترین میزان بارندگی را در میان ایستگاه های 
آب و هواشناسی شرکت آب منطقه ای یزد دارند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به بارندگی های مناسب فروردین و اردیبهشت ماه بیشتر رودخانه ها در محل 
ایستگاه های هیدرومتری دارای جریان بوده اند که بزرگترین سیلاب مربوط به رودخانه گاشار با حداکثر دبی لحظه ای ۱۰2 مترمکعب بر ثانیه و آورد 3.9 
میلیون مترمکعب بوده است. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی آب منطقه ای یزد، سلیمانی در پایان سخنان خود با بیان این که در سال آبی جاری 
رودخانه های گاشار، فخرآباد، ده بالا و سانیچ آبدهی بهتری داشته اند، تاکید کرد: با وجود بارندگی های مناسب در دو سال اخیر هنوز آبدهی رودخانه های 
مهم استان مانند رودخانه های بوانات و اعظم، اختلاف قابل توجهی با میانگین آبدهی درازمدت خود دارند و همچنان شرایط خشکسالی هیدرولوژیکی در 

حوضه آبریز این رودخانه ها حاکم است.

کاهش بارش های سال جاری در استان یزد 

آرزو توکلی سرویس استان ها // شهردار کرمان 
گفت: درآمد شــهرداری کرمان از 4۶۰ میلیارد 
تومان در سال ۹7 به 8۲۰ میلیارد تومان در سال 

۹8 افزایش یافت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدمهران عالم زاده 
در نشست عمومی شــورای اسلامی شهر، به ارایۀ 
گزارشی از درآمدهای شــهرداری کرمان در دورة 
جدید مدیریت شــهری پرداخت و گفت: در سال 
۱39۵، بودجۀ شــهرداری کرمــان ۶۵۰ میلیارد 
تومان مصوب شده بود که 3۱۶ میلیارد تومان آن 
محقق شــد.وی افزود: بودجۀ شهرداری کرمان در 
سال ۱39۶، ۶۰۰ میلیارد تومان مصوب شده بود 
که 33۰ میلیارد از این رقم محقق شــد و از ۵۷۰ 
میلیارد تومان بودجۀ مصوب سال ۱39۷، مبلغ 4۶۰ 
میلیارد تومان تحقق یافت.شهردار کرمان با اشاره 

به افزایش حدود دو برابری تحقق بودجۀ شهرداری 
کرمان در سال ۱39۸ نسبت به سال ۱39۷ گفت: 
در ســال ۱39۸، بودجۀ شــهرداری ۵4۰ میلیارد 
تومان مصوب شــده بود که با تلاش همکارانم در 
شهرداری کرمان، درآمدهای شهرداری افزایش قابل 
توجهی یافت و در اواخر ســال، بودجۀ شهرداری 
در شورای اسلامی شــهر کرمان اصلاح و به ۸۸۱ 
میلیارد تومان افزایش یافت و مصوب شــد.وی با 
بیان اینکه در ســال ۱39۸، از ۸۸۱ میلیارد تومان 
بودجۀ اصلاح شــده، ۸2۰ میلیــارد تومان تحقق 
یافت ادامه داد: شهرداری های کلان شهرهای کشور 
تاکنون، بیش از 3۰ تــا 4۰ درصد افزایش درآمد 
نداشــته اند؛ بنابراین، افزایش درآمدهای شهرداری 
کرمان از 4۶۰ میلیارد تومان به ۸2۰ میلیارد تومان 
بی سابقه بوده است.شهردار کرمان همچنین بیان کرد: 

این افزایــش درآمد درصورتی اتفاق افتاد که 4۰۰ 
نفر از نیروهای شــهرداری کرمان بازنشسته شدند 
و یک سازمان و شهرداری منطقه پنج هم به جمع 
اضافه شد.عالم زاده  کرمان  سازمان های شهرداری 
افزود: از 3۰۰ میلیــارد تومان افزایش درآمدهای 
شهرداری، ۵۰ میلیارد تومان صرف افزایش حقوق 
و هزینه های جاری شده و مابقی آن در پروژه های 
عمرانی شــهرداری هزینه شده اســت.وی افزود: 
همچنیــن در دورة جدید، تعــداد قابل توجهی از 
پروژه های نیمه تمام شهرداری کرمان ازجمله پل ها و 
تقاطع های غیرهم سطح به بهره برداری رسید.شهردار 
کرمان با بیان این که کارکنان شهرداری کرمان نشان 
دادند که ظرفیت خوبی دارند، گفت: اگر به کارکنان 
شهرداری فرصت داده شود، کارهای بزرگی انجام 

خواهند داد.

آرزو توکلی سرویس اســتان ها  //مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دســتی اســتان کرمان گفت: به پاس خدمات کادر درمانی استان جهت مبارزه با 
بیماری کرونا، 88 اقامتگاه بومگردی تخفیف ۵۰ درصدی را برای این عزیزان اعمال 

می کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فریدون فعالی افزود: این روزها کادر درمانی بیمارستان های 
استان کرمان رسالت و تعهد سنگینی در قبال سلامت مردم این خطه به عهده گرفته اند 
و مردم قدرشــناس خدمات کادر درمانی بیمارستان ها هستند و بیش از گذشته نسبت 
به ســختی کار آن ها و خدماتی که این قشر برای جامعه انجام می دهند، آگاه شده اند.
وی تصریح کرد: به پاس زحمات جبران ناپذیر کادر درمانی اســتان کرمان در مبارزه 

و مدیریت بیماری کرونا، ۸۸ اقامتگاه بوم گردی این اســتان اقدام به ارائه تخفیف ۵۰ 
درصدی به این عزیزان کرده اند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان کرمان تاکید کرد: وظیفه خود می دانم از تلاش خستگی ناپذیر مجموعه بهداشت 
 و درمان اســتان کرمان که در این شرایط بحرانی در صف اول مبارزه با کووید ۱9 قرار 
گرفته اند، تشکر و قدردانی کنم.وی ادامه داد: استان کرمان دارای 33۰ اقامتگاه بوم گردی 
است که پس از مهار بیماری کووید ۱9 میزبان گردشگران و هموطنان خواهند بود.فعالی 
اظهار داشت: خوشبختانه این مراکز اقامتی در سال های گذشته مورد استقبال گردشگران 
داخلی و خارجی قرار گرفته اند.استان کرمان با هفت اثر جهانی، ۷۰۰ اثر ملی و هزاران 

جاذبه طبیعی و تاریخی از مقاصد مهم گردشگری کشور محسوب می شود.

شهردار کرمان  خبر داد

افزایش دو برابری درآمدهای شهرداری کرمان در سال گذشته

تخفیف ۵۰ درصدی  بومگردی های کرمان برای کادر درمانی

  

  

  

آگهی مزایده)نوبت اول( 
شــعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 960687 ب در خصوص دعوی شرکت تعاونی اعتبار 
امید جلین با وکالت مع الواســطه شــرکت اعتباری کاسپین علیه محمد شــمس الدین ومحمد ولی نژاد ترکمانی که محکوم به پرداخت 
1/527/177/721 ریال گردیده که در این راستا یک دستگاه وانت مزدا از اموال محکوم علیه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
موضوع مزایده: یک دستگاه خودرو وانت مزدا     الف(مشخصات خودرو:یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی 544 د 24 ایران 84 سیستم: 
وانت مزدا 2000 رنگ: آبی تعداد سیلندر 4: نوع سوخت: بنزینی شماره موتور: 142020 شماره شاسی: 41008 مدل: 1390     ب(وضعیت 
حاضر:اطاق: سالم داشبورد: سالم مستهلک صندلی و تودوزی: سالم و مستهلک شیشه ها چراغ و سپر: سالم موتور: خاموش گیربکس: به نظر 

سالم تایرها: فرسوده دیفرانسیل: به نظر سالم اتاق دارای  پوسیدگی و رنگ رفتگی دارد و 45 درصد استهلاک فاقد بیمه نامه شخص ثالث از سال 96که جهت اخذ 
بیمه حدوداً 38/000/000 ریال از ارزیابی کسر گردید به علت توقف باطری از کار افتاده است هزینه پارکینگ برای 578 روز با کسر ایام تعطیل از مورخ 96/11/12 
لغایت 98/10/30 روزانه 80/000 ریال که مبلغ 47/000/000 ریال ارزیابی کسر می گردد خودرو مذکور دارای 12/000/000 ریال خلافی می باشد که از مبلغ ارزیابی 
کسر میگردد.ج(ارزش وسیله:با توجه به شرح فوق، وضعیت حاضر و سایر شرایط ذکر شده ارزش پایه فعلی دستگاه مذکور مبلغ هفتصد میلیون ریال معادل هفتادد 
میلیون تومان ارزیابی میگردد._فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به 
عهده خریدار است. 3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی 
بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این محل اجرا تحویل نمایند. 4-اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد 
مختار است 5-مزایده در روز چهارشنبه ساعت 13 مورخ 1399/03/07 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس واقع در رسالت جنوبی 
کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید./ 6 در صورتیکه برنده تا یک  
ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد 
بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

به شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس مراجعه نمایند.

دادورز شعبه دوم جرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس- زارعی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : علیرضا بهاری

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1396032305400552 مورخ 98/11/19, در 
خصوص تصرفات مالکانه اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان- منطقه فین به نمایندگی جمهوری اسلامی ایران شش دانگً یکً باب 
ساختمان مساحت 2760,60 متر مربع پلاکً 63 فرعی از 101 اصلی قسمتی از پلاک51 فرعی از 101- اصلی واقع در حسین آباد، مارم فین بخش 
2 بندرعباس به استناد بند الف و ب ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و تبصره 1 ماده 13 رای به انتشار آگهی های 
ماده 3 تایید نموده است و به جهت عدم دسترسی به مالکیت اولیه ورثه محمد قنبر خواجه ) آقایان نصرالله نوع خواه و طالب باهکً و سیاوش برشد 
و درویش فیروزی و خانم فاطمه دهباشی( مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و 
تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت 

به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالکً و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت 
اسناد و املاکً بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می 
بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یکً ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.99/21 

م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/8- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/24
اسمعیل ربیعی نژاد-  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی          آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به 
شرح رای شماره 139860323054000609 مورخ 98/12/25 ، در خصوص تصرفات 
مالکانه اداره کل آموزش و پرورش منطقه فین به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی 
ایران شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 5270,70 متر مربع پلاک 875 فرعی از 
77 -اصلی قسمتی از پلاک 556 فرعی از 77 -اصلی واقع در رضوان قطعه سه بخش 
2 بندر عباس به استناد بند الف و ب ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور و کد 977 مجموعه 
بخشنامه ثبتی و ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایی ان رای به انتشار اگهی های 
ماده 3 با حدود مندرج در نظریه کارشناسی نسبت به سه دانگ مشاع عرصه از شش 

دانگ و یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ اعیان و همچنین وفق ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون مذکور نسبت به 
سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و چهار و نیم دانگ مشاع از شش دانگ اعیان رای به تنظیم اظهارنامه و تحدید 
حدود اختصاصی را صادر و به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه رسولا معتضد کیوان مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی های مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در 
اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی مذکور در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدودو صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض میبایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید 
چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه به دادگاه نخواهد بود.99/19م/الف 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/8-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/24
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مفقودی
کارت شناسایی خودرو سواری استیشن هیوندای 

توسان پلاک 35694  قشم شخصی  مالکیت 
محمد ادریسی پور قشمی  شماره شاسی 

خودرو KMHJM8۱B38u84۱933شماره موتور 
G4Gc7۱۰8۰69  مدل 2۰۰8 رنگ نقره ای 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمان بیان کرد: در اثر سیل 
و طوفان اردیبهشت ماه بیش از ۵۰ میلیارد ریال خسارت به بخش کشاورزی شهرستان کرمان 

وارد شده است 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ » مســعودی« در تشــریح این خبر گفت: بر اثر وقوع سیل و طوفان 
در اردیبهشــت ماه و بر اساس بازدیدهای میدانی وگزارشات کارشناسان مرکز جهاد کشاورزی در 
سطح۶9.۰۵ هکتار از باغات شهرستان کرمان  به میزان 22.۵ میلیارد ریال و در سطح 9۷.2۵ هکتار 
از مزارع شهرســتان به میزان ۷ میلیارد ریال، خسارت وارد شده است.وی افزود: در زیر بخش دام 
به میزان ۷۵۰ میلیون ریال و در  بخش شیلات به میزان۷۰۰ میلیون ریال و در بخش آب و خاک 

به میزان ۱9 میلیارد ریال نیز خسارت وارد شده است.

مدیر جهاد کشاورزی کرمان خبر داد  

خسارت ۵۰ میلیارد ی طوفان و سیل به بخش کشاورزی
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چهار شنبه 24 اردیبهشت 1399
19 رمضان 1441
سال نوزدهم شماره 3316

گزارش اختصاصی // سروصدای دعوای بین چند نفر را از 
داخل کوچه تنگ پشت خانه مان شنیدم و وقتی کنار دیوار 
رفتم، متوجه شدم این معتادان بر سر اینکه اول کدام یکی 

سرنگ را تزریق کنند، باهم دعوا می کنند.
    این روایتی اســت که از ســاکنان برخی مناطق بندرعباس 
می شنویم که معتادان، کوچه هایشان را به عنوان پاتوق دائمی 
 خــود برگزیده اند. حتی دیگر رهگــذران و اهالی به راحتی 
نمی توانند از این کوچه ها بگذرند. کوچه هایی که در تاریکی 
بســر می برند و در شب ها برای خلافکاران امن تر می شود 
وتاکنون پای کمتر مسئولی به آنها باز شده است.این حکایت 
دردناک در برخی از محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده 
شهر بندرعباس تمامی ندارد. معتادانی که از کوچه های تنگ 
وتاریک حداکثر استفاده را می برند واین کوچه ها را به پاتوق 
خودشان تبدیل کرده اند و موادشان را مصرف می کنند وپس از 
تزریق هم سرنگ های آلوده را در کوچه رها می کنند ومی روند 

و خطر ساکنان و رهگذران را هم تهدید می کند.
  نگرانی مادران

   خطــری کــه برخــی از مــادران محلاتی مانند شــهناز، 
چاهســتانی ها، کمربندی و... را بســیار نگران کرده اســت 
 واز مســئولان بارها خواســته اند که با جمع آوری معتادان و 
 خرده فروشــان مواد مخدر و...، آرامش از دســت رفته را به 
خانه های شان برگردانند.مادرانی در بازدید معاون اسبق سیاسی 
امنیتی استاندار هرمزگان از محله آیت ا... غفاری)شهناز( التماس 
 مــی کردند برای نجات جان فرزندان مان و برای تباه نشــدن 
آینده شــدن و جلوگیری از غرق شدن فرزندان مان در باتلاق 
اعتیاد، معتادان و مواد فروشان را جمع کنید که متاسفانه بعد از 
دوسال از این درخواست، همچنان کوچه ها مملو از معتادانی 

اســت که با امنیت کامل و خیالی راحت، کوچه ها را به پاتوق 
دائمی خود تبدیل کرده اند. مادرانی که شب ها از نگرانی خواب 
ندارند و روزها هم برای شان سخت است که کودک دلبندشان 
در کوچه بازی کند و هراس دارد که سرنگ های آلوده رهاشده 

معتادان در کوچه ها در دست و پای فرزندشان برود.
  حمله با چاقو وسرنگ

  معتادانی هم با چاقو، ســرنگ های آلوده و... زنان و دختران 
محله را تهدید می کنند که کیف، تلفن، طلاهایت و... باید به من 
بدهی یا اینکه با این چاقو  و  سرنگ و... زخمی تان می کنم. 
اهالی این دردها را نمی دانند به چه کسانی بگویند؟ مسئولانی 
که خودشــان را تافته جدابافته و جدا از این مردم می دانند و 
زن و فرزند ودختران شــان در خانه های سازمانی ایمن و... 
با آســایش و آرامش زندگی می کنند، خبری از این کودکان 
و دختران و پســرانی ندارند که شب و روز مجبورند از همین 
کوچه هایی تردد کنند که ساعتی قبل شاید معتادی آمپولی و 
سرنگی پراز خون را در کوچه رها کرده است.بارها تماس های 
مردمی و یا گلایه ها و تصاویر ارسالی از مناطق مختلف شهر 
دریافت می کنیم که درد اعتیاد و سرنگ های آلوده و بی تفاوتی 

مسئولان نســبت به این چالش را فریاد می زند و این معضل 
به مرز بحران رســیده است و هنوز چاره ای برایش اندیشیده 

نشده است.
  معتادان در خورها

    برخی از شــهروندان هم می گوینــد:در زیر خورهای این 
 مناطق نیز معتادانی دیده می شــود که مــی خوابند و مواد و 
 سرنگ شان را در همین خورها مصرف می کنند وسرنگ را در خور 
مــی اندازند و آب و فاضلاب خور وارد ســاحل و دریا می 
 شود و شهروندانی که برای تفریح به ساحل مي روند را تهدید 
می کند و این صحنه ها را مسئولان گویا نمی بینند. از طرفی 
دیگر در برخی عطاری ها هم موادبه فروش می رسد که نیاز 

است نظارت بیشتری صورت گیرد.
  محله چاهستانی ها

   یکی از ساکنان محله چاهستانی ها می گوید: در این محله 
بزرگ از یک طرف کوچه ها تاریک وباریک واز طرفی دیگر 

خانه های تخریبــی و نخاله ها و خانه های تیمی وجود دارد 
که خلاف در آنها می شــود. علاوه بر معتادان و مواد فروشان 
ومشروب فروشان، حتی برخی سارقان در این اماکن حضور 
دارند و اقدام به خفت گیری اهالی وبخصوص زنان و دخترانی 

که طلادارند ، می کنند که اگر بازگشایی معابر محله زودتر انجام 
می شد و خانه هایی که شهرداری وراه وشهرسازی تملک کردند 
و تخریب شــدند، نخاله های شان زودتر جمع می شد، امنیت 
محله هم افزایش می یافت. از آقای فرماندار می خواهیم دستور 
دهند نخاله های ساختمانی این خانه های مخروبه که دو سال 
در محله رها شده اند را جمع آوری کنندتا اینکه حداقل معتادان 
وسارقان و عرق خوران نتوانند در آنجا پناه بگیرند و به اهالی 
حمله ور شــوند و آســایش را از مردم بگیرند. معتادان هم با 
خیالی راحت در کوچه ها و این مخروبه ها و برخی خانه های 
 خالی مواد مصرف می کنند و سرنگ های شان را می ریزند و 
می روند. چرا باید فرزندان مان بخاطر همین سرنگ های آلوده، 
سلامتی شان تهدید شوند و  به هپاتیت، ایدز و... مبتلا شوند؟ 
در این حوزه کدام مسئول بایستی اقدام کند؟ آیا باید مردم تاوان 

ضعف مدیریت مسئولان مربوطه را با جان شان بدهند؟
  بندرعباس، مامن معتادان

   برخی از ســاکنان بافت های فرســوده و حاشیه ای شهر 
بندرعباس معتقدند بدلیل ایجاد امنیــت برای معتادان، آنها از 
 مناطق مختلف کشــور به بندرعبــاس و برخی محلات وارد 
می شوند ودر حال حاضر حتی در پارک ها و در روز روشن 
 ودر دید عموم اقدام به تزریق و مصرف مواد ســنتی وصنعتی 
مــی کنند و هیچ اقدامی هم برای جمع آوری آنها به بهانه نبود 
مکان برای نگهداشتن آنها صورت نمی گیرد وصدها نفر از آنها 
در سطح شهر پخش شــده اند وهمه جا را آلوده می کنند. از 
طرفی دیگر برخی از این معتادان عامل شــیوع کرونا هستند 
وخودشان که بهداشت را رعایت نمی کنند ومبتلا می شوند وبه 

دیگران هم منتقل می کنند.
  کوچه های پرمعتاد

   یکی از ســاکنان محله آیــت ا... غفــاری بندرعباس هم 
می گوید: معتادان شبانه روز در کوچه های محله در حال رفت 
 وآمد هستند ودر کوچه های تنگ تر و هر جایی که خواستند 
می نشــینند و موادشــان را مصرف می کنند و تزریق شان را 
انجام می دهند و سرنگ ها و زباله ها را می ریزند ومی روند. 
رفتگران شهرداری یا ساکنان محله اگر بخواهند کوچه ها راتمیز 

و نظافت کنند که خطرناک است وامکان ورود این سرنگ های 
آلوده در بدن شان وجود دارد. به همین دلیل کوچه ها همیشه 
کثیف و پر از زنان و مردان معتادی اســت که از همه شهرها به 
اینجا می آیند. با 110 هــم تماس می گیریم، نمی آیند. البته 
گهگاهی با موتور در محله گشت می زنند. اما معتادان به راحتی 
از کنارشان می روند. با موتور که نمی توانند صدها معتاد را جمع 
کنند. باید فکر اساسی کرد. سالی یکی دو مرتبه هم که جمع شان 
می کنند، دوباره روزهای بعد برمی گردند. واقعا حق مان این 
نیست که با این شرایط زندگی کنیم. بچه هایی که هر روز این 

 صحنه ها را می بینند، چه تقصیری دارند؟ چقدر اثرات منفی
 می تواند بر روحیه آنها داشــته باشــد وتا آخــر عمر از آن 
 صحنه ها متاثر می شوند. چه تعدادی از همین کودکان و نوجوان با 
الگو گیری از این معتادان، به دام اعتیاد و مواد گرفتار می شوند. 

 خرده فروشــان را اگر جمع کنند، معتادان کمتری وارد محله 
می شوند. معتادان هم اگر جمع کنند، مشتری نخواهند داشت و 
کارشان کساد می شود. در حال حاضر که موادشان را از پشت 
پنجره وداخل کوچه ها به راحتی تامین می کنند.  باید اینها را 
جمع کرد ودر پادگان و کمپی خارج از شهر برد تا نتوانند وارد 
محلات و پارک ها وخیابان ها شوند. آنها به لحاظ بصری هم 
صحنه های تاسف برانگیز و تاثربرانگیز خلق می کنند که باعث 
زشت شدن چهره شــهر و زیرسئوال رفتن عملکرد مسئولان 
و متولیان مربوطه می شــود. آیا واقعا نمی توان این مشکل را 
برطرف کرد؟ مسئولان محاسبه کرده اند که چه تعداد نوجوان 
وجوان بدلیل مشاهده این صحنه ها و وفور مواد ودر دسترس 
بودن مواد در دام اعتیاد گرفتار می شــوند؟ چه کســی مقصر 
 است؛ جوانان و نوجوانان یا مسئولانی که نسبت به این موضوع 
بی تفاوت هستند؟ در برخی محلات از کودکان و نوجوانان هم 
برای جابجایی مواد و مشروب و... در ازای پرداخت مبلغی در 

داخل محله استفاده می شود.
  انتظار از فرماندار

   انتظار می رود فرماندار بندرعباس به عنوان رئیس شــورای 
تامین شهرســتان که بررسی مشکلات و معضلات محلات را 
با جدیت در برنامه دارند وباعث امیدواری ســاکنان محلات 
حاشیه نشین و بافت های فرسوده شده اند؛ در این حوزه نیز با 
جدیت برخورد نمایند وبرای جمع آوری معتادان، موادفروشان 
و مشروب فروشان و... دستورات لازم را صادر نمایند تا امنیت 

وآرامش به این مناطق برگردد.

صدایی که به گوش مسئولان نمی رسد

دعوا بر سر سرنگ های آلوده

عکس و گزارش علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

از آقــای فرمانــدار می خواهیم دســتور 
ایــن  ســاختمانی  هــای  نخالــه   دهنــد 
 خانه های مخروبه که دو سال در محله رها 
شده اند را جمع آوری کنندتا اینکه حداقل 
معتادان وســارقان و عرق خوران نتوانند 
در آنجا پناه بگیرنــد و به اهالی حمله ور 

شوند و آسایش را از مردم بگیرند

در  راحــت  خیالــی  بــا  هــم  معتــادان    
 کوچه ها و این مخربه ها وبرخی خانه های 
و  کننــد  مــی  مصــرف  مــواد   خالــی 
ســرنگ های شــان را مــی ریزنــد و می 
 روند. چرا باید فرزندان مان بخاطر همین 
ســرنگ های آلوده، سلامتی شان تهدید 
شوند و  به هپاتیت، ایدز و... مبتلا شوند؟

,,

,,
چرا باید فرزندان مان بخاطر همین سرنگ های آلوده، سلامتی شان تهدید شوند و  به هپاتیت، ایدز و... مبتلا شوند؟

گزارش اختصاصی// ساکنان محلات خواجه عطاء و نایبند 
جنوبی از عدم دریافت ســند املاک شان، مجوز تعمیر و 
نوسازی منازل خود به بهانه حریم ۶۰ متر دریا و یک بام و 
دو هوای اعطای سند و ساخت و ساز در حریم دریا و اعطای 
سند به اشخاص و نهادها به شدت از متولیان امر گلایه مند 

و ناراضی هستند.
  این در صورتی است که موضوع عدم دریافت سند املاک اهالی 
پس از گذشت ۲۲ سال از این حکایت نافرجام، ساکنان این دو 
محله از مسوولان و دستگاه ها دخیل در این امر قطع امید کرده اند 
و دیگر صبرشان به سر آمده و دست یاری را به سوی شما جناب 
استاندار که عالی ترین مقام اجرایی دولت در هرمزگان هستید 
دراز کرده اند و عاجزانه خواســتار رفع این مشکل با تدابیر و 
راهکاری قانونی می باشند. این دو محله در حاشیه بلوار ساحلی 
و دربافت فرســوده شهری قرار دارند و خانه های اهالی نیاز به 
تعمیر و نوســازی دارند، اما متولیان به دلیل حریم ۶0 متر دریا 
مجوز تعمیر و نوسازی را به ساکنان نمی دهند. حریمی که طبق 
قانون از آخرین مد دریا به فاصله ۶0 متر از دریا تعیین شده است 
این در حالی است که خانه های اهالی خیلی بیشتر از این حریمی 
که در قانون مشخص شده فاصله دارند. اما این آخر ماجرا نیست 
و بگذارید موضوع را کمی بازتر و روشن ترکنم تا بهتر در جریان 
 اجحافی که در حق ســاکنانی که بیشتر شان از قشر ضعیف و 
دهک های پایین جامعه هســتند قرار بگیرید تا یک طرفه به 
قضاوت نرویم و کلاه خود را قاضی کنیم.در این بین قطعه زمینی 
نسبتاً بزرگی که در محله خواجه عطاء جنب امداد نجات دریایی 

قرار داشت و از قضا در جوار همین منازل اهالی که به گفته متولیان 
درحریم قرار داشت و متلعق به یکی از نهادها بود دو سال پیش 
این نهاد قطعه زمین را با اعطای سند به شخصی به فروش رساند.

حال، سوالی که در ذهن اهالی مطرح و بی پاسخ مانده است که 
چرا به یک شخص اخذ سند هیچ  مشکلی وجود ندارد، اما به 
 ساکنانی که حتی فقط می خواهند منازل شان تعمیر و نوسازی شود 
بهانه های واهی وجود دارد؟ آیا این یک بام و دو هوا نیســت؟ 
آیا قانون فقط برای اقشــار ضعیف جامعه است؟  یا در این بین 
بازار جدید ماهی فروشــان که  احداث و دراوایل سال جاری 
افتتاح شد، آیا در حریم ۶0 متر دریا نبود؟ که در این باره بارها 
و بارها شــاهد واکنش تند امام جمعه و نماینده سابق ولی فقیه 
در هرمزگان از تریبون رسمی نماز جمعه نسبت به غیر قانونی 
بودن این بازار بودیم اما گوشــی بدهــکار این حرف ها نبود 
و نبود که نبود.  چطور می شــود برای انجام و ســاخت چنین 
بازاری به این عظمت و به فروش رســاندن قطعه زمینی به این 
بزرگی و اعطای سند به شخص دیگری از ماده و تبصره قانونی 
استفاده کرد، اما برای ساکنان مستضعف خیر؟ چرا باید اینطور 
باشــد؟آیا هم چنین کارهای باعث بدبینی و احساس ناعدالتی 
در بین اهالی نسبت به دولتمردان نمی شود؟  جناب آقای همتی 
عزیز،ساکنان این دو محله توقع زیادی از جناب عالی ندارند و 
نخواهند داشت فقط کمی همت و برگزاری جلساتی که نتیجه 
را با یک ســاز و کار قانونی اهالی بتوانند منازل خود تعمیر و 
نوسازی کنند و پیگیر اخذ سند مالکیت خود باشند و مانعی بر 
سر راه شان قرار نگیرد و دیگر هیچ.خانواده های که نسل اندر 

نسل در این محلات ساکن شده اند که حتی پیرانشان درگذشتن 
و جوانانشــان در حال پیری هستند، اما همچنان این حکایت 
ســرگردان باقی است و گویا عزمی برای حل شدن این مشکل 
جزم نیست.منازلی که قدمت ساخت آنها به 40 الی ۵0 سال هم 

می رسد و دچار فرسودگی شدیدی شدند و اگر خدای نکرده 
اتفاق ناگوار طبیعی مثل زلزله رخ دهد و خانه های فرســوده 
 اهالی که اجازه تعمیر و نوســازی نداشتند و ندارند بر سر زن و 
 بچه های شــان آوار شــود ، آیــا آن وقت متولیــان از آه و 
 نفریــن ایــن ســاکنان در امان هســتند؟ یا بلکــه متولیان

مــی خواهند با همــان وام های »ســه میلیونی« که ســال 

گذشــته  براثر بارندگی به برخی ازســاکنان قــول دادند به 
یاری آن ها بشــتابند؟پس مســوولان عزیز، برای رضای 
خداوند هم که شــده بیایید به جای این که توپ را در زمین 
 یکدیگــر پاس کاری کنید و اهالی را بیشــتر از این از خود 
برنجانید، آستین همت را بالا زده و هر چه سریع تر به موضوع 
حریم با راهکارهای قانونی پایان دهید و درختی را که بعد از 
۲۲ سال برای اهالی ثمر نداده را با تزریق امید و امیدواری و 
حل مشکل شان به ثمر بنشانید. استاندار محترم،اگر این مشکل 
اهالی به دستان شما گره گشایی شود و مدیران دستگاه های 
امر را پای کار بیاورید و دستور اکید بر رفع شدن این مشکل 
دهید و به ساکنان این محلات اجازه تعمیر و نوسازی را بدهند 
و مانعی برای اخذ ســند مالکیت نداشته باشند می توانند از 
تسهیلات بافت فرسوده استفاده کنند و منازل خود را نوسازی 
کنندهم مشکل اهالی حل و فصل می شود و هم سیمای شهری 
زیباتر  و باعث ایجاد اشتغال در بین جوانان با ایجاد واحدهای 
صنفی مختلف کسب و کار و...می شود.   اوایل سال گذشته بود 

که مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ه( هرمزگان از واگذاری 
املاک و زمین های تحت مالکیت این نهاد در این محلات  خبر 
داده بود. وی در باره موضوع حریم ۶0 متر دریا تاکید کرده بود 
که به محض تعیین تکلیف شدن این مبحث از سوی مسوولان، 
این نهاد باز این آمادگی را دارد تا زمین ها و املاک خود را  به 
اشخاص واگذار نماید.در پایان امید آن است که منازل اهالی که 
بیشتر  از حریم ۶0 متر دریا فاصله دارند با ورود شخص جناب 
عالی هر چه سریع تر و پیش از آنی که دیر شود به این موضوع 
ورود کرده و مدیران را پای کار بیاورید و به دستگاه ها  دستور 
اکید دهید تا مشکل این ساکنان با راهکارهای قانونی مرتفع 

شود تا مرهمی بر دل زخم خورده این ساکنان شود.

                                 یعقوب رستمی/دریا
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گروه گزارش // روزهای کرونایی را پشــت سر 
می گذاریم. روزهایی که خانه نشینی و قرنطینه 
بودن بهترین راهکار برای آلوده نشــدن به این 

ویروس توصیه می شود.  
   ویروسی که اکنون تمام جهان را درگیر خود کرده 
و بیش از چهار میلیون نفر به این ویروس آلوده و به 
زندگی چند هزار نفر نیز پایان داده است. ویروسی 
که اکنون باعث شــده اقتصاد جهان متزلزل شود و 
فشــار اقتصادی زیادی به جهانیان وارد نماید. در 
ایران نیز بسیاری از خانواده ها به دلیل حضور این 
ویروس کار و درآمد خود را از دســت داده اند و 
اکنون با مشکلات اقتصادی و معیشتی دست و پنجه 
نرم می کنند. در این روزهای کرونایی که بسیاری 

از افراد ترجیح می دهند در خانه بمانند اما هستند 
کسانی که شاید از نظر سنی، عدد بزرگی در مقابل 
ســن آنها قرار ندارد اما مجبورند که برای کسب 
درآمد کار کنند. همه ما کودکان کار را دیده ایم که 
در ســطح شهر پراکنده بوده و مشغول کار هستند. 
کودکانی که در این روزهای کرونایی به جای اینکه 
در خانه باشند تا به این ویروس آلوده نشوند باید 
برای کمک به معیشــت خانواده راه دیگری را در 
پیش بگیرند. کودکانی که بیشتر آنها حتی وسایل 
اولیه پیشگیری از ویروس مانند ماسک و دستکش 
هم ندارند و با این شــرایط در حال کار هســتند. 
کودکان کاری که در تمامی طول سال شاهد حضور 
آنها در سطح شهر هستیم اما در این زمان که بعضی 

از سرپرســتان خانواده ها شــغل و کار خود را از 
دست داده اند، تعدا این کودکان بیشتر شده و بدون 
رعایت نکات بهداشتی مشغول کار هستند تا بتوانند 
کمکی به معیشت خانواده نمایند. فروش دستمال 
کاغذی، انجام وزن، فروش گل و تمیز کردن شیشه 
خودروها برخی از کارهایی است که کودکان کار 
در سطح شهر انجام می دهند و بسیاری از آنها نیز 
در کنار هم قرار دارند و اگر یکی از آنها آلوده شود 
می تواند تعداد زیادی از این کودکان نیز به ویروس 
آلوده نماید. یکی از راه های انتقال این بیماری نیز از 
طریق اسکناس است به همین دلیل بر عدم استفاده 
از پول نقد در معاملات تاکید می شــود و از مردم 
خواسته شــده از طریق کارت بانکی خرید خود 

را انجام دهنــد اما این کودکان کارتخوان ندارند و 
افرادی که از آنها خرید می کنند مجبور هستند که 
به آنها پول نقد دهند کــه این کار نیز خطر انتقال 
ویروس به کــودکان را افزایش می دهد و این امر 
زنگ خطری است برای مسوولان تا قبل از اینکه 
این موضوع بتواند مشکلی جدی برای شهروندان 
ایجــاد نماید باید برای آن راه چاره ای پیدا نمایند. 
هر چند که حضور این کودکان در سطح شهر، چهره 
شــهر را نازیبا می کند و باید برای عدم حضور و 
جمــع آوری این کودکان نیز راهکاری اندیشــید. 
کودکانی که مجبورند چه در گرمای طاقت فرسای 
شــهر بندرعباس و چه در سرمای این شهر برای 
کسب درآمد کار کنند. اما در بین این کودکان نیز، 
بسیاری از آنها غیرایرانی هستند و این هم معظلی 
است برای ما که شاهد حضور آنها در سطح شهر 
هستیم چرا که برخی از آنها وضعیت مناسبی ندارند 
و بــا کارهایی که انجام می دهند  دل هر رهگذری 

را به درد می آورند. مســوولان این زنگ خطر را 
جدی بگیرند.

 روزهای کرونایی و پرسه کودکان کار در شهر

           امین زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

آقای استاندار! به موضوع حریم ۶۰ متر دریا ورود کنید

با اسکن این تصویر 
متن گزارش را در 

وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید
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جناب آقای همتی عزیز،ساکنان این دو 
محله توقع زیــادی از جنابعالی ندارند 
و نخواهند داشــت فقــط کمی همت و 
برگزاری جلســاتی که نتیجه آن با یک 
ســاز و کار قانونی اهالی بتوانند منازل 
خود تعمیر و نوسازی کنند و پیگیر اخذ 
سند مالکیت خود باشند و مانعی بر سر 

راه شان قرار نگیرد و دیگر هیچ.

,,

چطور می شود برای انجام و ساخت چنین بازاری به این عظمت و به فروش رساندن قطعه زمینی بزرگی و اعطای سند به 
شخص دیگری از ماده و تبصره قانونی استفاده کرد، اما برای ساکنان مستضعف خیر؟ چرا باید اینطور باشد؟


